
Allianz ®

Pojistná smlouva č. 400 045 328

Allianz pojišťovna, a.s.
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971
zastoupená na základě pověření Ing. Michaelou Mlázovskou, upisovatelem seniorem 
a Kateřinou Šustrovou, manažerem metodické podpor/ korporátního pojištění

(dále jen „pojistitel")

a

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408,502 00 Hradec Králové, Česká republika 
IČ: 00268810
zastoupené prof. PharmDr, Alexandrem Hrabálkem,CSc., primátorem

(dále jen „pojistník")

uzavírají níže uvedená pojištění:

Počátek pojištění: Pojistné období: Výroční den:
01.07,2019,00:00 hod, 1 rok 01.07., 00:00 hod.

A. Pojištění pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištěni průmyslu - pojištění pro případ poškození věci Allianz 
pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními 
ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Smluvní ujednání a doložky:

M-487 - SU 04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pojištěni přerušení provozu 
M-449 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů 
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

Smluvní ujednání:
1. Odchylně od čl. 18, odst. 1 výše uvedených VPP se ujednává, že v případě pojistné událostí nebude pojišťovna namítat 

podpojištění, pokud rozdíl mezi skutečnou pojistnou hodnotou a pojistnou částkou jednotlivých předmětů pojištění nepřekročí 
20%.

2. Ujednává se, že pádem stromů, stožárů a jiných předmětů se pro účely tohoto pojištění rozumí pád vlastního zvonu nebo jeho 
části umístěného v Bílé věži. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i pro případ poškození vlastní budovy Bííé věže pádem tohoto 
zvonu nebo jeho části, který je součástí pojištěné věci (budovy). Dále se ujednává, že pojištění se vztahuje i na poškození nebo 
zničení souboru vlastních movitých věcí včetně skleněného modelu Bílé věže pádem tohoto zvonu nebo jeho části.

3. Převod cizích věcí do vlastnictví
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě 
převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

4. Odchylně od cl. 3, odst. 4 se pojištění proti vichřicí a krupobití vztahuje i na věci movité a zásoby umístěné mimo budovu a nebo 
stavbu.

5. Odchylně od čl. 2, odst. 3, písm. c) výše uvedených VPP se pojištění vztahuje i na škody vzniklé implozí.

1



Pojištěný: Statutární město Hradec Králové vč. organizačních složek dle přílohy č. 3

Místa pojištění:

1. Všechna místa v rámci katastrálního území Statutárního města Hradce Králové, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá 
a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného,

2. Další místa na území ČR, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá.

Pojištění se sjednává na výše uvedených místech pojištěni, pokud v textu není uvedeno jinak.

1. Pojištění živelní („Sdružený živel11)

Předměty pojištění:
Předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 - Podmínky pojištění
Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu mimo seznamu věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 
dle přílohy č. 5 a u položky Soubor věcí umělecké hodnoty * obrazy. Pojištěni pro seznam věd umělecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty dle přílohy č, 5 a u položky Soubor věcí umělecké hod noty-obrazy se sjednává na uměleckou hodnotu dle znaleckého 
posudku.

Pojistné částky:
Pojistné částky pro jednotlivé předměty pojištěni jsou uvedeny v příloze č, 1 - Podmínky pojištění
Pojistné částky jsou sjednány dle výše uvedených VPPčI. 13, odst. 2., písm.a), resp. ČL 13, odst. 5. u položky zásoby v nové ceně. 

Sjednaná pojistná nebezpečí:
• Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
• Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
• Povodeň včetně škod způsobených vystoupnutím vody z kanalizace a odpadního potrubí (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených 

VPP)
• Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
• Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1písm. c) výše uvedených VPP)
• Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst, 1 .ř písm. d) výše uvedených VPP)
• Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1písm. e) výše uvedených VPP)
• Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
• Působení vody unikající ze sprinklerových zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
• Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobené nadzvukovým letadlem (cl. 8 výše uvedených VPP)
• Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
• Poškození zateplené fasády zvíraty nebo hmyzem ve smyslu sjednaných smluvních ujedná ní 5U04
• Atmosférické srážky, zatečení ve smyslu sjednaných smluvních ujednání SU 04
• Přepětí, nepřímý úder blesku ve smyslu sjednaných smluvních ujednání SU 04

Sjednané spoluúčasti:
Spoluúčasti jsou uvedeny v příloze č. 1 - Podmínky pojištění 

Limity pojistného plnění:
Sjednané limity pojistného plnění pro jednotlivá rizika jsou uvedeny v příloze č. 1 - Podmínky pojištění.

2



Allianz (ífí)

Pojištěné náklady:
Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady.
Pojištění nákladů se ve smyslu á. 18 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění pro 
jedno pojistné období

m
Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1 písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP) 10 000 000,-
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP) 1 000 000,-
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), 500 000,-

bod a.3. výše uvedených VPP)
Sjednaná pojistná nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvederých VPP)
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednaných smluvních ujednání 
Poškození zateplené fasády zvířaty nebo hmyzem ve smyslu sjednaných smíuvních ujednání SU04 
Atmosférické srážky, zatečení ve smyslu sjednaných smluvních ujednání SU 04 
Přepětí, nepřímý úder blesku ve smyslu sjednaných smluvních ujednání SU 04

2. Pojištění pro případ odcizení věci krádeže vloupáním a loupežným přepadením.

Předměty pojištění:
Předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 - Podmínky pojištění
Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu mimo seznamu věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 
dle přílohy č. 5 a u položky Soubor věcí umělecké hodnoty - obrazy. Pojištění pro seznam věcí umělecké, historické nebo sběratelské 
hodnoty dle přílohy č. 5 a u položky Soubor věcí umělecké hodnoty- obrazy se sjednává na uměleckou hodnotu dle znaleckého 
posudku.

Pojistné částky:
Pojistné částky pro jednotlivé předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 - Podmínky pojištění 
Pojištění je sjednáno dle výše uvedených VPP čl. 18 na 1. riziko.

Sjednaná pojistná nebezpečí:
Krádež vloupáním včetně loupeže (čí. 7, odst. 1písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vanda/ský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1písm. d) výše uvedených VPP)

Sjednané spoluúčasti:
Spoluúčastí jsou uvedeny v příloze č. 1 - Podmínky pojištěn?

Limity pojistného plnění:
Sjednané limity pojistného plnění pro jednotlivá rizika jsou uvedeny v příloze č. 1 - Podmínky pojištění.

Pojištěné náklady:
Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady.
Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 18 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění 
pro jedno pojistné 

období (Kč)

Náklady na odstranění škod na stavebních součástech 100000,-
(ve smyslu ČL 14, odst. 1písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP)
Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl, 14, odst. 1písm. b), bod b.2, výše uvedených VPP) 100 000,-

3



Sjednaná pojistná nebezpečí:
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1písm. a) a b) výše uvedených VPP)
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1písm, d) výše uvedených VPP)

Odchylná ujednání o zabezpečení:
Společné pro všechny pojištěné subjekty:
Ujednává se, že odchylně od SU 04 pojistitel poskytne pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, budou-li pojištěné cennosti v dobu 
pojistné události zabezpečeny následovně:
- uloženy v řádně uzamčeném trezoru BTII
- trezor je umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře budou řádně uzamčeny minimálně jedním bezpečnostním uzamykacím 
systémem
- zároveň všechny otevíratelné prosklené části oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší než 600 cm2 budou zevnitř řádně 
uzavřeny funkčním uzavíracím systémem
- funkční EZS s prostorovou ochranou s vyvedením signálu do místa v budově s nepřetržitou ostrahou zavázanou k jednoznačné reakci

Pro místo pojištění v objektu Delen, Resslova ulice (Wonkova) se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění do výše 200 000 Kč, 
budou-li pojištěné cennosti v době pojistné události zabezpečeny následovně:
- uloženy v řádně uzamčeném trezoru BT I
- trezor je umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře budou řádně uzamčeny minimálně jedním bezpečnostním uzamykacím 
systémem
- zároveň všechny otevíratelné prosklené části oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší než 600 cm2 budou zevnitř řádně 
uzavřeny funkčním uzavíracím systémem
- funkční EZS s prostorovou ochranou s vyvedením signálu na samostatnou venkovní zálohovanou sirénu a GSM komunikátor v hlavní 
budově. GSM komunikátor volá na dispečink městské policie s nepřetržitým provozem.

Věci umístěné na volném prostranství a stavební součásti budova staveb
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění budou-li pojištěné věcí ( mobiliář a stavební součásti) umístěny na volném prostranství a 
zároveň pevně spojeny se zemí nebo budovou (stavbou),

3. Pojištění vandalismu

Předměty pojištění:
Předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 - Podmínky pojištění 
Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na novou cenu.

Pojistné částky:
Pojistné částky pro jednotlivé předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 - Podmínky pojištění 
Pojištění je sjednáno dle výše uvedených VPP čl. 18 na 1. riziko.

Sjednaná pojistná nebezpečí:
Prostý vandalismus - úmyslné poškození - nezjištěný i zjištěný pachatel včetně škod způsobených sprejery

Sjednané spoluúčasti:
Spoluúčasti jsou uvedeny v příloze č. 1 - Podmínky pojištění 

Limity pojistného plnění:
Sjednané limity pojistného plnění pro jednotlivá rizika jsou uvedeny v příloze č. 1 - Podmínky pojištění.

Poznámka:
• Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez ohledu na to, zda toto 

poškození/zničení nesouvisí s pokusem o vloupání, či s vloupáním.

4



Allianz (fij)

B. Pojištění lesního porostu

Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věci Allianz 
pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními 
ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Smluvní ujednání a doložky:
Odchylně od výše uvedených VPP se pojišťuje rovněž lesní porost ve smyslu přiloženého smluvního ujednání k pojištěni 
lesního porostu.

Pojištěný: Statutární město Hradec Králové ve. organizačních složek dle přílohy č. 3 

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

Místa pojištění: Pro městské lesní porosty ve správě Městských lesů Hradec Králové - parcely na katastrálním území uvedené 
v platném Lesním hospodářském plánu

Předmět pojištění:
Městské lesní porosty v majetku města Hradce Králové dle platného Lesního hospodářského plánu; výměra 3 650 ha 
ve správě Městských lesů Hradec Králové.

Pojistná částka:
Pojistná částka je uvedena v příloze č.1 - Podmínky pojištění 

Sjednaná pojistná nebezpečí:
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)

Spoluúčast Pro lesní porosty se sjednává spoluúčast ve výši 10% min. 10 000,- Kč pojistného plnění.

Smíuvní ujednání k pojištění lesního porostu

1. Odchylně od všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění dle tohoto smluvního ujednám se vztahuje na 
lesní porosty uvedené v pojistné smlouvě, a to pro případ poškození nebo zničení pojištěného lesního porostu 
v souvislosti s pojistnou událostí, jejích příčinou byl požár. Definice tohoto vyjmenovaného pojistného nebezpečí stanoví 
přiložené všeobecné pojistné podmínky.

2. Ve smyslu výše uvedených všeobecných pojistných podmínek je pojistnou hodnotou pojistná částka.

3. Pojistná částka pojištěného lesního porostu je stanovena na návrh pojistníka, lze ji vypočítat i jakou součin plochy 
pojištěného lesního porostu a na návrh pojistníka stanovené pojistné částky za jednotku plochy tohoto lesního porostu.

4. Pojistník stanoví pojistnou částku na vlastní odpovědnost. Pojistná částka je ve smyslu příslušných ustanovení výše 
uvedených všeobecných pojistných podmínek horní hranicí pojistného plnění.

5. V součinností s pojištěným pojišťovna stanoví rozsah poškození pojištěného lesního porostu požárem v procentech ve 
srovnání se stavem tohoto porostu bezprostředně před pojistnou událostí.

6. Výše škody se stanoví, jako součin procenta poškození pojištěného lesního prorostu požárem, stanoveného dle bodu 5 
tohoto smluvního ujednání, a pojistné částky pro tento porost.

7. V případě, že by cena pojištěného lesního porostu bezprostředně před pojistnou událostí byla podle platných právních 
předpisů nižší než pojistná částka, vychází pojišťovna při výpočtu škody z takto stanovené ceny porostu podle platných 
právních předpisů.

8. Pokud po pojistné události zůstaly zužitkovatelné zbytky pojištěného lesního porostu, musí být jejich hodnota 
zohledněna při stanovení procenta poškození porostu dle bodu 6 tohoto smluvního ujednání.

5



9. V souladu s příslušným článkem výše uvedených pojistných podmínek pojišťovna uhradí zachraňovací náklady* Cel kov. 
výše náhrad zachraňovacich nákladů je omezena 5 % z pojistné částky bezprostředně ohroženého pojištěného lesního 
porostu na bezprostředně ohrožené ploše.

10. Na úhradě vzniklé škody z každé pojistné události stanovené dle bodu 5-8 tohoto smluvního ujednání se pojištěný 
podílí spoluúčastí ve výši 10% min, 10 000,- Kč z pojistného plnění.

11. Pokud došlo k poškození pojištěného lesního porostu požárem, je pojištěný povinen toto prokazatelným způsobem 
ohlásit pojišťovně do 8 dnů od této události. Tato lhůta se zkracuje v případě likvidace požářiště nejpozději do 3 dnů 
před jejím provedením.

12. Podkladem pro výpočet pojistného je pojistná částka pojištěných lesních porostů.

C. Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s 
platností od 1, ledna 2014 (dále jen 'VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou součástí 
této pojistné smlouvy.

Pojištěný: Statutární město Hradec Králové vč. organizačních složek dle přílohy c 3

Místa pojištění:

1. Všechna místa v rámci katastrálního území Statutárního města Hradce Královér která pojištěný vlastní nebo po právu užívá 
a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného,

2. další místa na území ČR, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá.

Předmět pojištění:
Soubor skel - soubor skel ve výlohách a dveřích,

• standardní zasklení budov,
• u mělecká zasklení budov,
• ostatní speciální skla (např. bezpečnostní skla, skla lepená, s fólií apod.)
• skleněné části movitých věcí, skleněné pulty, vitríny, stěny uvnitř budov
• osvětlená a reklamní skleněná zařízení uvnitř i vně budov,
• elektrická zařízení a příslušenství pojištěného skla.

(čl. 2, odst. 1. a 2. výše uvedených VPP)

Pojistná částka:
Pojistné částky pro jednotlivé předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 -Podmínky pojištění 
Pojištění je sjednáno dle výše uvedených VPP cl. 18 na 1. riziko.

Rozsah pojištění:
Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.
Pojištění $e sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle (aíl-risk).

Sjednaná spoluúčast:
Spoluúčast je uvedena v příloze č. 1 - Podmínky pojištění

6



Allianz @)

D. Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:
Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny a.s. VPP - EL - 03 
a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny 
v příloze.

Pojištěný: Statutární město Hradec Králové vč. organizačních složek dle přílohy č 3 

Místa pojištění, předměty pojištěni, pojistné částky:

1. Všechna místa v rámci katastrálního území Statutárního města Hradce Králové, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá 
a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného,

2. další místa na území ČR, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá.

Sjednané doložky; Doložka 101/1 Přenosná zařízeni

Předmět pojištění: 1. Odchylně od ustanovení VPP se ujednává pojištění pro soubor vlastních elektronických zařízení vedených
v účetní evidenci pojistníka a pojištěných die přílohy č. 3.

2. Odchylně od ustanovení VPP se ujednává pojištění pro soubor vlastních elektronických zařízení vedených 
v účetní evidenci pojistníka - ústřední elektronické desky.

Rozsah pojištění: V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných
doložek.. Pojištění se nevztahuje na Oddíl íl. a CÍL

Sjednané pojistné částky:
Pojistné částky pro jednotlivé předměty pojištění jsou uvedeny v příloze č. 1 - Podmínky pojištění 

Sjednané spoluúčastí;
Spoluúčasti jsou uvedeny v příloze č. 1 - Podmínky pojištění 

Limity pojistného plnění:
Sjednané limity pojistného plnění pro jednotlivá rizika jsou uvedeny v příloze č. 1 - Podmínky pojištění.

Poznámka:

Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku 
pojištění na den po dni zaplacení prvého pojistného, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den uvedený v 
pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto 
pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Ujednává se, že pokud budou zadavatelem požadovaná smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP nebo ZPP nebo 
doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními VPP, ZPP nebo doložek.

Výpověďpojistné smlouvy;
Odchylně od ujednání pojistných podmínek se sjednává výpovědní doba v délce 6 měsíců před koncem pojistného období. 
Pojistnou smlouvu lze vypovědět i bez uvedení důvodu. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení §2805 a § 2807 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli pouze poměrná část pojistného za dobu pojištění do jeho 
zániku.

Pojistíte) se zavazuje, že bude garantovat sazby pojistného uvedené v jeho nabídce (návrzích smlouvy) po dobu minimálně 
48 měsíců ode dne účinnosti smluv, a to i v případech nově pořizovaného majetku/pojistníkem.

Pojistná smlouva nabyde účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, nejdříve vsak 1.7.2019 a uzavírá se na dobu neurčitou.

7



Makléřské doložka
Pojistníka pojištěný pověřuje výhradně společnost IN5IA a.s. nastoupená FINspoí HK, s.r.o., IČ: 25998773, se sídlem Kydlinovsi 
221/48, Plácky, 503 01 Hradec Králové vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této 
pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím společností INSIA a.s. zastoupená FINspol HK, s.r.o. - 
zplnomocněného makléře.

Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Obchodní styk, který se bude týkat smluv, na plnění veřejné zakázky, bude prováděn výhradně prostřednictvím pojišťovacího 
makléře. Pojišťovací maklér je povinen respektovat ujednání zadavatele (pojistníka) a účastníka zadávacího řízení 
(pojistitele).

Vyhrazená změna závazku ze smlouvy
Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 zákona vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy, a to na poskytnutí nových nebo 
obdobných služeb jako je předmět této veřejné zakázky, tj. zejména:
a) poskytnutí dalších (nových) služeb v oblasti pojištění (pojistných produktů) ve vztahu k majetku zadavatele nebo jeho 
odpovědnosti,
b) rozšíření pojištění odpovědnosti zadavatele,
c) pojištění nově pořízeného majetku zadavatele odpovídajícího z hlediska své povahy předmětu pojištění dle této zadávací 
dokumentace,
d) zvýšení limitu pojistných částek,
e) obnova volné kapacity limitu (nebosublimitu) pojistného plnění; v případě, že dojde v průběhu pojistné doby k vyčerpání nebo 
výraznému snížení volné kapacity limitu (nebo sublimitu) pojistného plnění, je zadavatel oprávněn řešit obnovu volné kapacity 
původního plnění za dodatečné pojistné odpovídající době do konce pojistného období a výši obnovované volné kapacity.

Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 3 zákona činí 5.400.000 Kč bez DPH.
K případnému využití vyhrazené změny závazku dle § 100 odst. 3 zákona si zadavatel vyhrazuje dobu 36 měsíců od dne uzavření 
smluv na plnění veřejné zakázky, tj. zadavatel si vyhrazuje právo v této době zahájit příslušné jednací řízení bez uveřejnění na 
nové služby, které jsou předmětem vyhrazené změny závazku dle ustanovení § 100 odst, 3 zákona. V uvedené lhůtě tuto 
vyhrazenou změnu závazku ze smlouvy zadavatel využije buď najednou v plném rozsahu nebo postupně vždy v dílčím rozsahu až 
do úplného vyčerpání.

Roční pojistné celkem: 2 770 223,- Kc

Splatnost pojistného:

Výše uvedené roční pojistné je splatné před počátkem pojistného období na účet Allianz pojišťovna, a. $„ Ke Štvanici 656/3,186 00 
Praha 8, České republika
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1,140 92 Praha 4 * Michle

účtu:HBHI
konstantní symbol^H variabilní symbol:

Platba za pojištění bude prováděna na základě upozornění či předpisu před počátkem pojistného období, ve kterém bude zakázka 
řádně plněna. Upozornění či předpis na úhradu pojistného bude vystavovat vždy pojistitel.

Příloha: - Smluvní ujednání a doložky dle textu pojistné smlouvy;
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věcí; 
-Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění elektroniky;
-Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu - pojištění pro případ rozbití skla
- Příloha č. 1 - Podmínky pojištění,
- Příloha č. 3-Seznam pojištěných subjektů,
- Příloha č, 4- Seznam pojištěných nemovitostí,
- Příloha č. 5 - Seznam pojištěných uměleckých děl
- Příloha č. 6 - Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení- informační tabule

8



Allianz (fij)

„Uzavření této smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů Rada Statutárního města Hradce Králové dne usnesením č.ÍHUMSJJSUř Toto prohlášení se
činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za 
doložku potvrzující splnění tohoto zákona."

Zvláštní smluvní ujednání:
Ujednává se, že pokud budou zadavatelem požadovaná smluvní ujednání v rozporu s přiloženými VPP nebo ZPP nebo 
doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními VPP, ZPP nebo doložek.

Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech.

Závěrečné prohlášení:
Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého 
poradce (pojišťovací makléQ, a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na 
odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho 
potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl 
upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

9



"V

Allianz (Hi)
Statutární město Hradec Králové Příloha č. 1 - Podmínky pojištění
Československé armády 408, Hradec Králově Sítí 00 
IČ; 0D268B10

Místo pojištěni: pokud není uvedeno j nak tak ČK

SDRUŽENÝ ŽIVEL

Roř
Číslo

Pfedmil pojtttiní Pojistné čistka Riziko Limity plnění Spoluúčast
Pojištěno ANOiNE 

případně rcfcnl 
pojistné pa slevě

Poznftmke (odchylky}

1
sou bot Ylastnich a ci2ích 
budov a ostatních staveb dle 
polohy £ 4

3 280 500 0C0 Kč Sdružený i vel

Požár 1 000 000 000 Kč

Vichřice 100 000 000 Kč

Vodovod 50000000 Kč 

Poveden 1DOOCOOOOKČ 

Ostatní pojištěná rizika SO

OCO 000 Kč

20 00D Kč ANO

Pro šcolské objekty (v příloze označeno 

modře )s pólu účast ve výši f CEXA

20 OÚ0 Kč Vích rice 3 ostatn i

10 two Kč Vodovodní škody 5 000 Kč

I 2 194 333 Kč

2
seznam věci umělecké, 
historické nebo sběratelské 

hodnoty dle přílohy 15

2 267 000 Kč Sdružený živel

Požár 2 267 000 Kč

Vichřice 2 000 000 M

Vodovod 100 000 Kč

Povodeň 1000 000 Kč

Ostatní pojištěná rizika l

000 000 Kč

1 ODO Kč ANO
pojištěni na uměleckou hodnotu dle 

znaleckého posudku

3
soubor věci umělecké 
hodnoty - obrazy ve 
vlastnictví pojislníka na 
Cceml Hradce Králové

500 000 Kč Sdružený živel

Požár SODDOOKč

Vichřice SO OOO Kč

Vedu vod 150 000 Kč

Povodeň 50000 Kč

Ostatní pojištěná ri2ika

SO ODO Kč

1 000 Kč ANO
pojištění na uměleckou hodnotu dle 

znaleckého posudku

4

soubor vlastních movitých 
zařízeni a vybavení vč. 
výpočetní techniky, rozvodů 
počítačových eílř vedených 

v účetní evidence pojlstnika 
a pojištěných dle píiluhy č 2

35 000 TOO Kč 5drůžený živel

Požár 3S 000 000 Kč

Vichřice 5 000000 Kč

Vodovod 5 000000 Kč

Povodeň 10 W)D COO Kč

Ostatní pojištěná 'izika 10

000 000 Kč

1000 Kč ANO

5

soubor zařízen i a stacionáře 
venkovních sportovišť 
MŠ.ZŠ.DDM, Dětského 

denního rehabilitačního 
stacionáře

50 000 OOOKč Sdrůžený i 1 vel 1 ODO QOO KČ 5 030 Kč ANO

6
soubor zásob vedených v 
ijčelní evidenci pojislnika & 
poiiilřrtých dle přílohy č.3

SODO DC0 Kč Sdružený živel 1000 Kč ANO

7

soubor cenno5lí a cenných 
pfetfrnélů vedených v účelní 

evidenci pojistníka a 
pojištěných dle přifnhy ř.3

600 000 Kč Sdružený Živel 1 000 Kč ANO

8

soubor vlastních mcvitých 
zařízeni a vybaveni - 

Informační tabule dle přílohy
16

522 086 Kč Sdružený živel 5 000 Kč ANO

9
SOu bar vte síních movitých 
23řizeni a vybaveni - 
folopasti

80 ODO Kč Sdružený živel 1000 Kč ANO

11)
skleněný model Bílé věže 
včetně skleněného zakryli - 
Velké nám., HK

2 300 000 KČ Sdružený živel 5 000 KČ ANO

Z 66 269 Kč

10

11

Atmosférické srážky 200 000 Kč 5 000 Kč ANO pojištěni na 1. riziko

Z 400 K&

POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ

Poř.
číslo Předmět pojištěni Pojistné částka Riziko Spoluúčast

Pojištěno ANO/NE 
případně roční 

pojistné po slevě
Poznámka (odchylky)

1.

méstské lesy HK o celkové
výměře 3650 ha ve správě 
Městských lesů Hradec 

Královo, a s

547 500 000 Kč FLDCA
10* min. 10

000 Kč
ANO

z 328 500 Kč



Allianz
ODCIZENÍ

Poř.

ČÍ5lO Před mil paji&téní Pojistná částka Riziko Spoluúčast

Pojištěno ANOiNE 

pHpadné roční 

pojistné po šlové

Poznámka (odchylky)

1
soubor vlastních a cizích 
budov o ostatních staveb dle 
při.ohv č.3 a 4

100 ODO Kč Odciz e hi 1000 Kč ANO pojištění na 1. ríz.ka

2
seznam věcí umělecxé. 
historické nebo sběratelské 
hodnoty dle př'|c,hy č.5

500 000 Kč Odcizeni 1 000 Kč ANO
pojištěni na uměleckou hodnotu dfp 

znaleckého posudku, pojištění nu 1. rízko

3.

sou ber věci umělecké 
hodnetv - obrazy ve 
vlastnictví pojistníka na 
území Hradce Králově

2W00ĎKČ Odcizeni 1000 Kč ANO
pojštěnl na uměleckou hodnotu dle

rnaluckého posudku, pojištěni na 1. riziko

4.

soubor vlastních movitých 
zařčení a vybavení vč 
výpočetní lerhnky, rozvod j 
počítačových síti vaděných
V účetní evidence pojislríka 
a pojišlěných dle přílohy č.3

500000 Kč Odcizení 1000 Kč ANO aajišténi na 1. riziko

5;

soubor zařízeni a stacionáře 
venkovních sportovišť 
MS.Z5.DDM* Děiského 

denního rehabiíiiačního 
stacionáře

10O 000 Kč Odcizen' 1000 Kč ANO pojištěni na 1. riziko

6.
soubor zásob vedených v 
účetní evidenci pojislmkaa 
pojištěných dle přílohy č3

500 000 Kň Odcizeni 1000 Kč ANC pojištění na 1. riziko

7.
soubor cenností a cenných 
předmětu vedených v účetní 
evidenci pojistrika a 
pojištěných dle př:lohy Č-Ó

$03 00C Kč Odcizeni UMO Kč ANO pojištěni na 1. riziko

a
sojhor vlastních movitých 
zařízeni a vybavení - 
informační tabule dle pilichy 
č 6

522 068 Kč Oddzcni s oca kč ANO pojfítěni na 1. riziko

9
ciuubor vlastních rnovílých 
zařízeni a vybaveni - 

íotopasli

30000 Kč Odcizení 101X) Kč ANO pojištěni na 1. ňziko

10.
soubor mobiliáře a
stavebních součástí na 
otevřením prostranství

10C 000 Kč Odcizeni 1 003 KČ ANO pojištění na 1. xřzlko

1 36 221 Kč

VANDALISMUS

Poř.
Cisto

Předmět pojiitění Pojistná částka Riziko Spoluúčast
Pojištěno AKOřNE 

případně roční 
pojistně po slevě

Poznámka (odchylky)

1
soubor vlastních a cizích
budov a ostatních staveb ďo 
přílohy č 3 a 4

100 003 Kč
Vandalismus nezjištěný vč. 

spejerú
1 000 Kč ANO pojištěni na 1. riziko

2.

soubor viBstních movitých 
zařízení a vybaveni vč, 
výpočetní techniky, rozvodů 

počítačových cítí vedených 
v účetní evidence pojisiaka 
a po ištěných dle přílohy č.3

200 000 Kč
Vandalismu* nezjištěný vč. 

spejerú
1 D30 KČ ANO pojištěni na 1, riziko

3cubor zařízení a stacionáře

S-
venkovních sportovišť 
MŠ.ZS.DUM. Dětského 

denního rehabi ilačního 
stacionáře

20 000 Kč
Vandalismus nezjištěný vč. 

spejerú
1OUU Kč ANO pojištěni na 1. rhiko

4

soubor vlastních movitých 
zařízeni a vybavení - 
informační tabule dle přílohy 

č 6

150 000 Kč
Vandalismus nezjištěný vč. 

spejerú
1 000 Kč ANO pojištění na 1. riziku

5.
soubor vlastních moviiých
zařízení a vybavení - 
fotopasť

20 000 Kč
Vandalismus nezj'i*ténývč 

spejerú
1000 Kč ANO pojištěni no 1. riziko

6
Kovová Jávka přes řeku
Orfei u Zimního stadionu

100 000 Kč
Vandalismus nezjištěný vč, 

speiorů
1 00D KČ ANO pojištěni na 1. riziko

9
soubor mobiliáře a 
stavebních součásti na 
otevřením prostranství

100 000 Kč
Vandalismus nezjištěný vč, 

spejerú
1 000 KČ ANO pojištěni na 1. riziko

I 34 500 KČ

ALL RISK

Poř.
eitio Předmět pojiiténi Pojistná částka Riziko Spoluúčast

Pojiiténo ANOíNE 
případné roční 

pojistné po 6levě
Poznámka (odchylky)

1. Soubor skel 100 000 Kč ALL RISK 1000 Kč ANO pojištěni na 1. riziko

I S 000 Kč



ELEKTRONICKÁ RIZIKA

Allianz (fl;)
Poř.
číslo Předmét pojiitůni Pojistné částka Riziko Spoluúčast

Pojiiténo ANO/NE 
případné roční 

pojistné po slevé
Poznámka (odchylky)

1

soubor vlastních 
elektronických 
zařizenivedených v účetní 
evidence pojistníka a 
pojištěných dle přílohy č.3

200 000 000 Kč Elektronická rizika 1000 000 Kč 1 000 Kč ANO Doložka 101/1 - Přenosná zařízení

2
vlastni elektronické zařízeni • 
ústřední elektronická deska

1 000 000 Kč Elektronická rizika 1 000 Kč ANO pojiitění na 1. riziko

z 10S 000 Kč

1 2 770 223 KčROČNÍ POJISTNÉ ZA MAJETKOVÉ POJIŠTĚNÍ CELKEM



Allianz (ifi)
Příloha číslo 3

Seznam pojištěných subjektů

pojištěný
číslo:

IČO: Název:

1 268810 Statutární město Hradec Králové

2 69172480 Základní škola a Mateřská škola, Nový Hradec Králové, Pešinova 146

3 70886091 Základní škola a Matěřská škola, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 198

4 69172366 Základní škola, Hradec Králové, Habrmanova 130

5 62694987 Základní škola, Hradec Králové, Štefánikova 566

6 70886105 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové - Malšova Lhota, Lhotecká 39

7 62695177 Základní škola, Hradec Králové, M.Horákové 258

8 49333852 Základní škola, Hradec Králové, Bezručova 1468

9 62692755 Základní škola, Hradec Králové, tř. SNP 694

10 62694863 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové,Štětcová 1092

11 70886113 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Úprková 1

12 70886075 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové - Svobodné Dvory. Spojovací 66

13 62060422 Základní škola Sever, Hradec Králové, Lužická 1208

14 69172382 Masarykova záklanl škola a Mateřská škola, Hradec Králové - Plotiště, P. Jilemnického 420

15 75041511 Základní škola a Mateřská škola Josefa Gočára, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 1140

16 62693123 Základní škola, Hradec Králové - Pouchov, K Sokolovně 452

17 62694774 Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Jiráskovo nám. 1166

18 70886083 Základní škola a Mateřská škola Pohádka, Hradec Králové, Mandysova 1434

19 71000712 Mateřská škola, Hradec Králové, Třebechovická 837

20 71000691 Mateřská škola, Hradec Králové, Kampanova 1488

21 71000640 Mateřská škola, Hradec Králové - Věkoše, K Sokolovně 349

22 71000747 Mateřská škola Sluníčko, Hradec Králové, Štefánikova 373

23 71000755 Mateřská škola Kamarád, Hradec Králové, Veverkova 1495

24 71000658 Mateřská škola Lužická, Hradec Králové, Severní 842

25 71194550 Mateřská škola Zvoneček, Hradec Králové, Čajkovského 1093

26 71000763 Mateřská škola Čtyřlístek, Hradec Králové, Švendova 1127

27 71000666 Mateřská škola Klíček, Hradec Králové, Urxova 342

28 71000682 Mateřská škola, Hradec Králové, M. Horákové 1143

29 61222364 Základní umělecká škola Střezina, Hradec Králové, Luční 838

30 61222356 Základní umělecká škola, Hradec Králové, Habrmanova 130

31 61222275 Dům děti a mládeže, Hradec Králové, Rautenkrancova 1241

32 71295054 Mateřská škola Podzámčí, Hradec Králové, Svatojánská 680/15

33 00125491 Knihovna města Hradce Králové



Allianz (fij)

Příloha číslo 4

Seznam pojištěných nemovitostí

poř. č. 
řádku Nemovitost č.p. Ulice

i Adalbertinum 300 ČSA

2 Bílá věž Velké náměstí, st.p.č. 87/2 k.ú. HK

3 Divadlo Drak 632 Hradební

4 Divadlo Drak - Amátka 120 Malé náměstí

5 Filharmonie vč. varhan 777 Eliščino nábř.

6 Jesle Orlická 1129 Švendova

7 Kino Centrál 774 Karla IV.

8 Klicperovo divadlo 100 Dlouhá

9 Klicperovo divadlo 99 Dlouhá

10 Klicperovo divadlo 96,97 Dlouhá

11 Klicperovo divadlo 98 Dlouhá

12 Klicperovo divadlo "Beseda" 126 Mýtská

13 Loděnice 782, bez čp. st. 534/4 Malšovice, 534/3, 1554, 129/1, 128/2

14 Muzeum 465 Eliščino nábřeží

15 Stavba občanského vybavení 1759 Pod Zámečkem

16 Stavba občanského vybavení 1763 Pod Zámečkem

17 Radnice 1 Velké náměstí

18 Soukr.zahrad.škola manag. a obchodu 237 Jiráskovy sady, st.p.č. 902 k. ú. Hradec Král.

19 U Špuláků 34 Velké náměstí

20 Harmonie I . 1747 tř. Edvarda.Beneše

21 Harmonie II. 1746 Souběžná, st.p.č. 2913 k.ú.Nový Hradec Král.

22 DELEN Městská Policie 1281/8 Resslova, st.p.č. 511/2 k. ú. Hradec Králové

23 budoucí spisovna DELEN /po Crater/ bez čp. Wonkova-Resslova, st.p.č. 511/12 k. ú. Hr. Kr.

24 Šrámkův statek *) 6

Piletická ul., kult.památka, st.p.č. 7/1,43, 1 k. ú. 

Piletice

25

Nemovitosti zimního stadionu v HK

1214

Komenského, st.p.č. 1915/3, 1915/1, 1267/3,

1267/1

Hala I. včetně technologie, drobných staveb a 

hotelu

Hala II. včetně technologie

26

Centrum celoživotního vzdělávání (knihovna 

Vertex) 1262 Wonkova ul., st.p.č. 511/1 k. ú. Hr. Král.

27 Soubor nemovitostí areál TSHK, p. o. Na Brně, Nový Hradec Králové

28 budova MMHK - levá i pravá část 408 Československé armády

29 Budova na st. p. č. 165 k. ú. Hradec Králové 211 Dlouhá

30 Budova na st. p. č. 935, HK, kulturní památka 824 Střelecká



poř. č. 
řádku Nemovitost č.p. Ulice

31

Budova Kavalír „B“ v Gayerových kasárnách - 
odbor dopravy k. ú. HK Československé armády, st.p.č. 291/9

32
Technologické centrum

486 st. p. č. 664 k.ú. VěkošeAreál letiště Hradec Králové - Pouchov

33

Soubor vyjmenovaných nemovitostí -
sportovních areálů včetně drobných staveb a

území města Hradec Králové

Malšovický stadion

Areál Roudnická

Areál FC Nový Hradec Králové

Sportovní hala Třebeš

FC Olympia Kukleny HK

34

Areál letního koupaliště FLOŠNA vč. 

souvisejích staveb, bazénů 779 Malšovická

35 Knihovna - bývalá hlavní budova 177 Tomkova

36 Knihovna Kukleny 127 Pražská

37 Knihovna Labská 478 Veverkova

38 Knihovna Slezské předměstí 844 Gagarinova

39 Knihovna Malšovice 105 Náhon

40 Knihovna města Hradce Králové 33 Brněnská

41 Knihovna 194 Dlouhá

42

areál městského útulku včetně oplocení a 
drobných staveb 1980 Hradečníce

43

Areál Slavie Hradec Králové - soubor 

drobných staveb (šatny, klubovny, umyvárny, 

WC) včetně oplocení
st. pare. č. 2017, 2016, 2015, 2014, k.ú. Hradec 
Králové

44

Areál Slavie Hradec Králové - hřiště (pojištění 
se vztahuje pouze na poslední vrstvu hřiště 

(umělý trávník apod.)
st. pare. č. 2017, 2016, 2015, 2014, k.ú. Hradec 

Králové

45

Areál Šimkových sadů Hradec Králové

budova čp. 1269 ROTUNDA + dětské hřiště
p.č. 162/26, 
st.p.č. 1045 k.ú. Hradec Králové

objekt zastřešeného podia - skateboardové 

sportoviště včetně oplocení a překážek st.p. 1833 k.ú. Hradec Králové

46
Sportovní areál Farářství - soubor drobných 

staveb (šatny, klubovny, umyvárny, WC) 

včetně oplocení

st.p. 1926, 

1132/1, 
1927 k.ú. Pražské Předměstí

47
Sportovní areál Farářství - hřiště (pojištění se 

vztahuje pouze na poslední vrstvu hřiště 
(umělý trávník apod.)

st.p. 1926, 

1132/1, 

1927 k.ú. Pražské Předměstí

48
Sportovní areál Bavlna - soubor budov a 

staveb včetně oplocení Veverkova

49

Sportovní areál Bavlna - hřiště (pojištění se 

vztahuje pouze na poslední vrstvu hřiště 

(umělý trávník apod.) Veverkova



Allianz (jfi)

poř. č. 
řádku Nemovitost č-P- Ulice

50 Labyrint - Muzeum loutek st.p.295/11 Hradební

51 Budova dopravního hřiště 740/32 Na Potoce

52 Budova šaten ve fotbalovém areálu 1176/9 Holečkova

53 Soubor veřejného osvětlení katastr města Hradec Králové

54 kostel svátého Mikuláše, kult.památka Jiráskovy sady, st.p.č. 902 k. ú. Hradec Král.

55 hasičská zbrojnice Březhrad 206/39 Březhradská, st.p.č. 345 k. ú. Březhrad

ŠKOLSKÉ OBJEKTY
56 DDM 843 Severní

57 DDM 1241 Rautenkrancova

58 Družina ZŠ Habrmanova 186 Nerudova

59 MŠ Albertova 767 Albertova

60 MŠ Březhrad 38 Poštovní

61 MŠ Hrubínova 1529 Hrubínova II

62 MŠ Kamarád 1495 Veverkova

63 MŠ Kampanova 1488 Kampanova

64 MŠ Klíček 342 Urxova

65 MŠ Lužická 842 Lužická

66 MŠ M. Horákové 1143 M. Horákové

67 MŠ MŠ Čtyřlístek (Orlická kotlina) 1127 Švendova

68 MŠ Na Biřičce 1263 Na Biřičce

69 MŠ Plácky 230 Pobřežní

70 MŠ Plačice 62 Ořechová

71 MŠ Průmyslová 693 Průmyslová

72 MŠ Slatina 85 Školní

73 MŠ Slavíčkova 954 Slavíčkova

74 MŠ Svobodné Dvory 121 K Dolíkám

75 MŠ Štefánikova 373 Štefánikova

76 MŠ Štefcova I. 752 Mrštíkova

77 MŠ Štefcova 1128 Štefcova

78 MŠ Montessori 1125 Štefcova

79 MŠ Štechova 1327 Štechova

80 MŠ Třebechovická 837 Třebechovická

81 MŠ Třebeš 1 Hradecká

82 MŠ Věkoše 349 K sokolovně

83 MŠ Zvoneček 1093 Čajkovského

84 MŠ Kukleny 870 Markova

85 MŠ Mandysova 2056 Mandysova

86 MŠ Podzámčí 680 Svatojánská



poř. č. 
řádku Nemovitost č.p. Ulice

87 ZŠ Úprková - budova MŠ vč. drobných staveb 792 Holubova

88 MŠ Svobodné dvory 751/4 K Meteoru

89 ZŠ + MŠ Malšova Lhota 39 Lhotecká

90 ZŠ + MŠ P. Jilemnického 160 P.Jilemnického

91 ZŠ + ZUŠ Habrmanova 130 Habrmanova

92 ZŠ Josefa Gočára, Tylovo nábř. - ŠJ 691 Tylovo nábřeží

93 ZŠ Josefa Gočára, Tylovo nábř. 1140 Tylovo nábřeží

94 ZŠ Bezručova 1468 Bezručova

95 ZŠ Habrmanova - ŠJ 151 Nerudova

96 ZUŠ Střezina (objekt bývalé ZŠ JIH) 838 Luční

97 ZŠ Jiráskovo náměstí 1166 Jiráskovo nám.

98 ZŠ Kukleny 198 Pražská

99 ZŠ Kukleny - objekt škol.hřiště 138 Pražská

100 ZŠ Kuklenv - ŠJ 1 Zelená

101 ZŠ Mandysova 1434 Mandysova

102 ZŠ Masarykova Plotiště + MŠ Jih 420 P. Jilemnického

103 ZŠ Milady Horákové 258 M. Horákové

104 ZŠ Nový Hradec - družina 96 Prašingerova

105 ZŠ Nový Hradec, vč.tělocvičny 144-6,765 Pešinova, Svatovácl.nám.

106 ZŠ Pouchov 452 K sokolovně

107 ZŠ Sever 1208 Lužická

108 ZŠ SNP 694 SNP

109 ZŠ Svobodné Dvory 66 Spojovací

110 ZŠ Štefánikova 566 Štefánikova

111 ZŠ Štefcova 1092, 1155 Štefcova

112 ZŠ Josefa Gočára 690 V Lipkách

113 ZŠ Úprková 1 Úprková

114 ZŠ Úprková - ŠJ 423 Zámostí

115 ZUŠ Střezina 1042 Na střezině

116 Dětský denní rehabilitační stacionář 639 Gagarinova

117 ZUŠ Střezina - divadelní obor 836 Třebechovická

118 ZŠ J. Gočára 692/1 a Tylovo nábřeží, st.p.č. 854 k.ú. Hradec Králové

CELKEM: 8 280 500 000 Kč



Allianz (íij)

Sez-an pojištěných uměleckých děl

A’jior Název díla Popis Cena

Vu:c pojištěni: Jráskovy sady Hradec Králové, kostel Sv.Mikuláše

Ikonostas prostor mezi oltářem a chrámovou lodí - obraz 320 000

Oltář s ikonou Piety - prestol oltářní prostor - obraz 290 000

Oltář s ikonou Zvěstování - žertveník oltářní prostor - obraz 250 000

Ikona Kristus - Soudce s Přesvatou Bohorodicí a Janem 
Křtitelem - Deésis severní stěna lodi - obraz 150 000

Ikona sv Mikuláše - Divotvorce severní stěna lodi - obraz 150 000

Ikona Přesvaté Bohorodice - Hodéqétria provizorní uložení na balkoně lodi - obraz 140 000

Ikona Přesvaté Bohorodice - Hodéqétria severní stěna lodi - obraz 150 000

Obraz Boha - Stvořitele provizorně uložen v severním postranním prostoru - obraz 140 000

Krucifix oboustranný oltář 95 000

Jednoramenný nástolní svícen oltář 35 000

Jednoramenný nástolní svicen oltář 35 000

Jednoramenný Stoiací svicen 30 000

Jednoramenný Stoiací svícen 30 000

Jednoramenný Stojací svícen 30 000

Jednoramenný Stojací svícen 30 000

Trojramenný nástolní svícen 45 000

Lustr chrámová loď 99 000
Dřevěný kříž s plechovým korpusem Krista Sakrální areál - severně od kostela, starší korpus Krista 

uložen v interiéru kostela 150 000

roubený stůl pod žertveník podle analogie oltářní prostor 98 000

2 267 000 KčCELKEM



r
Allianz (fij)

Příloha číslo 6

Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení - informační tabule

Obří akvárium - parcela č. 2169 v katastrálním území Pražské Předměstí
Zámek Chlumec nad Cidlinou - parcela č. 106 v katastrálním území Chlumec nad Cidlinou
Skanzen Krňovice - parcela č. 202/15 v katastrálním území Krňovice
Paroplavební společnost - parcela č. 166/2 v katastrálním území Hradec Králové
Zámek Hrádek u Nechanic - parcela č. 106 v katastrálním území Hrádek u Nechanic
Lokalita Stříbrný rybník - parcela č. 181/18 k. ú. Malšova Lhota
Zámecká kaple Smiřice - parcela č. 709/3 v katastrálním území Smiřice
Město Třebechovice pod Orebem - parcela č. 1946/93 v k.ú. Třebechovice pod Orebem
památník bojiště na Chlumu - parcela č. 150/13 katastrálním území Lípa u Hradce Králové
Město Nový Bydžov - parcela č. 187/1 katastrálním území Nový Bydžov
Letecké muzeum - parcela č. 1748 katastrálním území Pouchov
Bílá věž - parcela č. 91/2 katastrálním území Hradec Králové
lokalita u Grandu - parcela 129/5 katastrálním území Hradec Králové
Botanická zahrada - parcela 268, katastrálním území Hradec Králové



Allianz (jíi)

Doložka č. M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

V případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem:
• vichřice a krupobití;
• povodně;
• zemětřesení;
• výbuchu sopky;
budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné 
příčiny během 72 hodin, které jsou kryty sjednaným pojištěním. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy 
došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění.

Za škodní událost nebudou považovány pojistné události vzniklé:

• před datem (časem) počátku pojištění, resp. po datu (čase) zániku pojištění.

Doložka č. M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věci se touto doložkou, která je 
nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že:

Pojistitel poskytne pojistné plnění (maximálně však do výše sjednaného limitu pojistného plnění) i za škody způsobené pádem 
stromů, stožárů a jiných předmětů. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty předměty pojištění, pro které je pojištění tohoto 
pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů a jiných předmětů se pro účely pojištění rozumí pohyb 
tělesa, který má znaky volného pádu.



Allianz (fli)

Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškozeni věci
a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

(M-487: SU-04^1

Oddíl I - pojištění pro případ poškození věci

Článek 1 
Obecné zásady

1. Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz pojišťovna, a. s., jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných podmínkách Pojištění 
průmyslu - pojištění pro případ poškození věci platných od 1.1.2014 (dále jen „VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04");

a) článek 2 - Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla - dále jen „požár",
b) článek 3 - Pojištění proti vichřici a krupobití - dále jen „vichřice a krupobití",
c) článek 4, odst. 1., písm. a) - Pojištění proti povodni-dále jen „povodeň",
d) článek 4, odst. 1., písm. b) - Pojištění proti zemětřesení - dále jen „zemětřesení",
e) článek 4, odst. 1., písm. c) - Pojištění proti výbuchu sopky - dále jen „výbuch sopky",
f) článek 4, odst. 1., písm. d) - Pojištění proti sesednutí, sesuvu půdy-dále jen „sesuv půdy",
g) článek 4, odst. 1., písm. e) - Pojištění proti lavině a působení tíhy sněhu - dále jen „lavina a tíha sněhu",
h) článek 5 - Pojištění proti působení vody z vodovodního zařízení - dále jen „voda z vodovodního zařízení",
i) článek 6 - Pojištění proti vodě unikající ze sprinterových hasicích zařízení - dále jen „sprintery",
j) článek 8 - Pojištění proti nárazu vozidla, kouři nebo rázové vlně způsobené nadzvukovým letadlem - dále jen „náraz vozidla, kouř a rázová 

vlna".
2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-li sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, zemětřesení, výbuchu 

sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, ujednává se, že pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých během jednoho 
pojistného období za pojištěnou věc nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc nebo soubor věcí, maximálně však 
následující částky:
• pro vichřici a krupobití -100 000 000,- Kč
• pro zemětřesení -100 000 000,- Kč
• pro výbuch sopky -100 000 000,-Kč
• pro sesuv půdy - 500 000 000,- Kč
• pro lavinu a tíhu sněhu - 500 000 000,- Kč
• pro povodeň - do limitu uvedeného v pojistné smlouvě.

3. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, uhradí pojistitel v případě pojistné události nezbytné náklady na:
a) vyklizení místa pojištění včetně stržení stojících Částí, odvoz suti a jiných zbytků k nejbližšímu složíšti a za jejich uložení nebo zničení (čl. 

14, odst. 1., písm. a), bod a.1. VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04) do výše 2 % z pojistné částky, maximálně však 1 000 
000,- Kč zajedno pojistné období, náklady na dekontaminaci zeminy a vody se však nehradí,

b) stavební úpravy a na de/re-montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí, provedené v souvislosti se znovupořízením nebo 
opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné události (čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. VPP pojištění pro případ 
poškození věci PMP-04) do výše 2 % z pojistné částky, maximálně však 1 000 000,- Kč za jedno pojistné období,

c) obnovení výrobní a provozní dokumentace (čl. 14, odst. 1., písm. a), bod. a.3. VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04) do výše 
2 % z pojistné částky, maximálně však 500 000,- Kč za jedno pojistné období, pokud bude provedeno do dvou let po pojistné události. 
Jinak pojistitel poskytne plnění pouze ve výši odpovídající pořizovací ceně materiálu.

4. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pak, je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění proti krádeži vloupáním, loupeži a/nebo 
vandalskému činu (čl. 7, odst. 1., písm. a) až d) VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04), uhradí pojistitel nezbytné náklady na:
a) odstranění škod způsobených na stavebních součástech uvnitř i vně budov a staveb (vyjma zasklení výkladních a výstavních skříní a 

vitrín), tj. např. na plotech, střechách, stropech, stěnách, podlahách, dveřích, zámcích, oknech, roletách, mřížích, výstavních skříních a 
vitrínách (vyjma jejich zasklení), do výše 1 % z pojistné částky, avšak maximálně do výše 100 000,- Kč za jedno pojistné období,

b) výměnu zámků vnějších dveří budovy v místě pojištění, pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události anebo krádeží 
vloupáním, krádeží či loupeží mimo místo pojištění, do výše 1 % z pojistné částky, avšak maximálně do výše 100 000,- Kč za jedno 
pojistné období. Toto ujednání se nevztahuje na dveře od trezorových místností.

5. Pojistitel uhradí nezbytné náklady specifikované ve výše uvedených odst. 3. a 4. pouze tehdy, pokud tyto byly vynaloženy v příčinné 
souvislosti s pojistnou událostí.

Článek 2
Pojištění proti krádeži vloupáním, loupeži, vandalskému činu

1. Pro stanovení výše pojistného plnění je rozhodující stav a funkčnost zabezpečení uzamčené budovy, resp. místnosti, ve které se nacházejí 
pojištěné věci, v místě pojištění (dále jen „uzamčený prostor"). Návrh a montáž elektrických zabezpečovacích systémů (dále jen EZS) musí 
být provedeny v souladu s příslušnými platnými normami.

A. Minimálním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být 
osazena uzamykacím systémem. Uzamykací systém může být tvořen obyčejným zámkem, dosickým zámkem, zámkem s cylindrickou 
vložkou nebo systémem s visacím zámkem.
Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené stěny apod. 
s výjimkou skleněných tvárnic), přes které je možný přístup do pojištěného prostoru, s plochou větší než 6 dm2 nebo smin. rozměrem 
vjednom směru alespoň 20 cm, pokud jejich spodní okraj leží do 3 m od země, resp. nejmenší vzdálenost od místa umožňujícího 
vystoupání na úroveň otvoru (např. od hromosvodů, od pevných plošin spojených se zemí, apod.) není větší než 1,20 m, musí být zajištěno 
alespoň skleněnou výplní - zasklením.



B. Základním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů cc ^zamčeného prostoru mu ■ 
pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazená bezpečnostním uzamykacím systémem (kompíet tvořený bezpečnostním stave - 
zámkem, bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním).
Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (proskleně dveře, prosklené stěny ap : 1 
s výjimkou skleněných tvárnic), přes které je možný přístup do pojištěného prostoru, s plochou větší než 6 dm" nebo s min. rozměre- 
vjednom směru alespoň 20 cm, pokud jejich spodní okraj leží do 3 m od země, resp. nejmenší vzdálenost od místa umožňujícíh 
vystoupání na úroveň otvoru (např. od hromosvodů, od pevných plošin spojených se zemí, apod.) není větší než 1,2 m, musí být zajištěno 
alespoň skleněnou výplní - zasklením.

C. Speciálním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru musí být 
pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazená:

■ vícebodovým bezpečnostním uzamykacím systémem, nebo
■ bezpečnostní uzamykatelnou závorou, nebo
■ bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořený bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou 

vložkou a bezpečnostním kováním) a opatřena přídavným bezpečnostním zámkem.
Zárubně vnějších vstupních otvorů musí být zabezpečeny proti roztažení.
Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené stěny apod. 
s výjimkou skleněných tvárnic), přes které je možný přístup do uzamčeného prostoru, s plochou větší než 6 dm2 nebo s min. rozměrem 
vjednom směru alespoň 20 cm, pokud jejich spodní okraj leží do 3 m od země, resp. nejmenší vzdálenost od místa umožňujícího 
vystoupání na úroveň otvoru (např. od hromosvodů, od pevných plošin spojených se zemí, apod.) není větší než 1,2 m, musí být zajištěno 
buď funkční ocelovou mříží pevně osazenou do zdivá, s průměrem tyče s kruhovým profilem 10 mm či s jiným profilem s podobnou 
tuhostí, s velikostí oka max. 6 dm2 a s max. rozměrem vjednom směru 20 cm, nebo funkční bezpečnostní roletou, nebo funkční okenicí 
uzamykatelnou zámkem, nebo bezpečnostní fólií s tloušťkou min. 300 mikrometrů montovanou do rámu, nebo funkčním bezpečnostním 
zasklením.

2. Dojde-lí k odcizení pojištěných věd uložených v uzamčeném prostoru krádeží vloupáním anebo k poškození či zničení pojištěných věcí 
vandalským činem po provedeném vloupání, pokud je pojištění proti poškození či zničení vandalským činem sjednáno, poskytne pojistitel 
pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však:
a) 50 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písmeno a) až e) VPP pojištění pro případ poškození věci 

PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném minimálním zabezpečením,
b) 200 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ poškození věci 

PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. základním mechanickým zabezpečením,
c) 700 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ poškození věci 

PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením,
d) 3 500 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ poškození věci 

PMP-04 jsou-li pojištěné věci umístěny buď v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením a 
funkčním EZS (s prostorovou a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou signalizací, nebo v uzamčeném prostoru 
chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením trvale střeženém kvalifikovanou fyzickou ostrahou,

e) 10 000 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věd uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění pro případ poškození věci 
PMP-04, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením a funkčním 
EZS (s prostorovou a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou signalizací a s napojením na pult centralizované ochrany 
(dále jen PCO) policie nebo bezpečnostní agentury (civilní bezpečnostní služby) s dobou dojezdu max. do 15 min.,

f) nad 10 000 000,- Kč, podle podmínek zvláště dohodnutých v pojistné smlouvě.

3. Pokud není v pojistné smlouvě sjednáno jinak, poskytne pojistitel pojistné plnění pro případ loupeže s limitem 200.000,- Kč za jedno 
pojistné období. Toto ujednání se nevztahuje na loupež peněz a cenností.

4. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení pojištěných peněz a cenností loupeží při jejich přepravě na 
území České republiky. Pojistitel poskytne pojistné plnění za peníze a cennosti do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného 
plnění, maximálně však:
a) 200 000,- Kč, provádí-li přepravu jedna osoba a jsou-li peníze a cennosti uloženy v pevné řádně uzavřené kabele či kufru,
b) 500 000,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby a jsou-li peníze a cennosti uloženy v pevné řádně uzavřené kabele či kufru,
c) 1 000 000,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby v automobilu, přičemž alespoň jedna z nich je ozbrojena nabitou střelnou zbraní 

připravenou k obraně, a peníze a cennosti jsou uloženy v bezpečnostní pevné řádně uzavřené kabele či kufru, který je vybaven 
zařízením pro znehodnocení obsahu (barvící modul),

d) nad 1 000 000,- Kč, je-li přeprava prováděna za podmínek individuálně stanovených pojistitelem.
4.1. Pojištěný je při přepravě peněz a cenností povinen dodržovat tyto podmínky:

a) osoby provádějící přepravu, včetně řidičů, musí být ve věku 18-60 let, spolehlivé, bezúhonné, fyzicky a psychicky vhodné a speciálně 
vycvičené,

b) řidič je považován za osobu provádějící přepravu, resp. za člena doprovodu,
c) osoby provádějící přepravu musí být vybaveny alespoň obranným sprejem,
d) trasy a doby přepravy vozem musí být nepravidelně měněny, s trasou a cílem smí být seznámen pouze řidič (řidiči) až bezprostředně 

před zahájením jízdy,
e) přeprava vozem smí být přerušena jen z důvodů vyplývajících z pravidel silničního provozu,
0 vůz nesmí být v případě přerušení přepravy otevřen v nechráněném prostoru,
g) druh a množství přepravovaných peněz a cenností, doba a trasa přepravy musí být utajena před nepovolanými osobami včetně 

doprovázejících osob,
h) osoby provádějící přepravu ji musí zajišťovat po celou dobu trvání od počátku nakládky (převzetí) do skončení vykládky (předání) v 

místě určení.



Allianz (jii)
Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení peněz a cenností krádeží vloupáním. Pojistitel poskytne 
pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však:
a) 40 000,- KČ, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzavíratelné a uzamykatelné úložné schránce (tj. např. stolní zásuvce, nábytkovém 

kontejneru, apod.). V mimoprovozní době či v době nepřítomnosti pověřeného pracovníka musí být úložná schránka s penězi a 
cennostmi uzavřena, uzamčena a uložena v místnosti zabezpečené alespoň minimálním mechanickým zabezpečením. Klíče od úložné 
schránky i od místností se musí nacházet buď mimo místo pojištění, nebo musí být uloženy pod dohledem pověřeného pracovníka 
v místě pojištění.

b) 150 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. I. bezpečnostní třídě 
dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Tyto 
mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. 
Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí 
nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

c) 400 000,- Kč, jsou-li peníze a cen nosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. II. bezpečnostní třídě 
dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. Tyto 
mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým zabezpečením. 
Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí 
nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

d) 1 100 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. III. bezpečnostní 
třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. 
Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se 
nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

e) 2 300 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. IV. bezpečnostní 
třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mlt vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. 
Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se 
nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

0 4 500 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. V. bezpečnostní 
třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. 
Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se 
nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

g) 5 500 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném v min. VI. bezpečnostní 
třídě dle ČSN EN 1143-1. Mobilní úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být podle návodu výrobce ukotveny. 
Tyto mobilní úschovné objekty musí být dále umístěny v uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením. Klíče od mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se 
nesmí nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

h) nad 5 500 000,- Kč poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, jsou-li v pojistné smlouvě sjednány pro tento limit individuální 
podmínky zabezpečení a jsou-li tyto individuální podmínky zabezpečení dodrženy.

Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na odcizení nosičů dat výrobní a provozní dokumentace a věcí 
zaměstnanců krádeží vloupáním. Pojistitel poskytne pojistné plnění za všechny tyto věci do výše pojistné částky, resp. limitu pojistného 
plnění sjednaného v pojistné smlouvě, pokud jsou chráněny alespoň základním zabezpečením.

Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i na poškození, ztrátu či zničení nosičů dat výrobní a provozní 
dokumentace, pokud příčinou byl požár, úder blesku, výbuch nebo pád letadla. Pojistitel poskytne pojistné plnění až do výše sjednaného 
limitu pojistného plnění za jednu a všechny pojistné události nastalé během pojistného období, max. však do výše Kč 250 000,-, jsou-li 
pojištěné nosiče dat výrobní a provozní dokumentace uloženy v ohnivzdorném úschovném objektu certifikovaném alespoň ve třídě 
ohnivzdomosti S 60 DIS dle ČSN EN 1047-1, není-li v pojistné smlouvě stanoveno jinak.

V případě, že jsou v pojistné smlouvě sjednány pro různé předměty pojištění odlišné spoluúčasti, odečte pojistitel v případě pojistné 
události vzniklé ve stejné době a z téže příčiny pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou. To však neplatí, pokud je pro pojištěného 
výhodnější odečtení jednotlivých sjednaných spoluúčastí zvlášť.

Odchylně od čl. 7. VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na věci, které nelze pro jejich 
značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů umístit do uzamčeného prostoru a jsou proto uloženy na volném prostranství, pokud 
dojde kjejich krádeži vloupáním anebo kjejich poškození vandalským činem po provedeném vloupání. Škody na cennostech, 
starožitnostech a na malé mechanizaci do hmotnosti 750 kg však pojistitel nehradí. Za všechny ostatní pojištěné věci poskytne pojistitel 
Dojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však 50 000,- Kč za jedno pojistné období, 
xikud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, a to v případě, že je prostranství zabezpečeno funkčním oplocením celého pozemku s 
minimální výší 180 cm a uzamčenými vraty. Spoluúčast pojištěného pro pojištění dle tohoto odstavce se ujednává ve výši 1 000,- Kč.

f případě, že je v pojistné smlouvě sjednána doložka M-485, ujednává se odchylně od čl. 3 VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04, 
e pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu na pojištěných vozidlech definovaných doložkou M-485 umístěných na volném prostranství, 
iyla-li poškozena, zničena nebo ztracena v souvislosti s pojistnou událostí, jejíž příčinou byla vichřice nebo krupobití. Pokud není v pojistné 
mlouvě ujednáno jinak, sjednává se limit pojistného plnění pro pojištění dle tohoto odstavce na 2 000 000,- Kč pro jednu a všechny 
ojistné události během pojistného období. Spoluúčast pojištěného činí 20 000,- Kč.



Oddíl II - pojištění pro případ přerušení provozi, 
v důsledku věcné škody

Článek 1 
Obecné zásady

1. Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz pojišťovna, a. s., jsou stanoveny ve Všeobecn i:: siných podmínkách Pojištěn 
průmyslu - pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody platných od 1.1.2014 (dále " pro přerušení provozu PPP- 
04");
a) článek 3 - Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu nebo zřícení letadla-dále jen ipožár
b) článek 4- Pojištěni proti vichřici a krupobití - dále jen „vichřice a krupobití",
c) článek 5, odst. 1., písm. a) - Pojištění proti povodni - déle jen „povodeň",
d) článek 5, odst. 1., písm. b) - Pojištění proti zemětřesení - dále jen „zemětřesení",
e) článek 5, odst. 1., písm. c) - Pojištění proti výbuchu sopky - dále jen „výbuch sopky",
0 článek 5, odst. 1., písm. d) - Pojištění proti sesednutí, sesuvu půdy - dále jen „sesuv půdy",
g) článek 5, odst. 1., písm. e) - Pojištění proti lavině a působení tíhy sněhu-dále jen „lavina a tíha sněhu',
h) článek 6 - Pojištění proti působení vody z vodovodního zařízení - dále jen „voda z vodovodního zařízení", 
í) článek 7 - Pojištění proti vodě unikající ze sprinterových hasicích zařízení - dále jen „sprintery",
j) Článek 9 - Pojištění proti nárazu vozidla, kouři a rázové vlně způsobené nadzvukovými letadly - dále jen „náraz vozidla, kouř a rázová 

vlna".

2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-li sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, zemětřesení, výbuchu 
sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, ujednává se, že pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých během jednoho 
pojistného období za pojištěnou věc nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc nebo soubor věcí, maximálně však 
následující částky:
• pro vichřici a krupobití -100 000 000,- Kč
• pro zemětřesení -100 000 000,- Kč
• pro výbuch sopky -100 000 000,- Kč
• pro sesuv půdy - 500 000 000,- Kč
• pro lavinu a tíhu sněhu - 500 000 000,- Kč
• pro povodeň - do limitu uvedeného v pojistné smlouvě.

Oddíl III - ostatní ustanovení

Článek 1
Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu, nárazu nebo zřícení letadla 

Pro pojištění proti požáru, úderu blesku a výbuchu (čl. 2 VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04, resp. čl. 3 VPP pro přerušení provozu 
PPP-04) se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění až do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, jsou-li pojistníkem 
(pojištěným) dodrženy bezpečnostní předpisy vyplývající ze zákona o požární ochraně, technických předpisů a souvisejících norem (např. práce 
s otevřeným ohněm, pravidla pro zábranné systémy, apod.). V případě nedodržení těchto předpisů si pojistitel vyhrazuje právo pojistné plnění 
přiměřeně snížit podle toho, jaký vliv mělo porušení těchto předpisů na rozsah povinnosti plnit.

Článek 2
Zabezpečení pojištěných věcí a jiného majetku

Tímto se ujednává, že veškeré zabezpečovací a detekční systémy a zařízení určené zejména pro zabránění či minimalizaci škod vzniklých 
v důsledku požáru, výbuchu, kouře nebo krádeže vloupáním, kterými jsou zabezpečeny či sledovány pojištěné věci a které má pojistník 
(pojištěný) pod svou kontrolou, musí být v průběhu trvání pojištění plně funkční a provozuschopné a musí být řádně udržovány, a to nejen 
v pracovní, ale rovněž v mimopracovní době, resp. i v případě, že část pojištěného provozu či prostor pojistníka (pojištěného) bude dočasně 
neobsazena nebo nepoužívána.
Jakékoli změny v rozsahu či úrovni zabezpečení či detekce musí být pojistiteli předem písemně oznámeny.

Článek 3
Zabezpečení pojištěných věcí a jiného majetku stabilním hasicím zařízením 

Tímto se ujednává, že stabilní hasicí zařízení, kterými jsou chráněny pojištěné věci a jiný majetek a které má pojistník (pojištěný) pod svou 
kontrolou, musí být v průběhu trvání pojištění řádně udržovány pro zajištění jejich provozuschopnosti a funkčnosti. Zejména musí být 
uskutečněna taková opatření, která zabezpečí neprodlené odstraňování případných závad a zamezí případnému zamrznutí nebo jinému 
poškození instalací a která umožní přístup k přístrojům měřícím stav hasebního média. Jakékoli změny, úpravy nebo opravy instalací je nutné 
předem písemně nahlásit pojistiteli.

Článek 4
Pojištění prostého vandalského činu

Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, poskytne pojistitel pojistné plnění také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena, zničena nebo ztracena 
v souvislostí s pojistnou událostí, jejíž příčinou byl prostý vandalský čin. Prostým vandalským činem se rozumí jakékoliv úmyslné poškození nebo 
zničení pojištěné věci zjištěným i nezjištěným pachatelem. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, sjednává se limit pojistného plnění pro 
pojištění dle tohoto článku ve výši 50 000,- Kč pro jednu a všechny pojistné události během pojistného období. Spoluúčast pojištěného činí 10 % 
z pojistného plnění, min. 1 000,- Kč. Pojištění dle tohoto článku se však nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci, pokud je škoda kryta 
pojištěním dle článku 7, odst. 1., písm. d) VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04.



Allianz @

Článek 5
Pojištění na 1. riziko

Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojištění věcí na 1. riziko se sjednává v nových cenách s výjimkou hotových peněz a cenin, které 
se sjednávají na jejich nominální, resp. jmenovitou hodnotu. Ustanovení článku 13, odst. 7. VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 
zůstává v platnosti beze změny.

Článek 6
Pojištění stavebních součástí

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno pojištění stavebních součástí proti krádeži vloupáním a/nebo loupeži, ujednává se odchylně od článku 7 
VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04, že pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud tyto stavební součásti jsou zabudovány nebo 
konstrukčně upevněny k budově nebo stavbě a nemohou být odděleny, aniž se tím budova nebo stavba poškodí nebo znehodnotí. Stavebními 
součástmi se rozumí věd, které jsou vně a/nebo uvnitř zabudovány nebo konstrukčně upevněny k budově nebo stavbě a nemohou být odděleny, 
aniž se tím budova nebo stavba poškodí nebo znehodnotí, a podle své povahy patří a jsou určeny k tomu, aby byly s budovou nebo stavbou trvale 
užívány. Jedná se např. o okna, dveře, příčky, vnitřní instalace, obklady, podlahy, malby, antény, EZS, EPS, dešťové svody, pletivo atd. Toto 
odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku 100 000,- Kč pro jedno pojistné období se spoluúčastí pojištěného 5 000,- Kč, 
pokud není v pojistné smlouvě stanoveno jinak.

Článek 7
Pojištění přepětí, nepřímého úderu blesku

Odchylně od ustanovení čl. 2 VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 se pojištění vztahuje rovněž na poškození, ztrátu či zničení 
pojištěných věcí v místě pojištění, pokud příčinou byly elektromagnetické jevy (např. přepětí, podpětí, indukce, apod.) v průběhu bouře 
doprovázené blesky. Toto odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku 100 000,- Kč pro jedno pojistné období se spoluúčastí 
pojištěného 5 000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě stanoveno jinak. Z pojištění jsou vyloučeny všechny Škody způsobené opotřebením nebo 
nevhodnou údržbou pojištěných předmětů.

Článek 8
Pojištění zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu

Odchylně od článku 4, odst. 2„ písm. a) VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 se ujednává, že za škody způsobené povodní se považují 
rovněž škody způsobené vodou z atmosférických srážek na pojištěné nemovitosti, vč. jejích stavebních součástí, a na pojištěných movitých 
věcech uložených v pojištěné nemovitosti. Nárok na pojistné plnění nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením 
vlhkosti, hub a plísní, vniknutím vody neuzavřenými vnějšími stavebními otvory nebo v důsledku poruchy, poškození nebo zhoršení funkčnosti 
některé stavební součásti pojištěné nemovitosti. Pojistitel tak poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat 
atmosférické srážky, přičemž vnější plášť, zastřešení pojištěné budovy ani svody dešťové vody nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení 
své funkčnosti. Výluky uvedené v článku 4, odst. 2 zůstávají v platnosti beze změny.

Odchylně od článku 4, odst. 7., písm. a) VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 se ujednává, že působením tíhy sněhu se rozumí rovněž 
působení sněhové resp. ledové vrstvy, která poškodí pojištěnou nemovitost, vč. jejích stavebních součástí, nebo poškodí či zničí pojištěné movité 
věci. Nárok na pojistné plnění však nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením vlhkosti, hub a plísní nebo vniknutím 
atmosférických srážek neuzavřenými vnějšími stavebními otvory. Výluky uvedené v článku 4, odst. 7 zůstávají v platnosti beze změny.

Odchylná ujednání dle tohoto článku 8 se sjednávají na 1. riziko se spoluúčastí 10 % z pojistného plnění, min. 1 000,- Kč a na celkový roční limit 
pojistného plnění za všechna odchylná ujednání v tomto článku 8 ve výši 100 000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

V případě souběhu škody z tohoto článku a Škody z pojistného nebezpečí povodeň (čl. 4, odst. 2. výše uvedených VPP) se odečte jen jedna 
spoluúčast, a to nejvyšší sjednaná. V případě souběhu škody z tohoto článku a škody z pojistného nebezpečí tíha sněhu (odst. 7 výše uvedených 
VPP) se odečte jen jedna spoluúčast, a to nejvyšší sjednaná. V případě, že se jedná o pojistnou událost likvidní dle článků 9 či 10 VPP pojištění pro 
případ poškození věci PMP-04 (Allrisks 1/Allrisks 2) a zároveň dle tohoto článku, bude likvidace provedena dle toho z výše uvedených článků, 
podle kterého je pojistné plnění pro pojištěného výhodnější.

Článek 9
Poškození zat eplené fasády

Odchylně od ustanovení VPP pojištění pro případ poškození věci PMP-04 se pojištění vztahuje rovněž na poškození nebo zničení zateplené 
fasády pojištěných budov a/nebo staveb v místě pojištění, pokud příčinou byly destruktivní činnosti zvířat nebo hmyzu na vnější zateplené 
fasádě. Toto odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko na pojistnou částku 50 000,- Kč pro jedno pojistné období se spoluúčastí pojištěného 
1 000,- Kč, pokud není v pojistné smlouvě stanoveno jinak. Zateplenou fasádou se rozumí vnější tepelně izolační kompozitní systém stepelnou 
izolací z pěnového polystyrenu nebo z minerální vlny a s konečnou povrchovou úpravou. Z pojištění jsou vyloučeny všechny škody způsobené 
opotřebením nebo nevhodnou údržbou pojištěné budovy a/nebo stavby. Pojištění se nevztahuje na jakékoliv následné škody spojené s tímto 
pojistným nebezpečím.

Článek 10 
Sankční doložka

Smluvní strany se dohodly, že pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud by tím porušil jakékoliv použitelné právní předpisy upravující obchodní 
a ekonomické sankce, nařízení anebo opatření Organizace spojených národů, Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru nebo jiné 
právní předpisy, nařízení nebo opatření upravující národní ekonomické a obchodní sankce.



Allianz @)
Příloha k pojistné smlouvě č. 400 045 328

Doložka 101/1: Přenosná zařízení

Tímto se ujednává, že v případě sjednání této doložky platí pro toto pojištění následující:

Přenosná elektronická zařízení jsou pojištěná i tehdy, jestliže jsou nasazena mimo místo pojištění 
na území České republiky.

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Při krádeži vloupáním nebo při škodě způsobené pádem pojištěné věci činí spoluúčast 25 % 
z pojistného plnění, minimálně však spoluúčast sjednanou v pojistné smlouvě.

Jestliže je pojištěná věc odcizena z pozemního vozidla, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze tehdy, jestliže:
a) je vozidlo vybaveno pevnou střechou,
b) bylo vozidlo odstaveno řádně uzamčené,
c) pojistná událost se stala prokazatelně mezi 6. a 22. hodinou,
d) pojištěná věc se nacházela v prostoru kufru, zvnějšku neviditelná

Časové omezení neplatí, pokud bylo vozidlo odstaveno v uzamčené garáži, nebo na hlídaném parkovišti.

Doložka se vztahuje na přenosná zařízení.

Pojištění elektroniky



Allianz ®Allianz pojišťovna, a.s.
generální ředitelství
Ke Štvanici 656/3
186 00 Praha 8, Česká republika

Statutární město Hradec Králov 
Československé armády 408 
502 00 Hradec Králové

Vyúčtování pojistného
V souladu s uzavřenou pojistnou smlouvou Vám zasíláme podklad pro 

platbu pojistného.

Číslo pojistné smlouvy: 
Pojistník:
Adresa:

Poj istné období:
Běžné pojistné:
Datum splatnosti:

400 045 328 IČ: 00268810
Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408 Hradec Králové 502 00
01.07.2019 - 01.07.2020 
2 770 223,- Kč
20.06.2019

Bankovní spojení:

Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

UniCředit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Želetavská 1525/1. 14092 Praha 4 - Michle

konstantní symbol: variabilní symbol:

Allranz pojišťovna, a.s.
Ke štvanici 655/3. 166 00 Praha 0 
Česká republika

Tel.:+420 242 170 000 
info^alliant.cz 
www.allianz.:z

IČO: 47115971
obch,rejstřik u Měst. soudu v Praze, 
oddíl E, vložka i815



A

Pojištění pro případ poškození věci 
a pojištění přerušení provozu
Informační dokument o pojistném produktu

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a.s. Produkt: Pojištění průmyslu - pojištění pro případ 
poškození věci, pojištění přerušení provozu v důsledku věcné škody.

V tomto dokumentu si můžete přečíst shrnutí nejdůležitějších informací o pojištění pro případ poškození věci a o pojištění přerušení provozu. 
Uvádíme zde pouze hlavní rizika, výluky a další údaje o pojištění. Podrobné informace o tomto pojištění se dozvíte ve všeobecných pojistných 
podmínkách. Konkrétní nastaveníVašeho pojištění naleznete v pojistné smlouvě, doložkách a smluvních ujednáních.

O jaký druh pojištění se jedná?
Pojištění majetku zejména právnických osob proti požáru, živelním událostem, odcizeni, vandalismu a dalším nebezpečím uvedeným v pojistné 
smlouvě. Pojištění může být sjednáno také pro případ přerušení nebo omezeni provozu. Toto pojištěni se sjednává jako škodové.

Co je předmětem pojištění?
Pojištění poškozeni věci
V Pojištění hradí náklady na opravu nebo znovupořizení 

budov, movitých věcí a zásob v důsledku poškození, 
zničeni nebo ztráty sjednanými pojistnými nebezpečími.

■/ Pojištěni hradí i vynaložené náklady v důsledku pojistné 
události.

Budovy a stavby, včetně stavebních součástí
Pojištění lze sjednat například proti pojistným nebezpečím:
/ Požár, přímý úder blesku, výbuch, pád letadla 
•/ Vichfice/krupobitf
V Povodeň, zemětřesen í, výbuch sopky, sesed n utf, 

sesuv půdy, lavina, tíha sněhu
•/ Voda z vodovodních zařízení, voda ze sprinklerových 

hasicích zařízení
/ Náraz vozidla, kouř, rázová vlna
V Krádež vloupáním/loupež, vandalismus, včetně škod 

způsobených sprejery
/ Zatečení atmosférických srážek

Movité věd a zásoby
Pojištění lze sjednat proti stejným pojistným nebezpečím 
jako u pojištění budov a staveb s možným rozšířením o.
'Z Pře pra vu movi tých véd a zásob
V Pře pra vu pe néz a cenností

Pojištění přerušení provozu
V Pojištění finanční ztráty vzniklé v důsledku věcné škody 

na pojištěném majetku, tj. ušlýzisk a stálé náklady, ušlé 
nájemné a vícenákiady.

V Pojistitelná jsou ta pojistná nebezpečí, která jsou sjednána 
pro pojištění majetku

Přesný rozsah sjednaného pojištění naleznete 
v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, 
doložkách a všeobecných pojistných podmínkách.

Na co se pojištění nevztahuje?
škodu neproplatíme, zejména pokud byla způsobená:
X válkou, invazí, vzpourou, povstáním, teroristickým 

dnem, stávkou, apod. (tj. násilným jednáním 
motivovaným politicky, sociálně, ideologicky nebo 
nábožensky)

X jadernou energií nebo jaderným zářením
úmyslným jednáním pojistníka, pojištěného, oprávněné 
osoby nebo jejich zástupců trestným činem zpronevěry, 
podvodu nebo pojistného podvodu ve smyslu 
příslušných ustanovení trestního zákona

Přesné znění výluk sjednaného pojištění naleznete 
v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, 
doložkách a všeobecných pojistných podmínkách.

Existují nějaká omezení v pojistném 
krytí?

Případné pojistné plnění je omezeno horní hranicí, 
která je určena pojistnou částkou nebo limitem 
pojistného plnění, který je sjednán v pojistné smlouvě. 
Oprávněná osoba se podílí na pojistném plnění částkou 
do výše dohodnuté spoluúčasti.
Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě, pokud 
oprávněná osoba uvedla při uplatňování práva na 
pojistné plněni nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje 
týkající se vzniku, průběhu nebo rozsahu pojistné 
události nebo podstatné údaje týkající se této pojistné 
události zamlčela.

Přesné znění limitů a omezení sjednaného pojištěni 
naleznete v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, 
doložkách a všeobecných pojistných podmínkách



Kde je moje pojištění platné?
■/ Pojištění se vztahuje na škody vzniklé na místě pojištění uvedeném v pojistné smlouvě, případně na území specifikovaném 

v pojistné smlouvě.

Jaké mám povinnosti?
• Při sjednání pojištění pravdivě a úplné odpovědět na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění.
• Během trvání pojištění musíte dbát na to, aby pojistná událost nenastala.
• Během trvání pojištění oznámit pojistiteli změny týkající se skutečností, na které jste byl pojistitelem tázán při sjednání pojištění 

nebo které jsou uvedeny v pojistné smlouvě.
• Nesmíte bez souhlasu pojistitele učinit nic, co zvyšuje nebo by mohlo zvýšit pojistné riziko a nedovolit to ani třetí osobě, případné 

zvýšení pojistného rizika hlásit pojistiteli bez zbytečného odkladu.
• Platit včas a v plné výši dohodnuté pojistné.
• Při škodě musíte učinit veškerá možná opatření, aby se vzniklá škoda již dále nezvětšovala.
• Bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli vznik škody a pravdivě popsat okolnosti jejího vzniku.
• Umožnit pojistiteli kdykoliv nahlédnout do účetní, projektové, požárné-technické a jiné dokumentace potřebné pro šetřeni škody
• poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou ke zjištění příčin a výše Škody.
• Pokud v souvislosti s pojistnou událostí vzniklo podezření ze spáchání trestného činu, učinit bez zbytečného odkladu oznámení 

Policii CR.

Přesné znění povinností sjednaného pojištění naleznete v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, doložkách a všeobecných 
pojistných podmínkách.

Kdy a jak platit?
Právo pojistitele na pojistné vzniká dnem uzavření pojistné smlouvy. Běžné pojistné je splatné prvním dnem pojistného období 
a jednorázové pojistné dnem počátku pojištění, nenf-ii v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

Pojistné můžete hradit převodem z účtu, inkasem z účtu, případně v hotovosti nebo platební kartou na našich vybraných pobočkách.

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Pojištění vzniká dnem, který je uvedený v pojistné smlouvě jako počátek pojištění. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou nebo 
určitou.

Pojištění může zaniknout z důvodů, které jsou podrobné popsány v pojistné smlouvě, všeobecných pojistných podmínkách a v občanském 
zákoníku. Hlavními důvody zániku pojištění jsou:
■ uplynutí pojistné doby (pojištění může pokračovat i po uplynutí dohodnuté doby, pokud je sjednáno automatické prodloužení
• nezaplacení pojistného
• zánik pojistného zájmu
• zánik pojištěné právnické osoby bez právního nástupce

Jak mohu pojištění ukončit?
Pojištění můžete ukončit zejména:
• jeho výpovědí:

- ke konci každého pojistného období, které je uvedené ve smlouvě; výpověd musí být doručena pojistiteli nejpozději 
6 týdnů před koncem pojistného období, jinak pojistitel smlouvu ukončí až ke konci dalšího pojistného období

- do 2 měsíců od uzavření pojistné smlouvy; pojištění pak zanikne po 8 dnech od data doručení výpovědi
- do 3 měsíců od nahlášení pojistné události z tohoto pojištění; pojištění pak zanikne po měsíci od data doručení výpovědi

• dohodou s pojistitelem
• odstoupením od pojistné smlouvy

Další způsoby a přesné podmínky zániku pojištění jsou popsány ve všeobecných pojistných podmínkách nebo v občanském zákoníku.



Allianz @)Allianz pojišťovna, a. s.

Všeobecné pojistné podmínky
Pojištění průmyslu - pojištění pro případ poškození věci

PMP-04

Článek I 3.
úvodní ustanowní a rozsah pojištěni

1. Soukromé pojištění (dále jen pqjítěnl) upravujerékon £. 69/30) 25b. občanský zákoník (dáíejen
.rákDn"). Allianz pojišťovna, a. s. (dále jen pojistitel) vydává podíe zákona ryto všeobecné pojistné 
podminty (dále jen VPP).
Obsahuji-' tyro VPP nebo pojrané smlouva nebo dohooa v případech, kdy to :akon připouští 
odchylnou úpravu od některých ustanoveni zákona, plaň úprava v n<h uvedeni. Nenl-í tato od
chylná úprava obsažena ve VPP nebo v poj dine srofcuré ujednána, pisti u stáno-,esi zákona.

3. Tyto vpppau nedi-nou součásti pojistné ďnkxrry. Pokud je v nékierém ustanoretii záiiona odkaz 
na pojistnou smlouvu nebo dohoou, platí úpte.-a uvedená v téchto VPP ne;né, ,aré> by to byla 
pojistná smlouvá nebo dohoda,

3. Součásti pojistné smlouvy mohou být i daB dopWuícI ustanoveni vzuhujltl se i tomuto typu 
ppjrítěv-smluvní ujednán a/nebo doložky.

4. Tyto VPP platí po celou dobu trváni pqjiitěrú sjednaného pojistnou smlouvou Pojat* s nim. 
muy by: p'ed uzavřenm pojistné smlouvy prokazatelné seznámen 10 neplaň, uzavírá- se 
smlouva formou obchodu na dálku.

5. Toto pojištěni* ve smyslu zákona pojištěním škodovým. Pf íkodoem ppjiBénl poskytne pojis
titel pcjdtné plnání, které v ujednaném rozahu vyrovnává úbytek majetku vzn-tíý v důsledku 

pojistné události.
6. Pojismcu udátaijejakákolrknahodiláudaosi.jeiimi důsledkem je Skoda na pojidténévéci (dále 

bode uváděna jen .věc’ nebo .pojiiténi věcí") PEe označená v pojistné smJouvé nebo v těcr- 
ro VPP. resp. smlu/ntch ujednáních. se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout 
pojistné pinén’. Pqiitérti se nevztahuje na nemajettavé újmy. jiné újmy na zdrav' a na újmy na 

přitažených právech člověka.
7. Pojištěni podle těchto VPP může být sjednáno pouze tehdy; potud je na něm pojistný zájem 

Pojistným zájmem je oprávněná potřeba ochrany před následky pojstné události. Peesmik má 
pojistný zá/em na vlastním majetku Má se za to. Ze pojistfift má pojistný zájem i "u majetku jiné 
osoby. f&irédCM, íe by mu bez jeho eidtence a uchováni mařila pfimá majedtová ztráta. DaMi 
pojištěný souhlas k po tíěn:. ma se za to. že pojistný zájem pojamta byl prokázán.
Při pojirén majetí- mize být pojištěn i budoucí pojistný zájem. Byla-li smlouva uzavřena se 
zřeierém k budoucímu podnikáni nebo jinému budoucímu záj mu fcteiý nezmlkne. není pojistnjr 
povinen pant pojistně: pojistitel mé však préro na přímé fenou odměnu pokud to bylo dohodnu
la
Zanikne-k pojistný zájem za trvám poj tténí, zamkne i pcýZteri: pojEtte1 má včafc právo na ppřst- 
né ad do doby, Idy a o zániku pojistného zajmu dozvěděl.

6. Pojítěni je moZné sjednat pro jednorr.-á po; zrna nebezpečí resp. jejich skupily uvedené v člán
cích 3-10 téchto VPP. Rgjišléní ze vidy vztahuje pouze na tajednorlivá pojistná nebezpečí, popí. 
na ty skupiny pojistných nebezpečí, proti jejichž působeni bylo pojiíténi výslovné sjednáno.

Článek 2
Pojotění proti poiáru. úderu blesku, výbuchu a náfá2u 

nebo zříceni letadla a výluky z tohoto pojištění

1. Pojistitel poskytne pojistné plnění tehdy, byla-íi pojištěná věc poškozena, zničena nebo ztracena 
v souvislosti s pojistnou událostí, jejíž příčinou byl:
a) požár,
b) úder blesku,
c) výbuch.
í) náraz nebozfícění letadla nebo jeho čist), anebo letadlem přepravovaný náklad.

2. Podle těchto VPP se rozumí:
a) požárem oheň, který vznikl rebo se vlastni silou rozSři1 mimo určené ohnité: za škodu způ

sobenou požárem se nepovazuje zkrat elektrického veden) bsz následného plamenného 
hoření:

b) úderem třesku bezpronřední přechod ble: k. na poj išténou věc; za škodu způsobenou 
prostředně úderem třesku se nepovazuje 3oda způsobená v p růběhu bodré na elektrických 
nebo elektronických zařízeních přepětím, pokud není pojištěni i takové škody výslovné v po
jistné smlouvě zjednáno;

c) výbuchem náhlý projevrurtaznosii ptyttůnebo par navenek; výbuchem tlakově nádoby trva
le naplněné stlačenou párou nebo plynem se rozumí roztrženi její sté"/ -- takovém rozsahu, 
čě dojde k náhlému vyrovnáni toku uvntř a vně nádob/ pokud dctde umní tíakore nádoby 
k výbuchu -ve smyslu první věty tohoto odsravcev důsledku chemické reakce, poskytne pojis
titel pojistné pínért za vzniklou škodu také tehdy, nedojde-11 k roctrieni stěny nádoby.

3. Pojištěni podle tohoto článku se nevztahuje na škody vzniklé
a) ožehnutím nezapflčinéným požárem, 'výbuchem nebo úderem blesku,
b) vystavením věci užitkovému ohni nebo teplu,
c) podtlakem nebo i mptozi,
d) tíienou eiftoí pě trhacích nebojtrtjth pyrotechnických pracích apod,
e) pojistným nebezpečím, uvedeným voda. i„ které bylovyvoláno: 

e.l. zemětřesením (ftáneModsí. 3.),
e2. občanskými nepokoji.

4. Podle toho Clénku se pojištěni nevztahuje na škody, které vzniknou na spalovacích motorech 
v důsledku výbuchu ve spa’ovacim prostoru, ani na škody které nastanou v důsledku výbuchu na 
rozirodnécti etekrnckých spínačů v důsledku v nich vznikajícího ttaku plynfl.

Článek 3
Pojištěni proti vidíňci a krupobití a výluky 2 tohoto pojgtěni 1 2

1. Pestřte) poskytne pojistné plněni tehdy. byla-li pojištěná věc poi*ccena. zn.Cena nebo:Tracena 
v souvislost s pojistnou udátoúti, jejíž pfčinou bylo:
a) bezprostřední působeni vichřice nebo krupobití na pojištěnou -věc.
b) vtíení předmětu způsobené vichňci na pqištěnou věc.

2. Podle těchto VPf se vichřici todumi prouděni vzduchu dosahující * místě pojištěni rychlost, m1- 
nmalně 75 km a hodinu. NemůZe-í být rychta prouděn' vzduchu zjištěna, poskytne poj ctite 
pojisme plněn) za škodu způsobenou vichřici, pokud pqišiěný prokáíe, že:
a) pohypvzduchuvokofimista pojištěni způsobí1 škody na budovichařnebosta.-bácb rebo na 

věcech trojně odolných, které týly řádně udržovány,

b) '/zhledem k bezvadnému stavu pojištěné budovy a/nebo stavby mohla škoda nasta- pouze 
v důsledku vichřice.

Pojištěni pode tohoto článku se nevztahuje na škody vzmktě
a) požárem, 'výbuchem, úderem blesku (čtár« 2 odst 2.). nárazem rebo ztaním letadla 

jeho části, anebo nákladem přepravovaným letadlem.
b) levnou (čiánei 4cta, 7.),
c) promítnutím atmasterc iých Hádek nebo neťisror do budthy v důsledku špatného nebo ne- 

dostatečného uzavřeni oken nebo 'vnějších dveří a jiných otvorů, pokud k proniknuti nedošlo 
v důsledku poškozeni starobních součásti nebo jiných otvorů vichřici nebo krupobitím

d) vzedmutím vodyzpůsobenévichřKí.
4. Pokud není v pqismé smlouvě dohodnuto jinak bojdiénipodietohotočlánkuse nevztahuje ra 

véd umístěné trvmo budovu a/nebo stavbu s výjimkou -věci urrisrénjth na vnáším paťi budovy 
a/nebo stavby, které jsou s vnějším páštém budby a/nebo stavby pevné spojeny (např. nápisy, 

neonové reklamy, mahýry. anténni systémy, venkovní veden) elektřiny včetně podpůrných kon

strukci).

Článek 4
Pojištěni proti žlvdnim udSicstem (s výjimkou vichřice a krupobití) 

a výluky z tohoto pojištění

1. Ppjdtitě' poskytne pqistne pinéni tehdy, byia-h pojišréná -réc poškozena zniena nebo ztracena 
v souvislosti s pojistnou události. jej2 jrfšnou b/yt

a) povodeň,
b) zemétteení
c) výbuch sopky,
d) sesednuti, sesuv půdy, 
ej lavina a působeni ňfy sněhu,

Pojištěni se vztahuje na ta pojistné nebezpečí uvedená v tomto odstavci, které byia sjednána v po
jistné smlouvě; pojištění lze sjednat na všechna tato pojcmá nebezpečí 
Povodeň
a) Podle téchto VPP se povodni razumi zap rveni mšsta pojištěni (článek 15) vooou , která vy- 

srojpila z břehů vodního toku nebo nádrZe nšbedkem pňrodnich jevů (deště, táni, pohybu 
ledů apod.) nebo nápedtem poruchy vodniho díla apod, a zaplaveni pojištěného icimi bez 
přirozeného nebodDžatečného odtoku následkem atmosférických sráze*- rebo pí soustře

děném odtoku srážkových vod. cv. dešťovém přřvaiu
b) Pojištěni se nevztahuje na škody způsobené povodní v obvode ZKkavovsné obiasrí bez obě

du na to. zda je pro místo a předmět pojištění pojistné nebezpečí pmodné jednáno, pokud 
není v pojistné smlouvě dohodnuto jinsat Obvykré zaplavovanou oblasrl se rozum' inundační 
(záplavové) území zaplavované: penoďcttou 20 tet a niž5. které odpo/oá záparověmu 
úiemi Q20. jak je upravu,! zákony, vyhlášky a jiné předpey v patném zněni injndačnim 
územím se rozumí území přlehié k vodnímu tóku.jenZ je zaptávovéno př průtaich pfesa- 

hiijcin kapacitu jeho koryia,
c) Pojištěni se dále nevztahuje na poškozeni nebo zničeni pojištěné věci, pokud původe*1 b/a 

vyvrtána:
cl. požárem neoovýbjcnem (Sének 2 odst. 2. osm. a) a c)). 
c2. zemětřesením (odsL 3.), 
c3. výbuchem sopky (odst. 4,).
c4. občanským nepokoj , úmyslným jvoškozenim stálou nebo výlukou
c. 5. vzedmutím vodyzpůsoberým vichfid.
c6. tsunami.

d) Pokud je sjednáno pojištěni proti porodní, je pojištěný povinen zajistit v miste poj íténi pro
vedeni níže uvedených opairént
tU, plnou prů!očnrá(uvdtnent)oevéděcíhopotrubí kanalizace.
d. 2. v prostorách budovy a/nebo stavby, které leží pod srb.rv přízemního podlači. uioíe-

ní pojištěných věcí mimmálné 13 cm nad úrovni podaný podzemního podlaží,
3. Zemětřesení

Podle těchto VPP se zemětřesením razumi otřesy zemského povrchu vyvrtané přírodními geo
fyzikálními procesy v zemském nitru, ZemétřKeni platí za prokázané, pokud pojištěný pfedioí' 
důkazotom.Ze;
a) otřesy půdy způsobily poškozeni okolních budov a-'nebo staveb, které byiy v bezvadném 

stavu,
b) škoda způsobená na pq.šiěné věci mohla být způrobena pouze zemětfesenítn, a to s ohle

dem na její předchozí bezvadný stav.
4. výbuch sopky

a) Pode těchto VPP se -výbuchem sopky rozumí náhlé uvolněni tlaku způsobené porušenim 
zemské vishry spojeně: vyrévánim lávy, uvozováním popeia nebo jiných materiálů a plynů.

b) Pojištěni se nevztahuje na poškození nebo zničeni pojištěné věci, pokud výbuch sopky by! 
vyvolán:
íí t, požárem nebo výbuchem,

b2. zemětřesením.
5. Sesednut

a) Podle técnto VPP se sesednutím rozumí pokles zemského povrchu do zemských dutin.
b) Pppštěni x nevztahuje n3 poSkoseni nebo zničeni poj ištěné věo. pokud sesednuti bylo vyvo

láno:
b 1. suchem nebo vysušením,
bž. požárem nebo výbuchem, 
b.3. zemětřesením, 
b.4 výbuchem sopky, 
b.5. povpdnš
b.6. ktesánim zemského povrohu do centra Země způsobené v důsieí ku ndské CmnosP 

včetně škodipůsobertých p-ůmysíovou bnnoal
ťL Sesuv půdy

a) Pode těch to VPP se sesuvem půdy rozumí přírodními vlivy zapříčiněné náhlé sesunutí nebo 
zříceni pOdý, skal nebo zeminy.

a) Pojištěni se nevztahuje na poškození nebo zničeni pojištěné věci, potud byl sesuv půdy vyvo
lán:
b.l. požárem nebo výbuchem, 
b.2 zemětřesením, 
b.3. výbuchem sopky. 
b.4. povodni,
b.5. sesouváním půdy způsobeným v důsledku lidské činnosd včetně škod způsobených



průmyslovou Cmnoti.
b.6. pňrodními vlivy zapňSněným sesedáním půdy do zemských dutin.

Uvine, působení tiby sněhu
a) Podle těchto VPP se lavinou rozumí pád sněhově nebo ledové vrstvy z přírodních svahů. 

Působením tíhy sněhu se rozumí poškozeni neboznií eni pojištěné věci tíhou a/nebo pádem 
sněhově nebo ledové vrstvy.

b) Pojištěni se nevztáhle na poškozeni nebo zničeni pojištěné věci. pokud lavina nebo působe
ní tíhy sněhu bylo vyvolána
tel. požárem nebovýbuchem, 
b2. zemětřesením, 
b.3. povodní.

Článek 5
Pojištěni proti působení vody z vodovodního zařízeni 

a výluky z tohoto popštění

Pojctirer poskytne pojistné plnění tendy, byia-ii pojiStěná véc poskočena, znčena nebo ztracena 
v souvislosti s pojistnou událostí. jejB přEnou bylo působeni vody z vodovodních zařízení 
Podie těchto VPP se 'vodou z vodovodních zařízení rozumí voda umkajici v důsledku potuchy z
a) potrubí nebo hadic původního a odpadního vodovodního potrubí vt svodů sréžkovévody 

uvnitř budovy a/nebo stavby,
b) jiného zařízeni nappieného na vodovodní s/stém dle pism. a).
c) horkovodoňo nebo parního topeni nebo z kíimatcaCniho zařízeni. teplovodních Serpadei 

nebo solárního systému
Vodou pode odst 2. se rozumí tei 'vocni pára a tekutiny zajištující přenos tepla, jako slaně rozto
ky, oleje, cfiíadici prostředky používané v systémech dle odst 2. pism. c).
Pojištění zahrnuje;
a) uvnitř budov a/nebo staveb

a.l. škody způsobené prasknutím nebo působením mrazu na pojištěném potrubí pro:
- zásobováni vodou (přívodní a odvodni potrubí);
- zařceníteptovocnihoneboparríhovytápěníneboktimaTcace.Tepelnáíefpa- 

dla nebo solární vytápěni
- sprinklerová zařízen rozprašovači nacici zařízeni a postňkovaci/kropicí zařízeni
- svedeni srážkové vody,

a2 Škody způsobené mrazem na pojištěných
- koupelnových zařízeních, umyvadlech splachovacích záchodech, vodovodních 

kohoutcích, zápachových uzávěrech, vodoměrech a podobrých tistaíatích
- topných tělesech topných kotlích bojlerech a jiných srovnatelných částích 

teplovodních rebo parotopnýct nebo tímatcačnich zařízeních, zařízeních 
tepelných íerpade! a zařizerfch solárního vytápěni včetně jejich součásti

- tásrecn špnnklerových zařízen' rozprašovacích hasicích zařízeních a poctňko- 
vacích/kropicich zařízeních která nejsou potrubím;

b) vně budov a/nebo staveb
bJ. Škody způsobené prasknutím nebo působením mrazu na pojištěném původním 

potrubí pro zásobování vodou, na pojřSténých potrubích teplovodních zatřeni, na 
pojištěných potrubích tepfcMXlního nebo parního vytápění nebo klimatizace, na 
pojištěných potrubích tepelných čerpadel nebo sekámřio 'vytápěni, pokud potrub' 
scu? k zásobováni poj‘Stáných budov a/nebo staveb nebo pojištěných zaůzeni 
a jsou instalována na pojištěném pozemku a jsou ve víastnictvi pojištěného;

K potrubím pode odstavců a) a b) nepatů taková potrubí, která jsou součástmi topných kot
lů, bojlerů, tepelných 'výměníků, nebo podobných instalaci 

Pojištěni poale tohoto článku se nevztahuje na poškozeni nebo zničení pojištěné věci. pokud ně- 

kteró z pojistných nebezpečí uvedených v odst. 2, bylo vyrolána
a) vodou při mytí nebo sprchovári, vodou z otevřitých kohoutů,

b) zpětným vystoupnutím odpadní vody: tejného kanalizačního potrubí.
c) působením vlhkoso a plísní.
d) vodou ze sptinHerových postřikových a hasrdchzahzeni.
e) sesuvempůdy(článek4odst.6.)svýjimkoupřípaduJkdybyltentosesuvzpůsobenpojistnou 

událostí podle odstavce 1. tohoto článku
f) zemětřesením (článek 4 odst 3.),
g) požárem nebo výbuchem (článek 2 odst. 2).
h) občanskými nepokoji, úmytirým poškozením, stávkou nebo výlukou,
i) sesednutím (článek 4 odst 5.).
Výluky: pojištění uvedené voda 5. pod pism. b) a c) neplatí pro Škody, k nimž doSlo prasknutím 
potrubí podle odst 2, a dále neplatí pro Škodý podle odst. I, které jsou důsledkem takového 
prasknutí potrubí
Pojlšténýje povinen během trvání pojritěnl
a) udržovat vodcwxM zaůzeni v bezvadném stavu,
b) v prostorách budovy a/nebo stavby, které leží pod úrovní půzemního podlaží, zajisti* uloženi 

pojištěných věcí minimálně 12 cm nad úrovni podíp-rního podlaží.
c) v chladném období zjistit dostatečné vytápění budovy a/nebo stavby, kontrolovat pravidel

ně stav vodovodního zařízení,
d) v případě nutnosti uzavřít přívod vody a vypustit potrubí.

Článek 6
Pojištěni prod vodě unlkajíci ze sprmlderových hasících zařízeni 

a výluky z tohoto pgpštěni

Pojistitel poskytne pojistné plnění tehdy, byla-ír poj Sténá véc poškozena, zničena nebo ztracena 
v souvislosti s pojistnou událostí, jejíž přEnou byla voda ze sprinterových hasicích zařízení unika
jící v důsledku chybné obsluhy nebo voda unikající ze sprinterových hasicích zaůzeni v důsledku 
poruchy v miste pojištěni Musí jit o vodu unikající z nádrží, rozvodného potrubí, ventilů, čerpadel, 
armatur a půvédědho potrubí sloužícího výhradně k provozu spmHerových haocich zařízeni 
Pojištěni podle tohoto článků še nevztahuje na prrív:.';"'" nebo zničení pojištěné věci, pokud ně

které z pojistných nebezpečí uvedených v od::. I. bylo vyvolána
a) pů opravě, údržbě a přestavbě txjdavy a/nebo stavby a hasicího zařízeni,
b) sesednutím, sesuiem půdy Bábo zeminy (článek 4 odst. 5. a 6.) s výjimkou pňpadu, kdy 

k němu došlo v důsledku pojistné událost podle odstavce 1. tohoto článku.
c) působením vlnkosb a plísni.
d) požárem nebo výbuchem (článek 2 odst. 2. pism. a) a c)),
e) zemětřesením (článek 4 odst 3.).
0 občanskými nepokoji, úmyslným poškozením, aávkou nebo výlukou.

Článek 7
Pojgtěni ptoo krádeži vloupáním, loupeži, vandalskěmu činu 

a výluky z tohoto pojištěni

Pojistitel poskytne pojistné plněn tehdy, byia-íi pojčténá -véc poškozena zničena nebo ztracena 
v souvislosti s pojistnou událostí, která vznikla v důsledku:
a) krádeže vloupáním,
b) loupeže spáchané uvnitř budovy nebo na pozemku,
c) loupeže půplépravé pojištěné véd.

d) vandalského činu po provedeném vloupání,
a to i v půpadé pokusu o činy uvedené pod pism. a) až c). Způsoby zabezpečeni pojištěných 
věd požadované pro poskytnutí pojistného plnění se ůdí smluvními ujednáními dohodnutými 
v pojistné smlouvě.

2. Pojištěni se vztahuje na ta pojistná nebezped uvedená v odst l, která tyla sjednána v pojistné 
smlouvě: pojištěni proti vandalskěmu činu po provedeném vloupáni podle odst. 1. pism d) je 
podmíněno sjednáním pojištění proti krádeži vloupáním podle cost 1. pism a). Pojištěni lze bed
nař proti všem pojistným nebezpečím uvedeným v odst. I.

3. a) Na věci nacnázejicí se uvnitř budo-y v mstě pqištěn; re pojištěni vaahuje v případě, že do-
joe ke krádeži vióupánim ve šmyslu ocaavce 4.. loupeži v* zrryslu odbavte 5. (toto neplatí 

pro loupež pojištěné věci pů přepral -ve smysli odstavce 6.) nebo k vandatkému tm po 
provedeném vloupáni ve smyslu odstavte 7.

b) Véd uvedené v čiánku 12 odst 4. pism b) jsou pojištěny proti pojistným nebezpečím tře 
odstavce I. aj. b) a d) pouze za předpokladu, že jsou uloženy v místě pojištěni v uzamčené 
schránce nebo trezoru zpeciflko.aném v pcýcmé smlouvě a/nebo smluvních ujednáních.

c) Počátkem přepravy se rozumí okamžJt pve/zeti ppiZiéné véd k bezprostředně navazující 
přepravě a koncem přepvary (pruědené nejkratí cestou) její předáni v místě určeni

d) Pojištění se nevztahuje na věd. které byly do místa použité v^iružky, které je zároveíí mís

tem pojištěni specifikovaným v pojistné smlouvě; dopravery až na žádost pachatele.
4. Krádež vloupáním

Vloupáním se pro účeřy tohoto ppjtšténf rozumí vniknuti do uzamčeně budo-y nebo do uzamče
né mistnosti. resp. prostoru v budově potě co pácháte: prokazatelně překonal ochranné zabez
pečení s použitím síly; krádeži vsupáním pak odcizení véd po vloupáni. Podle téchto VPP se za 
vloupání výslovné považuje:
3) vmkrvtí pomoci nepravého Uče (pakKe) 6 jmýcn nástrojů, přičemž použití técnto nástrojů 

neni prokazováno pouhým zjištěním, že došlo k odcizeni, poškození, zničení pojištěné -věd.
b) nášiné otevření -zamčené schránky (trezoru) umístěné v místě pojištěn nebo její ote

vření paklíčem; v takovém půpadé se však pojištěn vztahuje pouze na véd nacházející se 
v uzamčené schránce (trezoru) vmístě pojištění;

c) odcizen véd z uzamčené buddy, do které pachatel ■ vnikl lstí. a za předpokladu, že pacnatei 
pů odchodu prokazatelné překonal ochranné zabezpečeni s použitím síly;

d) vniknuti do buddy nebo otevření schránky (trezoru) pomoci pravých Idíčů, kterých se zmoc
nil krádeži vloupáním nebo loupeži mmo místo pcjrštéfá.

výše uvedené skutečnosti musí být jednoznačně pojištěným prokázány.
4.1. Jsou-S v pouštně smlouvě sjednána dodatečná bezpečnostní opatření pro pojítěni věci uvede-

nýchvčiánku 12 odst. 4. pism. b) técnto VPP. považuje zeza vloupání a vniknutí pachatele do 
schránky pomod pravého klíče, pouze pokud re ho zmocnit
a) vloupáním do schránky (Trezoru); která byla zai írě"a m.nimálně stejně jako schránka v níž 

jsou uloženy pojištěné véd,
b) vloupáním do schránky, která má dva nebo vke zámků, a Idíče k rám půslušejid byly uloženy 

odděleně mimo místo pojištěni,
c) loupeži spáchanou mmomístoppjištění.
d) vloupáním 00 uzamčené schránky umístěné v místě pojítěni nebo její otevřeni pakKem 

nebo j.-ným obdobným nástrojem, přičemž pouští těchto nástroů není prokazováno pou
hým zjištěním, že došlo k odecetá. pošécenl zničeni pojištěné věci.

5. loupeží -páchanou uvnitř pcyštěné budovy nebo na pojiaěném pozemku re rozumí zmocněni 
se pojištěné věa pachatelem:
a) za použití násilí proti pojištěnému nebojehozástupd,
b) pod pohrůžkou bezprostředního násil proti psjítfému nebo jeho zástupci.
c) za využití náhlé fyzické nebo psychické ťcré pojištěného nebo jeho zástupce, která byla 

zapůčinéna úrazem (nikoliv však úrazem, k němuž došlo v příčinně šduvdosn: požitím 
alkoholu, drogy nebo zneužitím léků pojištěným).

Zástupcem pojištěného re rozumí jeho zaměstnanec, oreba kterou pp|itěný oověů! péčí o po
jištěné věci nebo osoba pověřená ostrahou místa pojištěni

6. Loupež pů pfepraé pojištěné věd re rozum! zmocnění re pojištěné věci pachatelem pů její pře- 
praé následujícími způsoby;
a) a použití nápC proti pojištěnému rebo jeho zástupci
b) pod pohrůžlou bezprostředního násáí proč pojištěnému nebo jeho zástupci.
c) za využiti náhlé fyzické nebo psychické tísné pojištěného nebo jeho zástupce, která byla 

zapůčiněna úrazem (njkoirv však úrazem, k něrnjž došlo v půčinné šouvrslosTi s požitím 
alkoholu, drogy nebo zneužitím léků pojištěnými

d) vydíráním osoby provádějíc přepravu.
e) podvodem na osobě provádějíc přepravu,
f) krádeži věci nacházejících re pos bezprostřední tělesnou ochranou osoby provádějid pře

pravu a to maximálně do částky uvedené ve smluvním ujednání.
Místem pojištěni pro půpád loupeže pů přepravě pojištěné věci je územi česke republiky, pokud 
neni v ppj.stné smlouvě dohodnuto jinak.

7. vanOitským čnem po provedeném vioupán se rozumí úmyslné znčen nebo požrozeni pojiště
ných véd pachatelem krádeže vloupáním do pojištěného prostoru způsobem uvedeným v odst. 
4-tohoto článku.

8. Pojištěni pode tohoto článku* nevztahuje na škody způsobené:
a) úmyslným jednáním zaměstnanců pojištěného, pokud k tomuto úmyslnému jednáni nedo

šlo mimo místo pojištění nebo vdobě, kdy byl prostormísta pojištění pro tyto osoby uzavřen,
b) některým z pojistrých nebezpečí uvedených v odst ls pokud ro bylo v půdnné zouvdosii 

s požárem, výbuchem (článek 2 odst 2. pism. a) a c)). vodou unikající z vodovodního zaříze
ní (Sánek 5) nebo zemětřesením (článek 4 odst. 3.).

9. Pojištění podle tohoto článku se dále nevztahuje na:
a) automaty na vhazováni peněz včetně jejch obrehu a na automaty na vydáváni peněz a vy

měňováni peněz, pokud neni v pojistné smlouvě dohodnuto jinak,
b) škody způsobené loupeží pojištěné véc pů přepravě prováděné na základě přepravní smlou

vy.
c) škody způsobené krádeži, která nebyla proěoena vioupárim (odst. 4^ tzv. prosti krádež),
d) škody na věci nacházející * mtmo budovu, pokud neni v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

Článek 8
Ik)jištění proti nárazu vozidla, kouři nebo rázové vlně 

působené nadzvukovým letadlem a výfuky z tohoto pojgtěni

1. Pojistitel poskytne pojistné pinéni tehay. byla-li pojištěná věc poškozena, zrvčena nebo ztracena 
v souvislosti: poj ctnou udáilosti, jejíž příčnou by í/a:
a) náraz skmčňího nebo kolejového vozidla.

b) kouř.
c) rázová v na způsobené pů letu raflzvjtového letadla.

2. Škodou způsobenou nárazem svlnčnlho nebo kolejového vozidle re rozumí poškozeni, zničeni 
nebo ztráta pojištěné věc bezproštřednim stresem s těmto vozidly nebo jejich nákladem. Toto 
pojištění se nevztahuje na škody způsobené:
a) na vozidlech samotných,
b) opotřebením věci.

3. škodou způsobenou kouřem re rozurri takové poškozeni, znčeni nebo ztrata pojištěné věci, kte
ré způsobil kostí náhle uniklý v Důsledku poruchy ze zaůzeni na vytápění, spalováni, vařeni nebo 
sušení, které re nachází v míaě pojištěni.

2



r
4. Škodou způsobenou rázovou vlnou při letu nadzvukového letadla se rozumí poškození neDo zna

čení pojištěné věci způsobené překročením zvukové banéry tatadiem.
5. Pojištěni podle tohoto článku se nevztahuje na poškozeni nebo zničeni pocítěné véo, pokud ně

které z pojistných nebezpečí iwdenýdi voda. 1. pism. a) a b) bylo vyvolána
a) požárem nebo výbiihem (článek 2 odst. 2. pism. a) a c)),

b) zemétfesenim (článek 4 odst 3.).
c) občanskými nepokoji úmyslným poikuzenim, stávkou nebovýlukou.

Článek 9
Pojištěni proti ostatním pojistným nebezpečím 

a výluky z tohoto pojištění-Allrisk 1

1. Pojistitel poskytr* pojistné plnění tehdy, byla-li pojištěná véc poškozena, znťena nebo ztracena 
v souvislosti s pojistnou událostí jejíž příčinou bylo jiné pojistné nebezpečí než to, které lze sjed

nat paíe článku 2 až 8 a článku 10 těchto 'VPP a jehož poeoata spočívala v bezprostředně zv*nC 
působícím jednání nebo události. Uničením nebo požkozenkn pouštěné véc se rozum: nepůz- 
nvá změna jeji podstaty, která znemožňuje řádné a plné užívání této věci pro účeí. k němuž je 
určena.

2. 2a poSozeninepo zničeni ppjiíténé véo ve smyslu odst 1. se nepovažuje poSkozeni nebo zne 
čení véo - at ji se změnou nebo beze změny podstaty věci - potud její poškození nebo zničeni 
ovlivnila vada na této véd, která byla před vznikem pojistné události známa. O zničení véd se 
nejedná, pokud se objeví původně erotujici vada se změnou nebo beze změny podstaty véd. 
Ztráta pojištěné véd. byt by byla způsobena trestnými činy, neni pojištěna.

3. Pojítěni pocJe tcnoto článku neize uednat pro:
a) nasťe dat a záznamů výrobní a prcnozni dokumentace,
b) peníze, cenné papíry, letny, ďahé lany, kienory a jiné cennou,
c) protoypy. exponáty a výrobní zařízeni nepoužitelné pm stanoartíni prod jtei,
d) prodejní automaty na vhazován* mind a peněžní automaty na vydáváni peněz včetréjejch 

obsahu.
4. ‘táhřadu nákladů na obnoveni oatísrrcjově čitelných informacích) pojistitel poskytne jen tehdy. 

je4i zračení, požkozeoí nebo nežádoucí změna dat způsoPena poškozením nebo zračením nož
ce dal na rémž byty tyto rformace uloženy a k jenož poškozeni nebo zničen! doSto způsobem 
uvederým v odst. 1. tohoto Sán ku.

5. Pojištěni podle tohoto článku se neiCtahujena škody způsobené:
a) na stroóch.strojnidielelrtrotecřnaýcnneooeiektronicliých zařízeních které vznikly v sou- 

vdosn s ožíváním, údržbou, opravou nebo pto-oam véd (např. chypou obsluhy, sehánim 
méňtich. ridden. regUaCn'ch nebo begječnoanich zařízeni, nedostatkem vody, oleje neoo 
mazadel) táto výluka se nevztahuje na pojištěná potrubí, která jsou součástmi topných kot
lů, bojlerů, tepelných lýménáců nebo podobrýcn instalaci v souvisteri s po,srnou událostí, 
jejíž příčinou je prasknuti nebo působení mrazu;

b) vadou konstrukce, materiálu nebo provedeni;
c) opotřebením nebo stárnutím;
cí) koitammac (např. otrávením, zanetenm sazem. usazetmami, zaprášením, vstřikem) 

nebo korozí tato výluka vSak neplať, pokud je kontaminace nebo koroze způsobena jiným 
postačením, které vzniklo na mlsté pojištění jednaném pej ctnou smlouvou a se kterým je 
spojena povinnost oojctitele poskytnout pojistné plnění z titulu jiných pojištěni. která byla 
sjednána;

e) normánim atmosférickým podmínkami kte^ odpovídá/ místním poměrům a jsou běžné 
během roku;

f) odpadáním, praskáním smrStbváním nebo rretahovárim
g) vnrtřni zkázou, mikroorganismy, zvířaty nebo rosťinarrv;
h) přitočenou povahou pojištěných věd;
i) původem nebo výpadiem původu energe;
j) výpadkem nebo vadnou tuntó klimatizačních topných nebo chiadicich sytiémů v případě 

Škody na zásobách;
k) vyšší mocí
l) povodni k níž doSlo z jiných příčin než z těch které jsou uvedeny v článku 4, odst. 2. téchto 

VPP;
m) vzdutím mote;
n) genoiou mampulad, genovou mutací nebo jiným genovými změnami;
o) taveninouslda nebo kovu;
p) suchem nebo vyschnutím;
g) nárazem voptíelvSeho druhu nebo jejich částí či jejich nákladem;
r) opracováním, zpracováním pojištěných zásob a materiálu:
s) sexdnutim (článek 4 otfct. 5.), pokud k němu doSlo v důsledku lidské čmnoso;
i) třetí osobou, která za Škody odpovídá jako dodavatel (vý-obce nebo prodejce) přepravce 

nebo opravář;
e) krádeži, které nebyla protacena vloupáním (tzv. prostá krádež)
»vcrano/enim podle pism a) až h) tohoto odstavce platí:
U takto způsobené Škody na jiných pojištěných věcech nebo jejich částeer je pojcotel povmer 
vyplatit pojistné plněni, pokud ryto jiné pojištěné véo nebo jejich části nepodléhají ustanmenim 
o výluce : pojištěni. Pojištěnými věcmi v tomto smyslu jsou budovy a/nebo stavby, provomi a vý
robní zafiseni. zásoby, modely a vzory.

6. Pojištění podle tohoto článku se nevztahuje též na:
a) živá zvířata;
b) žrvé rostány pod Šitým nebem (tj. rosťmy na volném prostranství nebo v zahrádce; pqištěn' 

ve smyslu tohoto článku se vSak vztahuje na rostliny umístěné ve sklenicích a v budovách)
c) mikroorganismy;
d) skládky.

Článek 10
Pojištěni proo ostatním pojistným nebezpečím 

a výluky z tohoto pojištění - Allrisk 2 1

1. Pojítěni podle toheročlénku lze sjednat pouze pni Škody:
a) na budovách a/nebo stavbách výrobním a provozním zařízeni,
b) na nosiGch dat a záznamů výrobní a provozní dokumentace,
pokud k n m dojce v souvislosti: pojistnou události, jejíž přVrvou bylo jiné pojistné nebezpečí než 
to. které ce sjeonat podle článku 2 až 9 téchto VPP nebo vrámci doplňujících ustanovení {článek 
t odst 4.). Inťenim nebo postačením pojiténé véo se rozumí nepříznivé změna její podstaty, 
nerá memožrtjje řádné a plné urvání této véo pro účel. k němuž je určena. Potištěni se vztahuje 
jen na ty předměty pojištění pro které je pojištěni v pojistné smlouvě výslovné sjednáno.

2. 2a poSkozeni nebo zračeni pojištěné věci. ve smyslu odst. i. se nepovažuje poSkozeni neoo zni
čení věci - «jš se změnou neoo beze změny pocsiaty véo - potud její poSkozeni nebo zničeni 
ovlivnila vada na této véd, která byla před vznikem pojistné události známa.
C zračeni véo se needná pokud se objev původně existující vada se změnou nebo beze změny 
podstaty véo. 2trata pojištěné véd. tyf by byla způsobena trestnými činy. neni pojištěna.

3. Pojistné dněni za škody způsobené na elektronických konstrukčních pncich nebo součástech 
strojů a elektrorackých zařízení pojistitel poskytne pouze tendy. působilo-! prokazatelné pojist
né ňeOezpeči zvenfi na vyměnitelnou jednotku (g. jednotku, která se v případě opravy obvykle 

vyměňuje) nebo na celou pojištěnou 'véc. 2 pojištěni podle tohoto čiámtu však po/stiteí poskytre

pojistné plněni za následné štady na dalších výměnných jednotkách, škody na elektronických 
součástech, u rachž nece prokázat vnější celtové působeni pojtStěne příčny na výměnnou jed
notku nebo na pojištěnou věc, jsou vytouženy.

4. riáhraou nákadů na obnoveni dat (snojoě čtelrýcn informaci) pcjanei poskytne jen tehdy, je-f 
zničeni, puštozeni nebo nežádoucí zrněna dat způsobena poškozením nebo zničením nosiče 
dat na némž tyly tyto informace utaženy a k jehož poškozen’ neoo zračeni došlo způsobem 
uvederým v odst 1. tohoto článku

5. Pojištěni podře tohoto článku se nevztahuje na škody způsobené:
a) opotřebením nebo stárnutím;
b) kontaminaci (např. otrávením, zanesením sazemi, usazeninami, zaprášením, vstňkem) 

nebe korccL toto výluka však repiati pokud je kontaminace nebo koroze způsobena po
škozením. které vzntao na miste pojištěni gednanem pojistnou smlouvou a se kterým je 
spojena povinnost pojistitele poskytnout po;3né plnéní z titulu jných pojištěni, která byía 
sjednána;

c) normálními atmosferickými podmínkami, kteté odpo/daji místním pomérům a jsou béžné 
během roku;

d) vyíšímocč
e) povodnikréždošlozjinýchpňč'tnnežitéctxkteiéjsouu.edenyvčlénku4,odst-2.těchta  

VPP;
f) vzdutím mofet
g) poklesem půdy. který je způsoben jwvrchoým nebo hlubinným dotaváním:
h) suchem nebo vyschnutím:
i) tfetí osobou, která za škody oopcrvldá jakD dodavatel (výrobce nebo prodejce), přepravce 

nebo opravář;
j) krádeži která nebyla provedena vloupáním (tzv. prostá krádež), 
k ustanovením podle pism. a) až c) tohoto odstavce plate
U takto způsobených věcných škod na jiných pojištěných věcech nebo jejich částech je pojistitel 
povinen -vyplatí- pojistné plněni, pokud tyto pojištěné věci nebo jejich části nepodléhají ustano
vením o ýtuce z pojitém. Toto však platí pouze tehdy, týkaji-li se následně škody pojištěných 
věci pocle tohoto členku Pojištěnými věcmi v tomto srryslu jsou budovy a/nebo stavby, ýtobn7 
a provocra' zařízen:, nos še dat a záznamů výrobní a provozní dokumentace.

6. Pojítěni se pode ronoto článku nevztahuje na:
a) ' živáivifata:
b) žně rosťaty pod šrým nebem (tj. rostíiry na volném prostranní nebo v zahrádce; pojištěn, 

ve smyslu tohoto článku se však -vztahuje na rostírry umístěné ve sldenitích a budovách):
c) mikroorcinismy;
d) skládky;
e) provozní látky.

7. 2 pojítěni jsou rovněž vyloučeny ztráty nebo škody na částech zařízeni nebo látkách, které v sou- 
veteo se svou finto nebo povahou podléhají spotřebě, opakovaně či pravidelně výměně, jato 
např. pomocně a prcMcní materiály, spotřební matenály. nástroje, vyměnitelně nářadí, trubice, 
snímač’ elektronky, vyzdívky, obloženi, těsněni, potahově vřavy, trubky a hořáky ropných zařízeni, 
lormy, násnoje. katalyzátory, vzorovat} a ýfw.aně válce. síta. hatíce, dopravní pásy. housenkové 
pásy. kabely, řetěz/ lana ffitračni tkaniny, filtrační vložky, (iSračn hmoty, gumové, textilní a umě
lohmotné povlaky, jatož i kouta pancéřováni, kladiva a nárazově desky drtičů, pojaly, světelné 
zdroje, elektronky, nosiče vltžerých obrazů, baterie.

Článekll
Obecně výluky z pojštění

1. kromě výluk z pojištěni uvebených v článcích 2 až lOtěchtoVPP sepqištěninevzíanujenajakě- 
kotv škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepflmo zvýšena nebo způsobena
a) jadernou energii, radioaktivním zářením: jakéhokoliv zdroje a raóoítovnim zamořením 

nebo znečištěním všeho druhu,
b) v souvislosti s válkou, invazí, činností zahraničního nepřtete. vojenským atoem. (bez ohledu 

na to, zda byla vyhlášena válka či nikoliv), občanskou válkou, teroristickým Snem, povstá
ním, vzpourou, vzbouřením, srocením, stávkou, ýtiicou. občanskými nepokoji, 'vojenskou či 
uzurpovanou moci, zásahy státních orgánů a bezpečnostních složek státu, jecnánim skupi
ny txob se zřým ímyslem. jednáním lidi ve prospěch politické otganzace nebo ve spojeni 
: ní, spiknutím, v/vlastněnim. zabavením pro vojenské účely, zračením nebo poítozenim 
z pokynu vlády působíc! de iure nebo de facto anebo jiného veřejného orgánu;

c) poškozením budovy a/nebo stayby, kttirou v době vzniku pojistně události není možno 
prpflzně využit k zamýšlenému účelu, nebo jsou na této budově a/nebo střvbě prováděny 
aavebni úpravy, k nimi je třeba stavebního povoleni, nebo jde o budovu a/nebo stavbu ve 
výstavbě anebo před kolaudaci, jakož > na věcech v takové budově a/nebo stavbě umistě- 
ných,

d) kontaminaci, zanesením, resp pokrytím sazemi, usazováním, naplavením, poškozením pra
chem, chemekým sráietém. otravou; tato výiuka neptali, pokud takovéto Stoca na pojitěně 
věd vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.

e) v souvislosti s používáním azbestu a nátěrových hmot obsahujících olovo.
0, zirátou věci, byt způ:.:'-iiiv:;\. Iir.yúu činem.

2. Pokud neni v pojismé smlouvě dohodnuto jinak, pojištění se nevztahuje na:
a) povrchově a podzemní vody, půdu a pole.
b) vnné věže včetně příslušenství
c) zařízen atomových elektráren a zařízeni na přípravu jaderného palrva pm tyto eleuramy 

včetně pňslušenstw,
d) tunely a zařízeni hlubinných dolů a vrtných věží.
e) nadzemní vedeni elektrickěho proudu nazházejid se mimo místo pojištění,
0 plavidla a letadla, jakož i motorová vccda podléhající povolovacímu řízeni pro proo: na 

pozemnlcn komunikacích ve srryslu příslušných právních předpisů, s výjmtou vysokozdviž
ných vozíků a vidlicových stahovačů

g) štodu na zásobách nebo materiálu během výrobního nebo provozního procesu v důsledku 
zpracován //roby. testován’ nebo jakékoliv prače na nich prováděné (tzv. ’work m proce
ss").

3. 2 pojištěni se vylučuji javětol, škody vznildé přímo nebo nepřímo ztrátou porméoěn m. poškoze
ním, omezením funkčností, omezením možnosti použiti a/nebo provozování tíai počítačového 
systému harovreru. programů software, datového skladu, mikročipu. integrovaného otMxk. 
nebo podobného zařízeni v počitačotam i jiném zaůzeni. Táto výluka neplatí pokuc je taková 
Skoda na předmětu pojítěni způsoPena poj ištěným pojistným nebepečim podle článku 2.3.4 
a 8 těchto VPP.

Ůánek12 
Předmět pojištění

1. Předmětem pojítěni pocta těchto VPP jsou budmy a/nebo stavby a movité věci specifikované 
v pojistně smlouvě podle jednotlivých položek a pojištěné náklady za podmínek uvedených 
včlánku 14.

2. Movité věci jsou poj;štěny za před poradu že jsou ve vlastnictví pojištěného, pokud není dohod
nuto jinak.

3. Pojištění věc! ve vtasnttvl třetích osob,e možně pouze za předpokladu še tyta -věci druhové patů 
neoo j  ̂těže povahy jaro pojištěné věci a pojištěný je převzal na základě smlouvy.

3



9

4. Pokud je to v pojcmé srotené dohodnuto. vžahuje je pq Stěn; rovněž ne
a) nosie dat a irótamů výrobo a provozní dok-mentace.
b) peníze cenné papíry, cen-* frainy. drahé kovy, Bendža jiné cennosti.
c) .ýsrívri modely, vzory. prototypy, exponáty a na výrobní zanzeh ne použitelná pro standaid- 

ni produltci.
d) prodejní automaty na vhazováni mincí a na peněžní automap na vydávání pěné: a to vťet- 

nějpjkhobsahut
e) věci osobní potřeb;- amfctnancS pqtfiěného. které * obtykie not! dc zaměstnaní; věc 

osobni potřeby zaměstnanců nadtfee/©' se vjqth obytných, prostotách dek nej tou poftS- 
těny,

{) věcí, které bytyzaměstrancem ppjiíténého do místa pojištěni přineseny v souvislosti s výko
nem povolán* na žádost nebo se souhlasem zaměstnavatele.

Na věci uvedené v tomto odstaroi pod písmenem b) se pojištěni vaahuje pouze, pokud jsou 
uteeny za podmínek ccnodnuTýeh vpoyttné znéou.-í.Pojištěn* se ", ::'-r u-e na (Kníre v hoto
vali. cenné papiry a motorová -vttsidle zaměstnanců pokud ner. ■/ poyrmé smlouvě dohodnuto 
jinak.

5. Pokud je v pojistné smlouté sjednáno pojištěni movirých séci ve vlastnictví pojištěného podle 
odst. 2. tohmo (lánku, nectahuje * toto pojiirÉnT na motorová vtéká! přfvfcy, návěsy a tažné 
stroje pod éhajiťi povolovacímu řízeni pro provoz na pozemních komun *3-:ií' e smyslu pfískiš- 
ných právních předpisů Dokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jmat

Článek13
Pojistná částka, lim pojistného plněni 

a pojistná hodnota

1. Pojistná částka vyjadřqe popstnou hodnotu věc a je nejvyši hramci potstněho píféní patsnteé 
Pojistná eáttka se ttanoá svttK pro jeonotJrvé položky pojištěných budov a/nebo staveb, mov> 

Tých-vfeía vynaložených nákladů. Pojrtnoj částku stanov* vždy na itatnl odpoédriost pojianac. 
Poém limit pojistného ptnéní jako neyvyS hranice poj: siného pněni se Sjednává v odpadech kdy 
nen> možné v dobé svírán* pojené smlouvy určit pojistnou čántu (čá'c 18 odst 2. a 1). 
anebo pro jednotlivá ppj.smá neberpečj, puti n-mž :e pouštěni sjednává. Umu pojistného ptnéní 
stanoví po dohodě s pojistntkem poj-SEel

2. Pojistná částka míře být v pqjanésmloiřróštanorona
a) v nové ceně. ti. v čásrté, ra dému be v daném mfctě a v darem čase poýšténou véc stejnou 

nebo srovnatelnou poňdc jako věc stejnou nebo novou 3ej něho druhu a účekj. anebc- 
0) v obvyklé ceně. kterou se pro úíely téchto VPP rorumí cena. která by týla dosažena při 

prodeji stejne, popřípadě obdobné věc- nebo při postrvtováni stejné nebo obdobné služby 
v obvyklém obchodním styku v miste poj čten* ke dni uzavřen7 pojistné smlouvy, anebo

c) v časbvéceně. která se pro účeíy sjednáni pojištěni stáno/: no.e ceny ke ůn icavření ppiia- 
né smlouvy, přičemž se ptihES k miře opotřebeni nebo jinému nehodnocení věd

3. Pojištěni budov a/nebo staveb, výrobního a proroznno zařízeni a věci laměcwanců pojiírénéno 
(článek 12 odst. 4. pism. f)ag))se sjednává na norou cenu: pokud je via* míra jejich upotřebení 
nebo jitého mehodnxení vyfí řeš 70S nené cetvy, te oq tšrěn sedlat po.re do víře obvykše 
ceny. resp. čárové ceny de oíisi.2. pdrn b) a c) toroto čla-vu.

4. Poj šténi vzorů modelů pturorypů exponátů a výrobních zařízení nepoužitelných pto aandatdni 
produkci te sjednat na pojistnou částku v obvyklé ceně.

5. Pojistnou hodnotou se mrumí nejvyšS možná majetková ujma která může v důsledku pojistné 
udáteti nastat; pojistnou hodnotou
a) zboží, které pcjiMný lyrábí. -roeině neookončených 'výrobků,
b) rboíi, x kterým pojištěný obchoduje.
c) surovin,
d) přrodntch produktů
je částka, kterou by bylo třeba vymaten na movupafaerti nebo výrobu tohoto road, surovin nebo 
přírodních produktů stejného druhu a kvality; rozhodující pro určeni po|crné hodnotyje vždy niž- 
S částka. U hotových výrobků je poystné hodnota omerena jejich obvyklou cenou (odst. 2. pism 
b)). Pojistnou hodnotu a : ni vyplývajíc i pojistnou čistku pro pote ku rásob je rrteno stanovo 
pevnou částkou nebo částkou odpovídajíc! stavu rásob k rozhodneme dni. 

b Pojistnou hodnotou cenných papírů přijatých k burzovnímu obchodu je jejich kutr uveřejněný 
v kurzovním fotku Juny cenných papírů" v oen vzniku poj-smé udáteti. Pojistnou hodnotou 
ostatních cenných papírů je jejich tržní hodnota, pojistnou hodnotou disponibilních dokladů 
(vkladních knížek apod.) je výše jejich aktrv.

7. Pojistnou hodnotou uměleckých předmětů je cena a zhotovení zdařte kopie.
8. Převyšuje-n pojistná částka pjibtnou hodnotu pcyiltirtého majetku, maj; pojst;te: i pojismik pá- 

vo navrhnout druhé strané. atry byá pojistná čistka stižena při současném poměrném snížení 
pojirtného po další pojistné otdobi následující po tétorméně. tjepfjjme-li strana niwh do jed
noho měsíce ode dne, itdyjej obdržeia. pojítěni zaniká.

Pfe^luje-ii pojistná částka pojistnou hodnotu poytěneno mapa. a b/o-li dohodnuta jedno
rázově pojistné, má pojbcrtel právo domáhat se sníeni pojistně částky pod podmínkou, že bude 
poměrné srťženo i pojistné a pojani* má právo domáhat se snížení ccj istneho pod oodmínkou. 
í e budě poměrně snížena i parma částka.

Článek 14
Pojištěné néklaíyazachraňwaci náklady

t. Pojištěnými náklady se pro účely pojifiéri sjednaných podle těchto VPP roauml náklady pqí- 
téného, kteté vznikly v phOnté souójosa s pojrtntu udáteti za dáte měděných podmínek. 
Poj litěnl těchto nákladů musí být v pcjismé smlouvě výslovné dohodnuto.
a) Pojistitel v tomto případě uhradí účelné a hospodárné vynaložené nákladýt

a. í. na ■ýidizenl místa pojištění včetně stržení aojicich části, odvoz sut i a jiných zbytků
k nejbližímu skiSíti a za jejich uloženi nebo zničeni; nehraď však naiéatý' na de
kontaminaci zeminy a vody v přioadé viníku pojistné událoori ve smyslu článku 3 
nebo 4 uhradí pojctitel náklady na vykeen místa pqištění rovněž mmo sjednané 
mino pojižtěni, ale jen v přífedě. ze se jedni o věc zahrnuté v pojistné smlouvě, 

a2. na stavební úpravy a deAe-montař ostatních nepoškccených pojištěných věd. pro
vedené v souvislosti se movupořirenim nebo opravou věci poškozených, zničerých 
nebo ztracených při plotně událost..,

a J. na obnovení výrtbni a provozní ook jmentace. pokud bude provedeno do drou leT
po pojistné události; jinak pojctitei poskytne plnění po.*re ve výši odpondajici poři
zovací ceně materiálu.

b) Potuš je v pojistné smlouvě sjednáno pojištěni proti krádeží vteipánim, loupeS nebo vaoda!- 
skěmu čmu ve smyslu čteku 7 odst. 1. pism aX b) a d) těchto Vff. je meíné navíc seznat:
b. 1. pojištěni nakladfl na odstraněni škod způsobených na:

- stavebních součástech, např. sdechéch snopech, stěnách, podlahách, dveřích, 
zámcích oknech ft výjimkou zaskleni výldadních skřnT), dei:ov,ch brodech, 
anténách, £3 EPS. pletivu, příčkách, roletách a ochranných mřížích na budo
vách v místě potištěni (poškozen budovy a/nebo stavby) adié

- yýaavních skříňkách a vinínách ívýma jejich zazdění) mimo budovu, avšak 
v místě pojištěni,

b.2. pojištěni nádaoů na výměnu rámků vnědlch dveř budovy v mtsté pojištěn, ookud 
doío ks mátě klíče v důsledku pojistné udáteti, nebo činu mimo místo pojištěni ve 
smyšlu článku 7 odst. i. pism. a) až c) těchto VPP; toto ujednán a však nevztahuje 
na dveře od trezorových mistnoíS,

03. pojítěni nákladů vzniklých ztrátou kfičů od trezorových místnou, -viceaěnných oce
lových skříni s minimální hmotnoži 300 kg nebo zazděných ocerových stíní s vice- 
stěnnýmioveřmi, kte'é se nacházejí v misté po, žtěníjedhá sc o Lined, nádadi na 
výměnu zámků, pořízení nových klíčů včetně nákladů na nezbytni náslnéotev^pi 
a na pořízení nových schránek nebo uzavřeni těchto přístupů.

c) Pojaitel uhraci jen skutečně niHady měděné pod p'sm. a) a b) tohoto očtavte a je-n do
výše sjednaného tmítu pojistného plnění.

d) Položky paištěných náktetů u/eoenych pod pism.aja b)tohoto octeeroese pedna.ij: ..idv
na první rizto (člšneklSodscZ).

e) ustanoverim tohoto oostavce není dotčeno ustanoveni od:: 2, tohoto článku.
2. Vynalož iM pojzmii uceíně nakiady pil oe.-racen* bezprostředně hrozíc ppssrně jdálostí na 

zmírněni následků jiZ nastalé pojistné událost: neoo proto, že pint po. ■'nos: cc< c: poškozeny 
pojitěný m^eteé nebo jeho rby-tky z hygienických, ekoogickych 6 bezpečnostních dů-ctí! mi 

proti pojistiteli praro na jejich náhrad u.ja» už; ra náhradu škody. Henu v sou,-ses: s touto čro- 
rteti utrpěl

3. Náklady uvedené v p^dchozim odstavci 2. tonpo článku vynaložené na záchranu žrvoia neoo 
zdraó osob uhradí pcyiztitel mavimalně do vjje 30 * hami hranice peristného p něh z jedné 
pojistné události sjednané v pažině smlouvě. Ostatní náklady uvedené v zřr-n: -oz ~ odstavci 
uhradí pqistitel maximálně do výše 5 % horní hranice pojistného plnění z jedné oojdtné udaten 
sjednané v pojistné smlouvě.

J. lachraňovací natóady, kterě by ly vynaloženy se souhteem pojistitele a k ntmž tyýrak osoby uve
dené v fiředcbcicim odstave i nebyly poz-ny, uhredí pojSbtei bez omezen t 
vynatožiHi zachrartovaci náklady pojištěný nebojmá ošoba nad rámec povmn-iosf aano,erých 
jiným zákonem, má prou pojfflteli stene právo na náhradu jako pojemík.

5. Ustanoveni tohoto článku se nevzrehuje na škodné odáíosrí jejichž zřenou byly okolnost které 
.yučuji nárok na pojistné plněn! podé těchto VPP.

6. vojszite' nehradí nákJady vynateené na obvyklou údržbu, na ošetřte- věc: nebo na pněni sárcw 
ně povinnosti předcházet škodám. Fpjismel dále nehraď náklady uvedené v odstave 2. tohoto 
článku vynaloženě Policí ČR. Hasičským záchranným sborem nebo jinými subjekty, které jsou 
povinny tyto náklady 'vynaložit ve veřejném zájmu na základě právních předpisů.

7. Pojistnou částku nebo limit pojistného plnění nelze snížit o yý5 bach-ífovacich nákádů a o výši 
náhrady škody.

Článek 15 
Místo pojištění

1. Pojisweí poškytr* pojištně plněni jen tehdy, došlo-íi k pojistné události na místě uvedeném v po
jistné smlouvě jako mleto pošetěni, pokud není dohodnuto jinak.

2. Místem pqjůěni je booova a/neto aavba. prostoty nebo dozem« uvedený v pcyismé smlouvě 
včetně vitrn, odstavných ploch, přípojných koleji příslušně ocnačených partconšť a firenwich ští
tů Pokud je v pojdtné smlouvě sjednáno 'více míst poj ítěni. vctahuie se dotištění na všechna rato 
mtstapcjiStětv.

3. Pojítěni še vztahuje i na véc, kteró byly z důvodu bezprobfedně hroco nebo jí nastaě pejané 
udáteti přemiaěny z místa pojištěni

Ůánek16

Vznik a změny pojištěni

1. Pojištěni vzniká následu|idm dnem (v 00.00 hod.) po uzavřeni poj ctné tmkouvy nebylo-li v po- 
jištné cmlciuvĚ dohodnuto, že vznikne již icavřenim pojistné smlouvy nebo poccéj: Mák pouš
těn! vzniknete později, stanovi * v pojistné smlouvě den. kdy pojištěni začina (dále těž .počátek 
pojištění"). Pojištěni za jednorázové po,'štné cín: a: dnem jeho zaplacení, sokuc nerí v plot
ně bntouvě dohodnuto jinak.

2. Bylo-li na základě návrtu pojištiteě na uzavřeni pojetne vnteívy zaplaceno pevstné -nevýší uve
dené v nabídce ave Ihůtě určeně pcjštitelem (neurčil-li Inůtu do 1 měšce odeůveoorošeni na
bídky druhé strané). je pojistná smlouva uzavřena dnem zaplacení pqistného na účet pojštitéě 
nebo pojišťovacího zprtEtíedkovatele.

3. Pqistná pnlouva mjši být uzavřena písemně, jinak ;e nepiatná. Tbteí se týká i změti pojdtné 
smlouvy.

Článek 17
Pojistná doba a zánik pojištěni

1. Pojištěn seýednévánadobujednqhoroku, pokud není v ooj-bně smiouvé dohodn uto jinak. Je-ti 
pojistná smlouva sjednána nádobu jednoho roku, prodlužuje se za stejných podimoekódaš-tok. 

pokud ppjiscteí nebopojtitnik nejposbě-i Šeši týdnů před jplynutim pojistné doby nesdělí druhé 
straně, že na dalším trvání poj litěnl nemá zájem, 3yv>t pojištěn! dohodnuto nádobu určitou, po
jištěni zaniká uplynutím pojomě doby. Lze dohodnuto, že uplynutím této doby pojištěni nezamk
ne. pokud pojistitel nebo po, istnik nejméně šest týdnů před upjynudtnpojdinédo^druhéannt 

nesdělí, že nemá žéjem na dalším trváni pojištěni Nezantkne-li pojištěni a nejsou-S dotodnuty 
podmínky a doba prodlouženi, prodlužuje te pojištěni Z2 týchž podmínek o tutéž dobu, na kterou 
bylo dohodnuto,

2. Pojištění dále zaniká:
2.1 Pro nezaplaceni pojistného

lipomene-li pojistné! pojdtnika o zaplaceni pojistného a pouti-ii ho v upomínce, že pojištěn za
mkne. rvebude-li pojistně saplacenD ani v dooatecně lhůté, která musí být stanovena nejméně 
v trváni jednoho mésíce odeone dotuCeni upominky, zamkne pojištěni marným uplynutm této 
lhůty.Toplaflivpřípadénezaplacerfspátky pojistného nebo její části Lhůtupodlevétyprvnilze 
přec jejím uplynutím dohodou prodloužit

22 Dohodou
Pojistitel a pqistnik x mohou na zániku pojištěni dohodnout k platnovt dohody o ^irj poyžtěnl 
se týbduje, aby v ni strany ujednaly, jak a vyrovnají Neni-íi ujednán okamžik jřuku pojítěni, placi 

že pojištěni zamklo dnem kdy dohoda nabyla účinnosti. Dohoda musí být uzavřena prsemré. jinak 
je neplatné.

2L3 Výpóédi
Jeli jednáno pojištěni s běžným pojotným zaniká poj-štění na základě výjxrvěd' pojítrteie nebo 
pojistnika ke konci pojistného období, le-fi však výpoéddoručena druhé straně oozdě. než šest 
týdnů přede dnem. ve kterém uplyne pojistné obdob* zaniká po řěm ke kono nádedujCiho po
jistného období.
a) Pojistitel nebo pojistnlk mohou ppjišténi vypovéděc

asi 5 osmidenní výpovědní dobou do dvou měsiců ode dne uzavřen' poeriné smlouvy 
nebo

ab) : měsíční výpcr.ědní dobou do tř městců ode Orte oznámení 'cniku boj istně udil os
tí

b) Pojistník může pojištěni vypovědět: osmidenní výpoédní dobou:
ba) do dvou měsiců ode cne. kdy se dozvěděl, še pojistitel použil při určeni výše boj ct

ného něco pro -výpočet poj ;ztně»o p!něm hledisko zak ázané v 5 2769 zákona,
bb) do jednoho měsíce ode one. kdy mu b/io doručeno oznámeni o přerodu pojistného 

kmene nebo jeho část i rebo o břemeně oc* ctitele, nebo
bc) oo jednoho měsíce ode dne. kdy týlozušejněnooznámeni žepojižcé byfe odňa

to povoleni k provozován-' poj ište-ac činnosti

4



i

2é odkoupením
a) PoroSHi pojistní netra pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnoa k pravdivým sdě

lením stanovenou v ti 22. má PO: SMi1- právo od smlouvy odaoupn, prokáže-li, že by po 2. 
pravdivém a úplném zodpovězení dotazů smlouvu neuzavčél

b) Ppjianík mé právo od smlouvy odstoupit v případě, že si pojistitel musel být při uzavíráni 
smiou-y vědom nesro-.naíosti mezi naoizěrrým pojištěním a zájemcovými pozadí Ay a ne- 
upotzomJ no na ně. Přitom. se vezme v úvahu. za jakýcb okolnoni a jakým způsobem se 3. 
pojistné smfouva uzavírá, jakož i to, je-li dtuhé straně pň uzavírání smlouvy nápomocen 
zprostředkovatel nezářily na pojistiteli.

c) Právoodsiuupit od smlouvy zaniká. n&yuJije-ii je strana dobrou měsíců ode dne.toyzjístiia 
nebo musela Zjisti: poruSen polnost1 ztantneně vil. 22 odst. I a odst. 2a. pism. a) tonoto 
čiánku.

d) Odsroupí-li pojtenír oc smlouvy, náhrad, mu pojteitel do jednoho měšce ode dne toy a. 
:e ctíaoupenš stane účinným zaplacené pojistné snížené o io, to ji případně z po,,stěn
pinii. Odstoupí-li od smlouvy pojztitel má právo započte :i i náklady sprjené se vsiwttm 
a správou pcriStěn'. OdstoupS-l pojistitel oi smlouvy a zlskal-fi jí pojistník, pojiítěný nebo 
jiná osoba očistné plnéní. nahradí, těže kiůrá pojistitel: tu co ze zaplaceného po.istného 
plněni přesahuje zap.acene pojistně. ' 5.

e) Byia-4 smlouva uzavřena formou oochoou na dáfcu, má pojistník právo bez udání dftrodu od
stoupit od smlouvy ve lhůrá čtrnáctí dnů ode dne jejího navřen nebo ode dne. kdy mu byty 
sděleny pojoné pocminky. pokud k tomuto sděieni dqde na jeho Žádost 00 uzavřeni smlouvy. g.

f) Odstsvjp*-1 pojisnft oo sniduiy podle ocEtavce e), vrátí mu pojistitel bez ztyrečného otí

rán néjpozději vSak do třceti enů ode cne, kdy se odstoupení kane účinným. zaptaceré 
pojistně. Přitom rré orávo odečíst s co ji z poitěni plnil. B/p-t vlak pojistné píněni vy
pláče™ ve výí přesahuje!výS zaplaceného pojistného. vrátí pojistník. popřípadě pojištěný
nebo obmySený poztitel: tetku zaplašeného pt>.směno plněni která přesahuje zaplacené 7.
pojstné.

25 Omítnutím pojistného plněni pojistitelem
Pojistitel může pojistné plnění odmimout, byia-S příčinou pojistné událosb skutečnost,
- o kleté se dozvěděl až po vzniku pojistné události,
- kterou při sjednávání pctteěhírvjbo jeho změny nemohl zjistň v důsledku zavmerého po‘u- 8.

Zeni povinnosti stanovené ve.22a
- pokud by při znatoki této sv .."ečncct. při uzavírán* smíouyy tuto smlouvu neuzavřel nebo 9, 

pokud tyji uzavřel za jiných podmínek.
26 Pojítěni zaniká zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného neoezpeči. oněm strnu pojištěné 

otopy, dnem žán r, pojítěré právnické osoby bez právního nástupce nebo dnem odmítnuti po- 
srrténo pínénř. nestanoé-ii tyto VPP řepo pojistná smlouva jinak,

27 Nebylb-t výstovně dohodnuto. Ze po.teěni změnou vlannictví netra spoiuviaknctvt pojištěného 
majerku nezaniká, zamítne pojité :̂ dnem oznámeni této zmény pojistiteli,

Článek 18
Podpojétěni, pojšráni na pivní riziko

I. le-é pojaré částka v době poyctr* události nis nez pojistná bocnora pojiitěné véc-. sníi pojis
títe po.L-smé phénl v pcměru v jarém je uýje pojistné částky ke skutečné výí pojistné hodnoty 
pojtitěré vto Ptpstdél nemos- upiatrr podppjistén. v phpadě. že hodnota pojCtěného majetku 
není v době pejémé udaosn myS9 r*i 110* Sjednané pajetnéčástly.

2 Pojitím na první riziko se pro účely tohoto pojítěra rozumí takp.é pqjiíténi. kdy úkladem 
pro kalkulaci ppjísméno není pcjistni Čadka. a* určitá tetia- kmit pojistného pWnt pro jednu 
a všechny pojistné udáte: během pojtené dopy.

3. Pojítěni na ptvréiiziko může být sjednáno pro:
a) položky pojištěných nákladů. ,
p) jiné potožfcy uvedené v pojistné smlouvě.
Pojctné pirtění v tom případe pojistitel poskytne maximálně 00 výše limitů pmaněho plněn: 
stanovených pro případy uvecené ooz pism. a) a b) tohoto odstavce. Ustanoveni odstavce 1. se 
v tomto případě nepouZije.

Článek 19

Pojistně a jeho změny

1. řdjaník je povinen platit pěstiteli oohodnuté pojistné. Vý!e pojistného je ujednána v pqistné 
smlouvě. Pojctné je stanoveno procentní sazbou: dohodnuté pojistné částky, resp. 1 limitu po- I. 
jismého přnW pro každou pcyStěnou-věc. yjf sazby stanoví vždy pojistitel, vyúčtováni opjistné-
ho obdrží pojsttiík současně; pojctnou smlouvou,

2. Právo pojistitelé na pojistně vzni ká dnem uzavřeni pojctné smiouyy, jestiiZe v pojistné smlouvě 
nebylo dohodnuto, Ze toto právo vznikne pqjcmeíi pozdíc Běžné pojctné ,e splatné pivního dne 
pojistného obdob a jednorázové pojistné dnem počátku pojištěni, kteréteprvejeho zaplacením
vzniká, pokud fieri v pojistné smlouvé dohodnuto jinak. 2.

3. V pojctné smkw.ě mflze týt dohodnura moínozt plátek pojistného, Pří sjecnaní poioétniho
nebo čtvrtietnkto placeni se účtuje přirážka 3Sb, rezp 5*. Při nezaplaceni některé zpíátky- (části 3. 
pojistného) ji pojato op^vnén Žádat zapacen ■ pojatého za ceé pojistné obdobě vtom* úroku 
z prodéní za každý den psodeni Hi rezapaceh některé splátky (nebo části pojctného) mize 
pojtstiteípostupovatpodíečénku !7ods;.l 1.

4. Pojistné je zaplaceno dnem jeho připsání na účet pojctieé nebo pojíiovaciho zprostředkovatele 
(pokud jěpcjctkeíem oprá-vněn kjeho přijetí),

5. Pokud pqjismé nebyid zaplaceno včas nebo v dohodnuté výíi, má pojistitel právo na náhradu 
upomínacích výloh ve výíi 50,- Kč a na zákonný úrok z prodleni.

6. Ppjismeí má právo na pojistné za pojistnou cobu. oebyto-li v pojistné smlouvě dohoonuto jinak.
Zamkne-íi pojištěn v důsledku pojctré udátoi. nítesi pqctiteii pojistné do konce pojistného 
obdob' v němí pojistná udéíost nastala. V takovém případě náíeíi poj istitel 1 jednorázo-vé pojistné
celé za celou dobu, na kterou bylo pojíaéri zjednáno 4.

7. Upravit výí; doposud placeného pojistného může pojaite! jen za podmínek uvedených v zákoně, 
pojismýth podmínkách nebo v pqistné aiéouA UpravW pojistitel yjfi pojistného, sdéli ji poja- 
nlkovi rejpazděj. dva měsíce přede dnem splatnosti pojistného 2 pojené obdob-', ve kterém se
má výáepppstného změnit. 5.

S, Neprahlastli pojistník se změnou výře pojistného, může nesouhlas projevit do jednoho měsíce 
ode dne. kdy se o navrhovanezmeně vý!epojistného dozvěděl. V tomto pópadě pojžtěnizanikne 
upýnudm pqctného období, na které tyto pojistně zaplaceno. NeupoiomiMi víak pereme: na 
tento nássdek pojistnika ve akásen' ptx3e odstavce 7, trvá pojítěni nadále a výíe pojistného se 
při nesouhlas pojistnika nezmění

9. Pojisbtei mé právo ooefzt od pojctného píněni splatné pohledávky pcji^ho neno jiné potée- 
cívkyzpoiiítěni.

10. Dojdé-li k zániku pojiítěni před uplynutím doby, na kterou bylo pojítěni sjednáno, mé pojisti
tel právo na poměrnou čap pejístněho Ddjxrvtdajici délce trvání pojihéní, pokud není v pojistné 
smlovwé dohodnuto jinak.

11. U ppiitěre sjednaných na pojistno. dobu kraď. než jeden rok múze být za každý započatý méA 
pčýítěni účtováno 10S ročnho pojctného.

1.
Článek 20

Pojistně plnění a jeho platnost

1. Pokud je poj istnoj udátoeri podraženi věci, které te cp-.tvTvi odstranit tak. Ze bude možno tuto

věc užívat jako věc bez vady, uhrad! pqjttitel cenu její opravy až do takoě výíe, která odpovídá 
noě ceně (článek 13 odst 2 pism. a)), nepýše do výíe sjednané pojistně čápky.
Bude-ii počnou udaiopi véc poSvecena ták, íeji nebude možné ani po opravě řádně uZnst jako 
ěc bez vady nebo pokud bude rakova véc zničénai odčtena nebo ztracena (tzv. totálb Zkoda). 

posrytre pojistně' pojistné pinéni ve výi cery vio tandvené podle článku 13 odst. 2, madmálné 
víak do výi pojistné tetky ^jednané v pojistné smlou vě.
°pitjd je víak věc poiaěta na norou cenu (číáner i 2 ocfch 2. sen. a)) a dojce k jejímu poScEeni 

v rozsahu uvedeném v octa. 2 tohoto článku, pcckytne pcýstrei pojistné préri přesahujíc teovou 
cenu pouze tehdy. pokudspcjůérýdotfiletDfl vzniku póf “né udáčetí poňdi ma.-_ -ěc seineho 

diurtua kvality v maé pojedení pokud jdeovte movitou, a pokud jde o budovu a/ nebo sterou, i na 
jiném místě v České řepu oce. nenH jej znovuznzeni na aávajcim místě pqjžtěnl provedJeíné 
z důroaú prtvhich nebo etonomidých
K úhradě víech pojistných události 'vzniklých sěhem pojané owy poskytne pojisue pojistně 
plnění maximálně ve výS:
a) pojjisméčáaky dohodnuté pro přfeluSnou potožku a pojistnou dobu,
b) lim tu pcjisméha plnénisjalnarsého pro konkrétní danou položku, resp. pojistně nebezpečí, 

proti němuž bylo pojítěni sjednáno.
Pokud míra opotřebeni nebo jiného znehodnocení budovy a/nebo stavby, výrobních a provoz
ních zařičeni přesáhne v době vzniku pojistné události 70* nové ceny, bude pojistně plnění po- 
skymutovčasoě ceně (článek3! odst. 15.).
Na základě Zatřeni pojistné události -vypočte po suti- Svodu. Zbytky fračkozeně nebo zničené véd 
zfiaávaji ve viastniotá ppjižtěného a cena těchto ztytM -jt odečítá od vypočtené Skoty. Déle 
pojistitel zohledni případné podpejisten ve smyslu tt 16 téchto VPP a následně spoluúčast ve 
smyslu či. 21. která se odečítá od vypočtené Zlmfy. Při stano.ení pcjistného pnění se jeZrě zoh led
ní kmit pojistného pnění aednaný v pojistně smkwvt
Pojctné pněni je splatně do 15 dnů po skončení Zerfení pojistně události (článek 24 odst. 4.). 
Šetřeni je skončeno, jakmile po silte roěf jeho výsledky oprá-vněné osobě. Pokud opevněná 
osoba postoupí poj ctné pněni jaro pohledávku jinému nebo toto pojistné plněni teta/ nebo 
jinak zajistí ve prospěch j iného před skončením Zéťers neni pensme! timtojednáním oprávněné 
osoty vázán.
Oprávněná osoba nemá pravo na ppysine plněn' ar tehdy, jsti-že Dcysinou událosi způsob a 
úmyslně sama neboijejiho podnětujnáoroba.
Ijistí-li po udátea z nS1 id.a'h praro na ppusmé pnění, pojanik nePo jma opávněná osoga. 
Ze byl nalezen ztracený nebo odcizený majetek, jehož se tato událost týká. cenám' to ppctiteíi 
De: zbytečného odkladu. V’ajere* x viak za -aiezerý nepovažuje, pokud:
a) byla pozbyta jeho držba a neize-li ji Pud vůbec znpnj nabýt, nebo fce-k ji dosáhnout jen 

s nepfirněřenjaii obtížemi nebo nerady nebo
b) věc b/a pcůrosena do té míry. Zěýáko tátovi a-~ ria nebojr lze opraví jen s nepřiměřenými 

náklady.
Poskytí-I: pojtsotel po vzniku po/stné udáiccti pojistné plném, nepřechází na něho vlastncké 
právo k pojištěném-, majetku ale má právo na vydáni toho. co na pojistném pněni poskytl. 
Oprávněná osoba si víak můZe odečte nákíady účěině vynaložené na odstraněni závad ičm-klých 
v době. toy tyta zčěvena možnosti: majetkem naííáoat.

Článek 21 
Spoluúčast

v pojistné smlouvě může být dohoonuto. Ze ctobě které vzni rá páro na pojistné pněni, půjde 
k tíži úbytek majetx j, jetoZ výíe nepřesáhne ujednanou vanci. nebo Ze této osobě půjde určitá 
část útytku majetku k tíži. v těchto přpadečh není pojistitel povinen pcokytnauT pojistné pněni 
v rcrasahu takto ujednané spoluúčasti.
Spoluúčast dohodnutá v pojistné smlouvě se odečítá od celtové vypočtené Škody po zohledněni 
hodnoty zbytků pohrožené nebo zníené věd a případném zohlednění podpojiítěni, tj. včetně 
poj Ďěnjch nákladů ve smyslu článku 14 vpp. v pojistné smlouvě dodatečně dohodnwé spoluú
časti pm jedtatiré ppjítěné položky nebo dodatečné tozíiíení rcusahu poj iítěrí se tyto spoluú
časti odečítal napřed.

Článek 22

Práva a povinnosti Účastníků pojištění při uzavíráni pojistné smlouvy

OctáZe-ř se pcíOtitE; v pismne torně zájemce o pojítěni pňjednáni o uzavření smlouy nebo poyaraka 
přljeonéreorrněněsmlouvynaskutečnosz. cenémaiiiýznamproppjaiteloroiorhpdrFjtijakcitHdrnti 
pqjane rcitov zdaje poptá a zajatých ccdmrér, zoopeví zájemce nebo pcjidhik tyto daazv pravdr.ě 
a úplně Povtnren se pcxaZ-uje za řádně spněncxi netyto-li v ocpoédi ^t^éno nc poettaínéha Co je 

výíe stanorono o pcMrmoso pojsnka pl^ obdobně 1 pro ppjíténého. Jménem pqcitelo může tuto 
povinnost pint ráž pqjiSdvací ^iroaftdtovatei, jev k tomu pojctiteíem zmocnérc 
PqistniV a pojištěný jsou povinni oznámit pojistitel bez zbytečného odkladu každou změnu ve 
skutečnostech, na které byti písemně tázáni pfí uzavírání nebo změně pojistné smlouvy.
Uzavři* li pojistník ve vlastní prospěch smlouvu vztahující se na pojistné nebezfiečí jako možnou 
příčinu vzníkj po, Istné události u tferi osroy, miíěupiatnrtprá-vonapqteněpiněni.pokudpra- 
kiie. Ze třetí osobu s obsahem smlouvy sesnámil a lě ta, vědoma si. Ze právo na poiismé pi Pěni 
nenabude, souhlasí, aby pojistník pqistné plněni přijal. Mé-li být pojištěným potomek pojistnika, 
ktetý neni plně svéprávtrý, nevyia&íjé se zvráltni souhlas, pokud je pojistník dm zákonným zá
stupcem pojištěného a nejedná se o požrání majetku.
VyZaouje-li se souhlas pojištěného rrapltpadě jeho teonneho zástupce aneprokáíéli pcúaník 
souhilaz v ujednané době. jinak do tři měsíců ode cn? uzavřeni smlouvy, zaniká pojištěni uply
nutím. této doby. Nastane-n v této oooě pojistná událost, ani byt souhja: utišen naíývá právo 
na pojistné plnění pojítěný. íe-Ji pojistnou události smrt pojištěného, nabývají toto právo osobý 
uvědenév§2831 zátoos.
Nebude-li pojisinikem prokázáno splněni poemine* posle prédehozíno ocscavce 3S může uplat
nit praro na pojistné plněni pojSténý. Postoupl-11 pojistník smlouvu bez souhlasu pojištěného, 
popřípadě jeho zákonného zástupce, nepřihlíží se k postoupení smlouvy. To neplatí, je-li postup- 
níke-n ccoba. u niž se souhia: k pojítěni poj-sméhra nebezpeč1 pojištěného nevyžaduje.
ZEmře-li nebo zanikne-l 1 bez právního nástupce pcysmír, který sjedná pojítěni oziho pojistného 
nePezfeci. vaupuje pojiStěiý' do po.iSráni na místo pojistnika, a to dnem. kdy pojistník zemřel 
nebo zanikl bez právního nástupce "

Oněm pojistnitovy smiti nebo dnem jeho zániku bez právního nástupce -vstupuje do pojištění 
pojištěný. Oznámí-l vSak ppjetiteli v písemně formě do třiceti dnů ode dne pojtsmitoy smrti 
nebo ode dne jeho zániku, iě na trváni pojištěni nemá zájem, zaniká pojištěni dnem smrti nebo 
dnem zámku pqtstníia. účinky prodéni viň pojísěnému nenastanu dhro neí uplynutím pat
nácti cnů oce dne, kdy se popáěný o svém vstupu do pojiítěni dozvěděl.

Článek 23
Práva a povinnosti při součinnosti účastníků pojištění 

během trváni popšrání

Pojistník je povinen:
a) db«t aby pojistná událost net-aaala. zejména nesmi porušovat pwinnosti směřující k odvrá

ceni nebo zmenšeni nebezpečí vznrto škody, které jsou mu uloženy právními předpisy nebo 
předpisy vydaným na jejicn základě, aneba poemost*. která převzal uzavřením poiané 
smlouvy: ppjítěný nesmi léZ strpět pemiováni técnto předped a povinností se strany tre-

5



tich tcob; po ištěnýje dále povinen zajistit udržováni pojištěných věd v dobrém technickém 
stavu a jejich používáni pouze k úíelu stanovenému výrobcem: 

t>) neprodiené písemnéoznámit pqjě&lti zménu způsobu nebo druhu podnixatelsle činnosti;
c) kdyko řv umožnit pojistiteli nebojím pověřeným osobám vstup do prostor, kde se nacházejí 

pojdténé věci a umožnit jen posoudit rozsah pojistného nzrra a pojistného nebezpečí a Do
dat podrobné informace potřebné pro jejich ocenění;

d) písemné oznámit pojistiteli uzavfení dalšího pojištěni stejných položek na stejné pojistné 
nebezpečí u jiného pojistitele a sdělit jeho obchodní firmu (název) a výši pojistné částky nebo 
limitu pojistného plnění;

e) vést inventární seznam pojištěných věd uvedených v článku 12 odst. 4. pism. b) a tento se
znam uloSt tak aby v pňpádě pojistné události nemohl být zničen, poškozen nebo ztracen 
společně s pojištěnými věcmi;

f) pokud je sjednáno pojištění pro případ krádeže vloupáním a loupeže .e smysru Cánku T 
odst. 1. pism a) až c) těchto VPP a dojde ke ztrátě Míče od vstupních dveří do místa pojištěni 
nebo od skňňý, kde jsou pojištěné věci uloženy v souradu se Sjednaným bezpečnostním’ 
opatřeními, neprodlené nahradit stávající zámek jiným zámkem stejného druhu a kvality;

9) předem konzultovat s po ctitelem každou zamýšlenou zménu, která by méia za následek 
zvýšeni pojistného roka, aby ten mohl posoudit, zda může dojít kjeho podstatnému zvýšeni, 
které by mohlo týt Odvodem pro potup podle odst. 2. tohoto článku nebo pro návrh na 
změnu podmínek dalšího trvání pojištěni

PojCtrík (v případě cizího pojistného nebezpečí pojištěný) je povinen bez zbytečného odkladu 
oznámit pojistiteli změnu nebo zánik pojistného rizika
a) Imění-íi se okolností, které byřy uvedeny ve smlouv* nebo na které se pojsueUaza1 dle čl. 

22 odst. 1. těchto VPP tak podstatně, že zvyšuji pravděpodobnost vzniku pojctné událost, 
z výslovně ujednaného pojistného nebezpečí zvýši se pojistné riziko. Změnou pocmého 
rizika se rozumí jeho podstatné zvýšeni nebo snížení (např. v důsledku změny ve způsobu 
užíváni pojištěné -ěci, změny úrovně zabezpečeni změny místa pojištěni apod.).
Pojistník nesmí bez pojistitelova souhlasu učinit rve co zvyšuje pojistné nebezpečí aru to třěří 
osobě dovolit. Zysti-li až dodatečně, že běž pojistitelova souhlasu dopustil že se pojistné ne
bezpečí zvýšilo, pojistitel to bez zbytečného odkladu oznámí Zvýši-k se pojistné nebezpečí 
nezávisle na ppjistnikové vůli. oznámí to pojetnik pojistiteli bez zbytečného odkladu poté co 
seotomonzvěděl.
ie-li pojištěno co pojisme nebezpečí má povinnosti stanovené v předchozím odstave po
jištěn/.

b) Prokáže-li pojistitel, že by uzavřel smlouvu za jiných podmínek; pokud by pqistné rciko ve 
zvýšeném rozsahu existovalo již pří uzavírán! smlouvy, má právo navrhnout novou výši po
jistného. NeufiriMi tak do jednoto měsíce ode dne. kdy mu změna byla oznámena, jeho 

právo zaniká.
Není-ti návrh přijat nebo nově určené pojistné zaplaceno v ujednané době jinak do jedno
ho měsíce ode dne doručení návrhu, má pojistitel právo pojitém vypovědět s osmidenní 
výpovědní dobou Toto právo všák pojistitel nemá. neupccomiMi na možnost výpovědi jrž 
v návrhu Ne^povi-li pojistitel pojištění do dvou měsíců ooe dne. kdy obdržel nesouhlas 
s návrhem, nebo kdy mamě uplynula doba podle předchozího odstavce, zanikne jeho právo 
vypovědět pojištěni

c) tirokáže-li pojistitel, že by vzhleoem k poamirtkám patným v tobě uzavřeni smlouvy smlou
vu neuzavřel, existovakňli by postně riziko te zvýšeném rozsahu již pň uzavíráni smlouvy, 
má právo pojištěni ^povědět s osmidenní výpovědní dobou. Něvypovi-íi pq ctitel pojištěn' 
do jednoho měsíce od dne, kdy mu změna byla oznámena zarvkrve jeho právo vypovědět 
pojištěni

d) Potuši-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšení pojistného rizika, má pojistitel 
právo pojištění vypovědět bez výpovědní doby. Výpo/i-li pojistitel pojítěni. náiež' mu po
jistné až do konce pojctného období, v němž pojištění zaniklo. Jědnorázo.é pojistné náleží 
pojistiteli v tomto případě celé. Nevypoví-k pojistitel pojištěni do dvou měsiců od dne. kdy se 
o rvýšeni pojistného nzika dozvěděl, zamkne jeho právo vypovědět pojištěni.

e) PoruSS-!i pojetnik nebo pojištěný povinnost oznámit rvýšeni pojistného nzika a nastai*-« po 
této změně pojistná událost, má pojistitel právo snížit pojctné plnění úměrně k tomu, jalý je 
poměr pojctného, které obdržel k pojistnému které by měl obdržet, kdyby se byl o zvýšení 
pojistného rizika z oznámení včas dozvěděl.

f) Sniži-íi se podstatné pojistné riziko v pojistné době. vzniká pojistiteli povinnost snížit pojistné 
úměrně k sníženi pej ctného roka s účinnosti ode dne. kdy se o tomto sníženi dozvěděl

g) Ustanovení o zvýšeni pojistného rizika se nepoužiji, pokud ke žvýšení rizika došlo z důvodu 
odvraceni nebo zmenšeni škody vyšší, nebo v důsledku pojctné události, anebo v důsledku 
jednáni z přírazu lidskosti.

v případě pojištěni cezíHo pojistného nebezpečí se povinnosti stanovené v cast 1. a 2. vztahuji na 
pojištěného.

Článek 24
Práva a povinnosti účastníků pojištěni v případě vzniku pojistné událosb

Nastane-fi událost se kterou ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, spojuje požadavek na 
pojistně píněni. oznámí to pojistiteli bez zbytečného odkladu, podá mu pravdivé vysvětlen! 
o vzniku a rozsahu následků takové události, o právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásob
ném pojištěni Současně předloží pojistiteli potřebné doklady ke zjištění okolnosti rozhodných 
pro posouzení nároku na plnění a jeho výše, které si pojistitel vyžádá, a umožni pojistiteli poří
zeni kopií těchto dokladů, a postupuje způsobem ujednaným ve smlouvě, rveni-t současně po- 
jístnikem nebo pojištěným, mají tyto povinnosti i pojistník a pojištěný. Stejné oznámeni může 
učinit jakákoliv osoba, která má na pojistném plnění právní zájem.
HáSeni vzniku pojisrné události musí obsahovat čas a místo pojctné události, co bylo poprošeno, 
zníerwj osazeno nebo ztraceno, předpokládanou příčinu pojistné události, hrubý rozsah vzniklé 

škooy. telefonické spojeni na osoby, které mohou pooat jakékoliv rfomvace o pojctné události. 
Ppi ctitel zahájí bez zbytečného odkladu po oznámeni podle odstávce l. šetřeni nutné ke zjiště
ni eustervce a rozsahu jeho povinnosti pinč. Setřeni je skončeno sdělením jeho výsledků osobě, 
která uplatnila právo na pojistné plnění. Na žádost této osoby jí pojistitel v písemně formě zdů
vodní výši pojistného plnění, popřípadě důvod jeho zamítnutí.
Pojistitel je povinen ukončit šetření do 3 měsíců po tom. co mu byla pojistná událost oznáme
na. Nelze-li ukončit šetření nutná k zjištění pojistně události, rozsahu pojistného plnění nebo 
k zjištění osoby oprávněně přijmout pojistné plnění do tří měsiců ode dne oznámeni, pojctné! 
oznamovateli sdělí, proč nelze šetřeni ukončit. Požádá-li o to oznamovatel, sdělí mu pojistitel 
důvody v písemné formě. Pojistitel poskytne osobě, která uplatňuje právo na pojistné [vlnění, 
na její žádost na pojistné plnění přiměřenou zálohu. To neplatí, je-li rozumný důvod poskytnutí 
zálohy odepřít.
Během šetření podle odst. 4. je pojistník, resp. pojištěný povinen umožnit pojistiteli nebo oso
bám jím pověřeným veškerá šetření potřebná pro posouzení nároku na pojistné plnění a jeho 
výši a předložit k tomu potřebné podklady a informace a dále je povinen:
a) učinit veškerá možná opatření směřující k tomu. aby se vzniklá škoda již nezvětšovala:
b) zajistil. aby neb/l změněn stav způsobený pojistnou udáketi. dokuc tato není pojistitelem 

vyšetřena: to neplatí, je-li změna nutná ve veřejném zájmu nebo ke zmírněni následků 
pojistně události; je povinen těž zajistit úschovu poškozeně véc nebo jeti části, dokud po
jistitel nebojím pověřená osoba neprovede její prohlídku;

c) na žádost pojistitele vyčkat s opravou -věci poškozené pojtsmou udaten nebo s odstraňo
váním jejích zbytků, nejdéle však po dobu jednoho týdne od doručeni žádosti pojistitelé,

pokud neni potřeba z bezpečnostních, hygienických, ekologiclých nebo jiných závažných 
dů.odů: opravou věci nebo: odstraněním jejích zbytků začít dňve.

6. Poj etnik. resp. pojištěný je povinen neprodleně oznámit poici nebo jinému orgánu činnému 
v trestním rizen' vznik pojctné udáiozti, která nastala za okolnosti nasvédčujidch spácháni 
trestného činu. v pňpadě zahájeni jakéhokoli řízeni konaného státním orgánem v souvislost 
s pojistnou události je pojistní/ resp. pojištěný povinen o teto skutečnosti neprodleně informo
vat pojistitele, a to i v případě, kdy jí by: vin* pojistné události ohlášen.

7. Pokud v souvislosti; pojistnou události dojde ke ztrátě cenných papírů, cenných lain nebo 
jiných dokladů osvědčujíc čti určitě nároky, je pojištěný povinen neprodlené zahájit jejich umo- 
řovaď řízeni

8. Pokud pojetnik nebo oprávněná osoba zjisti po pojistné události nebo výplatě pojistného plně
ni, že se našel ztracený nebo ooccený majetek, nerého :e ppjetná událost týká. je povinen tuto 
skutečnost bez zbyteíšného odklaou oznámit pojistitele na pojistitele vlastnictví nalezeného 

majetku nepřechází. V pňpacé. Zejí obdržel pojctné plněni za tuto věc je povinen jej vrátit po 
odečteni přiměřených nákiadů na ppravu závad vzniklých na věci v době. po kterou b/ zbaven 
rrvožnerr ; věd nakládat.

9. Pokuobyfynákladyšetřenipoděodst.B.-iynaloženéppjistítetemv/^tiányneborřýšenyporu-  
šením povinností oprávněných osob nebo pojistnika, má pojistitel právo požadovat na tom, kdo 
povinnost porušil fjřiměřenou náhradu.
Obsatíuje-ii oznámeni vědomě nepravdrvé nepo hrubě zkrěslěné podstatně údaje týkajid se 
rozsahu oznámené události. anebo zamlčWi se v něm 'vědomě ůoaje týkající se této událo®, 
má pojistitel právo na náhradu nákladů účetně vynaložených na šetřeni skutečnosti, o nichž 
mu byly tyto údaje sděleny nebo zamlčeny. Mě se za to. že pojistíte! 'vynaložil náklady v proká
zané-výši účelně.
Vyvoiá-t pojistník. pojištěný neOojina osoba, která uplatňuje na jtojetné plněni právo, náklady 
šetřeni nebo jejich zvýšeni porušením povinnosti, má pojistitel vůči němu právo na přiměře
nou náhradu

10. tipjctnlk a pojištěný jsou povinni oznámit pojistiteli, že bylo uzavřeno daíši pp|títění prou té
muž pojetnému nebezpečí a pro tutéž dobu u jednoho nebo několika pojistitelů, sdělit ob
chodní firmu (název) tohoto pojistitele nebo jiných pojistitelů a výši pojistné částky nebo fimiru 
pojistného plnění.

11. v pojistné smlouvě může týt dohodnuto, že některé povinnosti uvedené v předchozích od
stavcích pojistník. resp. pojištěný nemusí plnit a naopak, mohou být dohodnuty i další povin
nosti v těchto odstavcích neopravené.

Článek 25
Následky porušeni povinnosti

t. Byto-S v důsledku porušeni povinnosti pojistnika rebo pojištěného pří jednáni o uzavření smlouvy 
nebo ojej" zméné dohodnulo nižší pojistné, má pojistitel právo pojistně plnění snížit o takovou 
čisti jaéýjě poměr pojistného, které obdržel k pojetnému. ktere měl obdržet.

2. Mělbt poručeni povinností ppjctnlka. jrojištěného nebojme osoby, která má na pojctné plněni 
právo, podstatný vw na vznik pojctné událost', její průběh na zvětšeni rosahu jejich následků 
nebo na zjištění š určeni výše pojctného plněni, ma pojistitel právo snížit pojistné píněni úměrně 

k tomu, jaký vfnv mělo toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit.
3. ke snížení pojistného plnění pode odst. 2. přistoupl pojistitel vždy, pokud byl vznik a rozsah po- 

jismě udátet zavtrén hrubou nedbalosti pojistnika. pej-šteněno, oprávněně osoby nebo jejch 
zástupců.

Článek 26 
Soupojišténí

1. ť pojštěni, na jehož šjědnánl se podílí více pojcmelů (soupojcotelů). je dohodnuta výše podiů 
jednolitých pojcmelů na práech a závazcích plynoucích ze Mupteštěnl

2. ve-t oohodnuto šoupo5Íítěni, vedoucí pojistitel určený ve smlouvě stanoví pojistné podmínky 
a ýši pojistného spra*ijé soupojišténí. přejímá oznámeni o pojctné události a veoe šteferi 
nezbytná ke zjištěni rozseto povinnosti pojistitelů poskytnout pojistně pněni; v tomto rozsahu 
ječná jménem ostatních pojistitelů. Nen‘*-li ujednán způsob příjmů pojctného. přijímá vedoucí 
pojaitet i pojistné.

3 v rámci stwpojítěnl tie pojetnou smlouvu uzavřít i mezi pojemikem a vlče pojistiteli, kteň si 
ujednali společný postup pň po;děni určitých pojistných nebezpečí, a to jménema na účet všech 
pojctitelů, a utůli vedoucího pojistitele, popřípadě pověří' plněním jeho povinností společný 
orgán vytvořený k tomuto účekj, anebo pojišťovacího zprostředkovatele kvalifikovaného podle 
jiného zákona pro vyšší stupeň odborné způsobilosti.

4 Právo na POjismé píněni se uplatňuje vůči vedoucímu pojistiteli. Pojistitelé se mezi setou vzájem
ně vypořádají podle svých podílů: nebyjy-li podíly ujednány, platí, že jmi stejné.

Článek 27 
Přerušeni pojištěni

1. Ustanoveni zářena o přerušení pojištěni pň nezaplacen: pojctného do 2 měsíců ode dne jeho 
splatnost se na toto pcyštěni nevztahuje.

2. V pojistné smlouvě fee dohodnout podmínky, za kterých bude pojištěni přerušena

Článek 28
Přechod práv na pojistitele

I. vzniklo-li v souvislosti s hrozíc! nebo nastalou pojistnou udáteti osobé, která má právo na po
jistné pinénl. pojištěnému nebo osobé. která vynaložila zachraňovaci náklady, proti jinému prá
vo na náhradu škocy nebo jiné obdobné právo, přechází tato pohledává včetně fříslušenstvi, 
zajištěni a dalších práv: ní spojených okamžikem výplaty plněni z pojištěni na pojistitele, a to 
až doýše plněni, které pojistitel opávnénéosobě vyplatil

Z Způsobil-li pojištěný škodnou udáte! pod vlivem požití alkoholu nebo použiti návykové látky 
nebo připravtu takovou látku obsahujícího, má pojistíte1 proti němu právo na náhraou toho, co 
za něho pinii.

3. Práro podle odstavce 2. pojistitel nemá. obsahovaMi alkohol nebo návykovou látku lék, kteiý 
pojištěný užil způsobem, který pojištěnému jtřecepsai lékař, a neupozorni!-!; lékař nebo vý
robce léku poškozeného, že v době působeni léku nelze vykonávat činnost, v jejímž důsledku 
škodnou udáte: způsobil

4. Osoba. její právo na pojistitele přešlo, vydá pojistiteli potřebné doklady a sdělí mu vše, co je 
k uplatněn; pohledáviy zapotřebí Zmačl-I' přechoo práva na pojistitelé má pojistitel právo 
snížit plněn z pojištěn: očástku, kterou byjinak mohl získat. Poskyti-li již pojistitel pinénl má 
právo na náhradu až do výše tétočaštky.

5. Vzdala-li se oprávněná osoba, pojištěný nebo ošoba, která vynaložila zachraňovaci náklady, 
svého práva na náhradu škooy neto jíněno obdobného práva nebo toto právo včas neuplatnila 
anebo jinak zmafiia pfechod svých nároků na pojistitele, má pojistitel právo pojistné plněni 
snížit až do ýše čáštek, které ty jinak mohl získat nestanovi-li zákon jinak.

6 Prpjeví-li se následky jednání uvedeného v odst. Z až po výplatě pojistného pinénl. mé pojistitěi 
prěvo na vrácen vyplaceného pojistného plnění až do ýše částek, které by jinak moíti získat.

7. Pohledávky z poj-štěni nelze bez souhlasu pojistitele postoupil, zastavil č; jakkolrv s nimi naklá
dat.

Ě



Článek 29
Doručování

1. Pro účely tohoto pojištění se zásilkou rozum! kaMš písemnost nebo penes"! částka. kterou 
sasila pojistitel pcusnvtovi a oprávněným osobám a poj-rtrslk nebo oprávněné ccoby poj site-;. 
Poji;irito.'i zasílá pojaSwl záž-iku na jeho pradV známou adresu 3 oprávněným osobám na 
tu adresu, kterou Kfcemt* pojistíte:! sdělili. Pojgrife je povinen pojisiceI odé r -ačcou jménu 
ad'«y pro doručováni jtoW-. Peněžní čižky mohou byl sedlány po/sriteiem rsa učet. eeiý 
pojistník nebo oprávněné oeoty pojrsítei sdělil. eqistnik a oprávněné otopy sable/ pďemnest- 
co sídla ppjaiteé a penéčni částky na účty pásnete které ym sdě>. Srslán: zásrékse otbvádi 
prostřednictvím drž itele poštovní licence, aě te je doručovat i arobně. Pe-ěžnt částky te sesílat 
prostřednictvím peněžních ústav!

2. Pisemncci určena ppjoiteí je doručeni dnem. kd, pojctné porivrí její p'e.zeti. Totéž platí, 
pokud byla psemnos! předána prasTréGroctvkn poj 3o.adno -praafedkpváteě. Peněžní čábka 
určená pojistiteli je doručena dnem plpsáni léto částky na jelio účet nebo drem. kdy bylo jeji 

přijeti v hotovostí pojistitelem pohráno.
3. bisemnos: ppjct.teie určená pqGtoTrovi nebooprávněnéccobe (dáréjen .adresát') se ponču.* 

:a doručenou dram jejího převzetí adresátem nebo dnem kdy adresát přěceti pfeetmoaiode- 

pfel. Vá se ta to. že bos á ca: Va odesianá: vyučtrim provozovatele potto,nich služeb dočta třet: 
pracovní den po odesláni, byia-í ‘/Sak oCeslána na adresu v jmém státu, pak oatnácry prscomř den 
po odesláni Peněžní čistka určená adresám při Dežbotovccinim páčeni je doručena dnemjqV 
hopbpani na účet afess'a a při platbě prosrřeoniCTvim držte* poštovní licence jemr předáním 
držiteli poítovni licence.

•i. Doručováni podé odstactú 2. a 3, se týká zás-lek zasáarrých na dcoejkj nebo formou docáni do 
•vlastničtí rukou adresáta. ffeemnost zaď-aná pnafeonctvim držte* postou* i tence obyčqnou 
zašitou nebo doporučeným psaním se považuje ca doručenou jen tehdy prokáže-li její doručeni 
odesilatel nebo potvrdM toto doručení ten komu tyta určena.

5. Zasílání písemnosti prováděné elektronickým prtwréSy s účinky doručeni posle obrate 2. 
a prvni váty ctetávce 3. je možné Pud na sikladé dohody účastníků poj čtér-: c způsobu stenání 
písemnosti a potvrzováni jejích píyti, anebo pokud doručeni adresát nechybným způsobem 
potvrdí (např.eleirfonckým podpisem).

Článek 30

Expertní posouzení sporného nároku

1. v případe pochybnosti o výS pojistného ptnéní (přičemž základ nároku byt uznán) se mohou 
účastnici pojištěni dohodnout na určeni výíe poýstnéro plněn’ prosrřpdnetvim expertního po
souzeni sporného nároku (dá* jen „expertiza"), aby předečl přlpamému soudnímu sporu

2 Provedeni expertízy je formou íetřeni ve smysu flinku 24 0C3.3. a 4 a spočívá v pobuzeni 
sporného nároku jedním nebo více experty tak. že účastríct pojištěni:
a) se písemné dohodnou na jednom expertovi nebo
b) urči každý svého experta: u'm že ůtotem tamtu etpenů bude vypracovat scoéťně stáno- 

veko ts spornému narcku. Pokud se na tataém. společném stanovisku neshodnou, bude 
jejich povinnosti určit neprodlené, rajpozdeji do jednoho měsíce rozhodující*) experta 
(odst. 4).

3. Expert (rozhodující expert) nesmí mšt kžádnému z účastníků pojištění obchodní, pracovněprávní
ani příbuzenský vztah pokud by tato podmiň Iq "ebyia spi rěna a účastník pojištěnijej nesplnění 
namítne, neníštanorsto (včetně společného stanovíce vypracocarého experty líčeným pode 
odst 2. pism. b)) takového experta (rozhodujícího experta) te smyslu oest 5. závazné.

4 Rozhodila expert posoudí sporný- nárok bud sám, nebo spoéčnés experty, kteří jej urtSi, a vydá 
stanovísto. které je pro posouzení sporného nároku rozhoduje!.

5. výsledek expertizy je pro účastníky pojištění závazný.
6. Náklady na experta určeného podé odst 2. porn. aj a na rožhodujidho experta hradí učadmici 

pojištění rovným dilema náklady na e> pera trčeného úiaaniy pojištěni peele odst. 2. pism. b) 
sř hradí kažtty z účastníkd pojištěni sám.

7. Pro provedení expertizy platí Ih&a měděná v článku 24 oda 1 a 4, pokud tuto ítidtu účastnic i 
pojiíténí dohodou neprodlouží; pokud expertiza neni skončena ve Mté uvedené v cit. článk. 
nebo v prodloužené Ihfité. šetřeni podie tohoto čiánku konči, jestííe vfichro účasmkj pojfiént 
nebudou výsto-vné trvá; na jeho dalSm pokračováni: Setřeni končí tež v případě, pokud experti 
neurči rozhodujícfbo experta, nasianou-t podmínky uvedené v odst. 2. pšsm. b).

8. Práva a povinnosti účastníků pcjiiiění upravená právním předpisy n^sou ustanovením tohoto 
článku dotčena.

Článek 31 
Vymezení pojmů

Pro účely pojištěni sjednaného podé těchto VPP se rozumí
1. tojistreiem je Ali«n: pojiíSovna, a z.»sidlem ke Štvanici 656/3, l8600Praha6,Českárepubl“ 

ka. IČ47115S71, která je oprávněna prtMjzova: pojištovaci činnoct podé rdáčmiho zákona.
2. Pojistníkem, je osoba, která s pojistitelem vcavřeía pq danou smlouvu a kierá je podle této smlou

vy povinna platil pojistné. Pokud je pojismik současně pojiSěným, vytahuji se na něj práva a po- 
vmnosti stanovená v ;ěchto VPP pro pdjítěnéba

3. Pojítěným je osoba, na jejíž ‘věc nebo jiný majetek se poj žtěnl vztahuje. Pokud neni v těchto VPP 
určeno jinak, platí práva a povinnosti starw.ená pro pojistnika také pro pojíflěnébo.

4. Oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku pouštně událost, vznkne právo na pojistně plněni 
(pojičtěný. vlastník pojičtěnévěd, pčdtazený voapo-ědnasrí za štodu).

5. Pojistnou dobou je doba. na kterou bylo pojištěni sjednáno
b, Pojislně je úplata za pqjiltění. kterou je povnen pojfsmik hradit pojistiteli.
7. Běžné pojistné je pojistné stanovené za pojistné období (měsíční, črvrtietn1. pololetní, roční),
8. Fojcmé období je časově období dohodnuté v pojzme ^louvé. za které se p;só pojistně; základ

ním pojistným, obdobím v tomto pojičtěni je roční pojistné oboobl
9. jednorázové pojistné je paj ctné stanorené na cektu dobu, rva kterou bylo opjffiěrv sjednáno.
10. Pojistně nebezpfči jemažnápřitinavznikupojistne -událostí.
11. Pojistně riziko je míra pravděpodobnosti -vzniku pojistné utíáosti vyvotená pqismým nebězpe- 

flm.
12. Pojištění cizího pojistného nebezpečí je pOj Ctěni které roavírá pojetnik na pojistně nzito pojdtě- 

něhe. který je odiisrtou osobou od pqjbtnfva.
13. Po|íťovacim zprostředkovatelem je fyzická nebo právnsstá osoba která za úplatu provozuje 

činnost zprtEtfedková nr pojištění iiebo zaj if ění, Postí veni ppiištovacich zprostředkovatelů, jejich 
práva a povinnosti upravme zákon o pojiífovacicn gtrostteSkcrvateTich a samostatných likvidáto
rech pojistných udáktstl

14 Hrubá nedbáte! je tátově zanedbání nutné opatrnosti a obezřetnosti, porušeni právních přec- 

psú nebo předpisů vydaných na jejich základě anebo smluvně pře-cátých povinnosti, jehož di- 
siedkem b/ vznik škody nebo tíětien jej:ch násědků (nap*, porušeni protipoiam'ch předpisů 
závažně porušení technologických přavdel, zá.aíně poruše':' ptí.yte s n sníno prorozu, čin
nost pod vlrvem aítoholu nebo návykových látek apod.); hrubou nedbalosii je vždy tatovíjednsn' 
pojištěného, kteté bylo příčinou vmito štodn" udáteti a prokteně byia ossb* uvedená-v článku 25 
odst. 3. pravomocně odsouzena pro rtedbatostni trestný číTv

15. Časovou cenou je cena. kterou měla pqátíná -iéc bezprostíedně před pbystnou udétoí; stanov! 
se: nové ceny věci (článek '3 oét.i pism. a)), ptomi se přthSžl ke stupni opotfteienl nebo ji
ného znehodnocenlartaw zhodnocení věci. • němuž doslojeji opravou, modernizaci nebo jiným 
způsobem.

16. věcí se rozumí rovněž součást věc a pfíslušensrvt -věci,
17. Souborem '.ér; se rozum! -všechny věc- krere k souboru věci nálež: při vznvku poj.stné události. 

Ustanovení o opjctné čáace nebo limvtu pqismého plněni, o pojistné hodnotě, o podpojdtěn 
a přepqišiěni se -vzíahuji na celý soubor věci, VaahujeJ' se pqdttnina něto* ■ rouborů-věcš urť 
se pojztná částka nebo limit pojistného plnění na Icaíóý soubor samoszátné.

: 8. Budovou se razumi nadzemní stavby proaorově soustředěně a na verte* provižně uzs-vřeně 
obvodovými stěnami a střešní konserutoí Součástí budo.yjsou pouze tí podžemni prostory, 
Iteté s budovou tonsirukčné a siavebrě sou-ási. Buco.a seaává mj. ze zákíádoýtb xomnikd. 
podzemní a nadzemní časti, pásř/ch a vodorovných nosných ternruní. z nenosrtých sta-vebních 
konstrukci, obvodového pláště a střešní tonstrutoe jL podktadrúch. nytfrotžolečnich, tepelně 
izolačních, zvukově izolačnich vrbě-., pochledů výplni szíveprěch trxríi (\í. Za’uzt. slunečních 
don), obkladů, povrchových úprav.

19. Stávtou se rozumí .eiverá stívebn7 (Ba, která vzniaj Mstou činností pomoci stavebních nebo
montážních technologií, bez zřetele na stavebně tEChfuckě provedeni ixxižite stř.ebni výrobky, 
materiály a konstrukce, na účel využití a dobu trváni.

26 Stavebním dílem se razumi výsledek stavební činností tvoř! prostorově ucelenou nebo alespoň 
technicky amosstnou část stavby.

21. Stavebními současími te rozumí véc:. které jsou -vně ařneto uvnitř zabudovat.,1 rebo torarurč- 
né upevněny k budově rebo stavbě a nemohou být odděleny, anž se tím budova nebo stí.ba 
poškodí nebo znehodnotí, a podle své po^hy paití a jsou určet^ ktomu. aby b/fy s budewu nebe 

stavbou trvale užívány. Jedná se např. o okna, dveře prtčky, vnitřní raaláce. ott'acy podlahy, 
malby, antény, E23, EPS tíežtpvé svody, pletivo.

21 Nemovitou věd se rozumí pozemky a pódamnř stavby nebo je; ch čisti spejené sezentř pevtým 

zaiesdem. Pronajatou nemp.ttou věc retOje,! čistí se rozum: nemo.Tost neboje.i část užívaná 
rta základe nájemní smlouvy v ttesáhu v této smlou-^ u.ederem.

23. lárobami se rozum i zboží, které pojištěný vyrábí nebo se ktetýrn obchoduje, nedokončené vý
robky. suroviny, přirodni prodiiny, materiál.

Článek 32

2ávěre£ná ustanovili

1. Pojištěni sjednané na záki adé pqistné smiou/y, jejíž součásti pw tyto VPP, se W ptivnim řadem 
České tepuW'ky a pro řéšení sporů v^ildých při tomto pojištětv jsou pftiišně soudy České repub
liky. Toto platí rovněž pro pojistná roka v sahranii, pokud právr' prédpey státu kde je pojistně 
riziko uněstěno, nestanoví použiti svých předpisů.

2. Tyto VPP nabývají platnosir dneOl.S1.2014.

7



**s

Pojištění pro případ rozbití skla
Informační dokument o pojistném produktu

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a.s. Produkt: Pojištění průmyslu - pojištění pro případ
rozbití skla

V tomto dokumentu si můžete přečíst shrnutí nejdůíežitéjších informací o pojištění pro případ rozbití skla. Uvádíme zde pouze hlavní rizika, výluky 
a další údaje o pojištění. Podrobné informace o tomto pojištěni se dozvíte ve všeobecných pojistných podmínkách. Konkrétní nastavení Vašeho 
pojištění naleznete v pojistné smlouvě, doložkách a smluvních ujednáních.

O jaký druh pojištění se jedná?
Pojištění majetku zejména právnických osob - pojištění zasklení proti rozbití.Toto pojištění se sjednává jako škodové.

/AV
J

Co je předmětem pojištěni?
Zasklení stavebních součástí budov,
skleněné části věci movitých.
■/ pojištění hradí škody způsobené rozbitím (poškozením, 

jehož následkem může být bezprostřední rozbití) pevné 
zasklených stavebních součástí budovy nebo jiných véd 
uvedených v pojistné smlouvě

V pojištění lze sjednat i pro skleněné části věcí movitých 
(zasklení nábytku, zrcadla, osvětlovací tělesa atp.)

V pojistíme vám i předměty umístěné vně budovy 
(firemní štíty, reklamní tabule, vnější osvětlení atp.)

Připojistit lze i náklady vynaložené v souvislosti s pojistnou 
událostí:
V na spedální povrchovou úpravu zasklení (nátěr, malba, 

písmo, lept)
V naprovizorníopravuzasklení
V na lešení nebo jiné pomocné prostředky nutné 

k provedení opravy zaskleni
■/ na montáž a demontáž stavebních součástí nutnou 

k provedení nouzového osazení okenních tabulí či 
opravy zaskleni (např. mříží, markýz, uzávěrů oken)

Přesný rozsah sjednaného pojištění naleznete v platné 
pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, doložkách 
a všeobecných pojistných podmínkách.

Na co se pojištění nevztahuje?
Škodu neproplatíme, zejména pokud byla způsobená:
X poškrábáním zasklení

během demontáže nebo pfi instalaci zasklení 
při přepravě, při nebo po přemístění z místa určení 
úmyslným jednáním pojistnika, pojištěného, oprávněné 
osoby nebo jejich zástupců 
válkou, invazí, vzpourou, povstáním, teroristickým 
činem, stávkou, apod. (tj. násilným jednáním 
motivovaným politicky, sociálně, ideologicky 
nebo nábožensky)

X trestným činem zpronevěry, podvodu nebo pojistného 
podvodu ve smyslu příslušných ustanovení trestního 
zákona

Přesné znění výluk sjednaného pojištěni naleznete 
v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, 
doložkách a všeobecných pojistných podmínkách.

Existují nějaká omezení v pojistném 
krytí?

Případné pojistné plnění je omezeno horní hranici, 
která je určena pojistnou částkou nebo limitem 
pojistného plnění, který je sjednán v pojistné smlouvě 
Oprávněná osoba se podílí na pojistném plnění částkou 
do výše dohodnuté spoluúčasti 
Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě, pokud 
oprávněná osoba uvedla při uplatčiováni práva na 
pojistné plnění nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje 
týkající se vzniku, průběhu nebo rozsahu pojistné 
události nebo podstatné údaje týkajíc! se této pojistné 
události zamlčela

Přesné znění limitů a omezení sjednaného pojištění 
naleznete v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, 
doložkách a všeobecných pojistných podmínkách.



Kde je moje pojištění platné?
V Pojištění se vztahuje na škody vzniklé na místě pojištění uvedeném v pojistné smlouvě, případně na území specifikovaném 

v pojistné smlouvě.

Jaké mám povinností?
• Při sjednání pojištění pravdivě a úplně odpovědět na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění.

• Během trvání pojištění musíte dbát na to, aby pojistná událost nenastala.
• Během trvání pojištění oznámit pojistiteli změny týkající se skutečností, na které jste byl pojistitelem tázán při sjednání 

pojištění nebo které jsou uvedeny v pojistné smlouvě.
• Nesmíte bez souhlasu pojistitele učinit nic, co zvyšuje nebo by mohlo zvýšit pojistné riziko a nedovolit to ani třetí osobě, 

případné zvýšení pojistného rizika hlásit pojistiteli bez zbytečného odkladu.
• Platit včas a v plné výši dohodnuté pojistné.

• Při škodě musíte učinit veškerá možná opatření, aby se vzniklá škoda již dále nezvětšovala.
• Bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli vznik škody a pravdivé popsat okolnosti jejího vzniku.
• Umožnit pojistiteli kdykoliv nahlédnout do účetní, projektové, požámě-technické a jiné dokumentace potřebné pro šetření škody
• poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou ke zjištění příčin a výše škody.
• Pokud v souvislosti s pojistnou událostí vzniklo podezření ze spáchání trestného činu, učinit bez zbytečného odkladu oznámení 

Policii ČR

Přesné zněni povinnosti sjednaného pojištění naleznete v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, doložkách a všeobecných 
pojistných podmínkách.

Kdy a jak platit?
Právo pojistitele na pojistné vzniká dnem uzavření pojistné smlouvy. Běžné pojistné je splatné prvním dnem pojistného období 
a jednorázové pojistné dnem počátku pojištění, není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

Pojistné můžete hradit převodem z účtu, inkasem z účtu, případně v hotovosti nebo platební kartou na našich vybraných pobočkách.

Kdy pojistné kryti začíná a končí?
Pojištění vzniká dnem, který je uvedený v pojistné smlouvě jako počátek pojištění. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 
nebo určitou.

Pojištění může zaniknout z důvodů, které jsou podrobné popsány v pojistné smlouvě, všeobecných pojistných podmínkách a v občanském 
zákoníku. Hlavními důvody zániku pojištění jsou:
• uplynutí pojistné doby (pojištění může pokračovat i po uplynutí dohodnuté doby, pokud je sjednáno automatické prodloužení
• nezaplacení pojistného
• zánik pojistného zájmu
• zánik pojištěné právnické osoby bez právního nástupce

TI Jak mohu pojištění ukončit?
Pojištění můžete ukončit zejména:
• jeho výpovědí:

- ke konci každého pojistného období, které je uvedené ve smlouvě; výpověď musí být doručena pojistiteli nejpozději 6 týdnů 
před koncem pojistného období, jinak pojistitel smlouvu ukonči až ke konci dalšího pojistného období

- do 2 měsíců od uzavření pojistné smlouvy; pojištění pak zanikne po 8 dnech od data doručení výpovědi
- do 3 měsíců od nahlášení pojistné události z tohoto pojištění; pojištění pak zanikne po měsíci od data doručení výpovědi

• dohodou s pojistitelem
• odstoupením od pojistné smlouvy

Další způsoby a přesné podmínky zániku pojištění jsou popsány ve všeobecných pojistných podmínkách nebo v občanském zákoníku.



T.
Č

. 2
40

.0
4/

01
.0

1.
20

14

Allianz ®Allianz pojišťovna, a. s.

Všeobecné pojistné podmínky 
Pojištění průmyslu - pojištění pro případ rozbití skla

SKL-04

Článek 1
Úrodni ustanoveni

1. Soukromé pojitém' (dáte jen pojištěni) upravuje zákon {. 89/2012 Sti, občanský zátorik, (dále jen 
.zákon") Allianz pqCfavna. a. i, (dále jen .pqetiteT vydává pode zákona tyto všeobecné po-mé 
podmínky (dále jen VPP).
ObsahujHi tyto VPP nebo popstná smlouva nebo dohoda v případech, kdy to záton připouští, od
dílnou úpravu některých ustanoveni zákona, platí úprava uvedená, 'terv- tato odchylná úpra/a 
otcaZena ve VPP nebo v početné smlouvě dohodnuta, platí uaano*ní zákona.

2. Tyto VPP jdou redimi K>jSstí pojctnésmlouvy. Pokud je v některém ustanovení zákona odkaz na 
poj ctnou smlouvu nebo dohodu, platí úprava uvedené v téchto VPP aejné. jato by to byla poj ctná 
smlouva nebo dohoda

1 Tyto VPP platí po celou dobu trváni pejiténí aednaného pojenou srrtourou. Pojem* musí být 
s těmito VPP před uzavřením pqistné smlouvy prokazatelné seznámen. Tb neplatí uzavirá-í se 
smlouva formou obchodu na dálku.

4. Součásti pojistné smlouvy mohou týt i další doplňující ustanovení vztahujíci se k tomuto typu popi- 
tětú - smluvní ujednání a/nebo doložky.

5. Toto pojištěni je ve smrySu žakona pojištěním todorým. Pň švodo*m pojištěn poskytne pcysre1 
CO siné pinénl. ktetě v ujednaném ncahu vyrovnává úbytek majetku vzniklý v důSedku pojctné 
události.

6. PckcnouucáostijejakátotvnahoGráudádst.jejimždúsledkemjeíkodanapoiténémsklebrie 
označená v pojctné smkx/te nebo v téchto VPP, respt smluvních jednáních se kterou je spqen 
vzni povinnost; ojcotele poskytnout pojistné pinénl.

7. Pojiténi podle těchto VPP může být sjednáno pouze tehfly. pokud je na něm poystny zájem. 
Pojimým zájmem je oprávněná potřeba ochrany přeo náderfcy pojené udáicai. Pojem* má po- 

jctnýzéjem na vlaanim zasklen!. Má se a to. že pojetnik má poptný zájem i na zaddentyné oatby. 
osvédíí-li. Ze by mu bez jeho existence a uchováni hrozte prtmá majetková ztráta. Dal-k poctěný 
souhlas k pojištění, má se za to, že pojistný zájem pojistnika byl prokázán.
Plí pojítěn' zatirlerf můZe být pojištěn i budoucí pojatým zájem. Byte-i umou* iceVena se 
zřetelem k budoucímu podnikáni nebojmému budoucímu zájmu. který nevzrvime. není pojemá 
povinen platit pojistné; pojcctelma víak práro na přiměřenou ooměnu. pokud to tyto ujeona-o. 
Zanikne-li pojatý zájem za trváni pojitém, zanikne i pojištění pojistitel ma však právo na peróně 
aZ do doby, toy se o zámku pojctného zájmu dazvédéb

Článek 2 
Rozsah pojištění

I. PojCTítet se zavaz^e poskytnout pojistné plněni tak, Je uhraď ppySěnému Stoďj, jestkíe keýkolrv
Pěhem pojané doby dojde re Scodě rozbiťm (potozenim. jehoZ nadeckem může být bezpro
střední rozbrti) pevně osazených zaskleni stavebních souíásť budovy (dále jen zaskleni) nebe ji
tých věci uvedených v pojené smlouvě. Pojaté dále uhraď úCelně vynaložené náklady potřebné 
pro nouzové zasklení

2 Pokud není se smlouvě dohodnuto jinak, pojSlní se nevztahuje na:
a) sldenéné Čisti véo movitých (zaddeni nábytku, acadá. osvětlovač' tělesa skbkeramvcké »ame 

plochy apod);
b) předměty umisténé vně budoy (firemní Slity, reklamní tabule. vnějSoSvětitni apod.)

Článek 3 
Místo pojftění

1. Pojctitei poskytne pojistné plnéni jen tehdy.doSo-Ekpopstné události na místě uveoeném v poja
né smlouvě jato místo ptrjišíéní, pokud není dohodnuto ji vak.

2 Místem pojištěni je podle ujednán! v pojistné smlouvě budov* prostory nebo pozemek u*derý 
v pojistné smlouvě.

Čltoelrá 

Pojištěné náklady

Pokud je lo v pojctné tmlou^ dohodnuto, pojctitei uhraď náklady ^naložené v příčinně souvislosti s po
jistnou událostí

a) na speciální povrchovou úpravu a skleni (např. nátěr, malba, písmo, lept nebo jiné dekorace 
tfetně skleněných písmen apod)

b) na provizorní opravu asMení;
c) na teleni nebo jiné pomocné prostředky nutně k prouděni opravy zasklen;
d) na montáž a demontáž stavebních součást! nutnou k provedení nouzového osazen okenních 

tabulí b opravy zaskleni (např. ochranných mři?, maritýz. uzávěrů oken apod)

Článek 5
Výluky z pojištěni

1. Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plněni za:
a) tody způsobené poZkrábánim zaskleni;
b) tody vznildé v době demontáže nebo pň instalaci zackisrí j
C) tody vzniklé v důsledku úmyslného jednán pojanSa. pocítěného, oprávněné osoby nebo 

jejich zástupců.
2 Pokud není v pojané smlouvě dohodnuto jinak,pojištění se dále nevztahuje na:

a) škody způsobené paZárer?vvýbuchem. úderem blesku, zásahem pň hašeni nebo jáýmiza- 
chraňovacimi pracemi;

b) škody způsobené vichřid nebo krupobitím;
c) Itorfy způsobené zemětřesením;
d) Škody způsobené jadernou energi. radoaktrvnim zitenim z jakéhetetev zdroje a radioaktrmim 

zamoňením nebo zneeštěnim všeho druhu;
e) jakékoliv následky vzraldé válkou nvazi. ťmnosri zahranťrťho nepňwe. vojenským akcemi 

(bez ohledu na to, zda byla vyhlášena válka ti nikoliv), obíanstou válkou, terorismem, podá
ním, vzpourou vzbouřením, srocením, stávkou výukou, občanskými nepokoji, vojenskou ti 
uzurpovanou mocí zásahy státních orgánů a bezpečnostních dedek státu skupinou osob se 
zým úmyslem, lidi jednajících pro politickou organizaci nebo ve spojeni s ní, spérxitim. vy vlast
něním, zabavením pro vojenské účefy. zničením nebo poškozerim z pokynu Médy působc’ de 
jure nebo de facto anebo jiného veřejného orgánu;

f) ftoay způsobené na ppiiZtérých věcech pň nebo po přemístěni z místa určeni;
g) tod/zpZscběné tím. Ze osazená zaskiéni jsou pokryta baňou;
h) jakékoliv následné todyzpůsobenévdůstedku razbirí.zacklenl

Článek 6
VZrtk a změny pojištění

1. Ppjiíténi tenké následujícím dnem (v OttflO hod) po uzavřeni pojané smlouvy, nebylo-i v pejané
smlouvě stanaeno. Ze ‘vznikne jiZ uzavřením pojané smlouvy nebo peeděj. Má-li pojištění vzná- 
nout peeděj v stanoví se v pojistné smloute den, kdy ptýfiéri zatíná (dáte téZ .potátek pojištěn") 
Pojištěni za jednorázové paiztné vzniká ai them jeho zaplaceni, pokud neni v pojctné smiouvě 
dohodnuto jinak.

2 Byto-íi na zékadě návrhu pojcntele na uzavřeni oojané smlouvy zaoteceno DO|ané ve výši u*- 
dené v nabídce a ve Mtě určené pcjctitetem(neur6Mi Mm tak dot měsíce ode dne dorutení 
nabídly druhé strané). je ppfctná smlouva uzavřena dnem zapáčeni poj ctného na účet popacete 
nebo pojištovacíx) zprostředkovatele.

1 PqanásrTěouvamusi(ýiuzavřenapúemnéjinakjeneplatná.TotéZsetýkáizménpC!íanésmlou- 

V-

Článek 7
PojKtná doba a zánik pojištěni

1. Pojištěni ze sjednává na dobu jeonohorbku pokud není v pojctné smlouvě dohodnuto jmacie-i- 
pojistná smlou* siednana na doba jednoho roku proďuZuje se za aejtých podmírek o Oats mk, 
pokud pojcntel rebo pojan* nejpototy Sea týdnů ptec upýnutim pojistné doby ne^ druhé 
straně. Ze na caiím tivéní pqítěh nemá djem. Byto-k pojdtěn oohodnuto na dobu urtitou po- 
jíténí arvká upýnutim pojané doby. lze ujednat. Ze upřyrútlm teto doby pojištění nezankne po

kud pojanei nebo Dpjianik nejméně šea týdnů před niýnuilm pqanéocčiy dníté straré nesdéfi 
Ze nemá z^em na dalším trváni pojítěni. Nezanicne-k pofštén' a nepouři dohodnuly podminky 
a doba proďouZeni. prodUZuje -Jt pojištěni za týchž poamnek o TutéZ dobu na derou bylo ochab
nuto.

2 Pištěni dále zaniká:
21 Pro nezaplaceni pqctného

Upomene-ii po. setei pojistnika o zaplaceni pejoného a poučí-li hov upomínce. Ze pcyšténí cani
ne, nebude-í pqýctnézaplaceno an; v dodatetré irůtě, ktffá musi být szanorona nejméně v trvaní 
jednoho měsíce ode dne doručeni upomínky, rename pojšténi marným upřynudm réto hůry. Tb 
platí i v případě nezapiacení splárky pojioneho nebo její Cáa. Lhůtu podle věty prroť lze pted j^m 
upýnutim dohodou prodloužit.

23 Dohodou
Pojanei a pejar* s* mohou na zániku pojiZtíni dohodnout K platnost dohody o zámku poj tré- 
se vyžaduje, aby v ni strany ujednaly, jak se vyrovnají NerM sjednán okamZ* zámku pojištěni, platí. 
Ze pojištěni zaniOo dnem kdy oohoda nabyía účinnoav Donoda musi být uzavřena oisemné. jirak 

jenepiatná-
23 Výpověď

Jěúi sjednáno pojiZtěni s béZným pojetným. zaniká pojištěni na základě výpověď poja^ele nebo 
pojistnika ke konci pojistného obdob*, ře-k však výpovéd doručena druhé straně pazoéji neZ šest 
týdnů přede dnem, ve kterém upýne poptné období, zaniká ooýZtíni ke tone následujiďno popst- 

něho období
a) Pojistitel nebo pojarák mohou pojištění vypovědět

aa) s osmimécčni rýpovědn-í cobou do dvou měsíců ode dne uzavřeni pojctné smlouvy 
nebo

ab) s měsíční výpovědní oobou do rňměciců ode dne omámeni vzniku poýané události.
b) Pojistník míZe poyaěni‘vypo*dě!; osmioerrt výpovědní doboj:

ba) do drou měsíců ooe dne. kdy a dozvěděl. Ze pojcbtel pouil pň určeni výše pojctného 
nebo pro Spočet pojistného plněni htedsko zakázané v § 2769 zátona.

bb) do jeonoho měsíce ode dne. kdy mu bylo doučeno oznámeni o převodu pqaneho 
kmene nebojeho části nebo o přeměně pojismele, nebo

bc) do jednoho měóce ode dne, kdy bylo zveřejněno omámení. Se pojebteř bjňo odňato 
povoleni k provozováni pojišťovací činnosti.

24 Odstoupením
a) Poruůí-kpoiarvknebopojiStěnýúmyslněneboznedbalostipovinnoakpravdrýmsděiemm  

sonoienouvčL l3odst Ismápojoitelprárooosmlouvyod3oupit.proúze-li.zíěbypoprav- 

dňém a úplném zodpovězeni dotazů smlouvu neuzavřel
b) Poj střik má práro od smlouy odstoupit v případě. Ze si pojottel musei týl pří uzariráni 

smlouvy vědom nesrovnalostí mezi nabízeným pojištěním a zájemcovým poZatíaAy a neu- 
pccomť ho na ně. Pňtom ■* -vezme v úvahu, za jakých okolnosti a jakým způsobem se pejoná 
smlouva uzavírá, jakož i to. je-li druhé straně pň uzavírán! smlouvy nápomocen zprostředkova
tel nezávislý na pojistčéEi.

c) Práro odstoupit od smlouvy zaniká, neyužije-lt je strana do dvou měsíců ode dne. kdy zjenía 
nebo musela gist* porušenipovinnosti stanovenévčll3odsi I.

d) Odstoupi-i poji-jník od smiouvy. nahraď mu pojistitel do jednoho měsicě ode dne. kdy se 

odstoupení sane účtnřým, zapiaceně pojané snížené o to. co ýZ případně z pojítěni plruL 
Ddstoupk-li od smiouvy pojacei. má právo započíst si i náklady spojené se vmitem a správou 
pojOénl. OdstoupHi pojcbtel od smlouvy a získal-k ýZ pu etnik, po rděn. nebo jiná osoba po
jistné plněni nahraď v téže hůtě pojistiteli to, co ze zaplaceného pojstněho píněni přesahue 
zapiaceně pojistné.

e) Byia4 3nlouia uzavřena fornnou obchodu na dáiku, má pojonik právo bez udáni důvodu oo- 

stoupu od směnný ve lhůtě čimáca dnů ode dne jejTno uzavřeni nebo ode dne. kdy mu byly 
sděleny pojané podminky. pokud k tomuto sděleni dojde na jeho íáoost po uzavřeni smlouvy.

f) OdsroupH, pojetnik od vnloury pode odstave e). vrátí mu pojtstcei bez zbytečnéno ocjtladu 
nejDOZději však do třcec dnů ooe cne. kdy se odstoupení stane úĎnným, zaoiaceně dojoné. 
Přiom má právo odečíst: . cojí z pojištěni plni Bylo-k však pqctné plněni vyplaceno ve výši 

přesahující výši zaplaceného pojctného. vrátí pojetnik. popřtoadě pojdtěrý nebo obmyšlený 
pojccteíi čáavu zaplaceného pqaného plném, která ptesahuje zapiaceně pojané.

25 Odmímutim pojistného pinění pojistitelem
Pojistitel mlže pojistné plněn' odmítnout, byla-f příčinou poj cíne událost' skutečnost
- okterésedozvédéiašpovznáupojanéudáiosbakTefOunemohízjistispňSjednávánipoj&ěn' 

nebo
- kteroupňgednámnebojehozměnynernohlzjistitvdůsleoltuzavvněnehopofušempovtnnosti

1



y

id r-
C'l r'i «■£ rj, r~‘ dlí 05 r*J rj mf*i u5 d rsi <v? rf



12. fčjist>te! zahájí bez ztyačrěho odxradu pooznameni podle v.te. 11. ioítoío článku setřen' nutné te 
zjžtértíex osice a rozsahu jeho poumnoa. plni!. Setfaťje skončeno sdéte tfnjehovýdMkS osobě 
která uplatnila jeávb na pojistné plnént na Žádearéro osoby jí pqisntei v písemně forrrězdůvoďii 
výš pojctného plněni, popřípadě důvod jeho zamítnuti

13. Pokud byv náklady Jedeni podle odst. 12 -vynaložené pojistitelem vyvdány nebo ručeny poru
šením povinnosti oprávněných osob nebo porismta. má pojistitel právo požadovat na tom, kdo 
povinnost poruš! přiměřenou nehraoa Obsaht^e-li omámení vědomé nepravdivé nebo hrubí 
zkreslena podetamé údaje týkaici se rozsahu omámene události, anebo zamčM; se v něm vťcomé 
údaje :/teič se této události, mé pottrie právo na náhradu nárladů účelně vynaložených na Setlá
ni Sttjtečnopí. o nthž mu byty ryto údaje sděleny neoo zamlčeny. Wá te 3 tó že peptiteí vynaložil 

náklady v prokázané výši účelně.
Vyvbá-r peptri. pojrítěný nebojmé ccoba. které uplatňuje rva pojané plněni právo, náklady setfe- 
ní nepoj^BJt rvýčeol poražením povmnoctj. má pKJrisiřiet vůči němu právo na přimetenou náhradu.

IJ. Oprávněná osmé ppjiiténý nebo osoba iterá vyňal cd iia zachraňoves náklady, je povinna pcctu- 
oovat rak, aby pouštíte1 mohl vůči jinému uplatnit právo na náhradu Svody nebojřiě újmy nebo jiné 
obdobně právo, které: v sourtskói s poj onou událostí vniklo.

15. VzdaWi se oprévnerú osoba, po. ůéný nebo osoba kíeii vynácůlá zachraňovat) náklady, něho 
práva na náhradu Saldy nebojme újmy nebo jiného obdobného práva nebo toto prá.o via: neu
platnil, anebo jinak zmatila přechod svých nároků na poftntele. má pojistitel právo pojistné pkěn! 
snóřit až do výše částek, které by jinak mohl zHtat, nesanevt-í zákon jinak.

16. Prcjevi-i. se nasedly jednáni uvedeného v odst. 15. tohoto dámu až po výplatě pojistného píněni. 
má pqaté právo navráceni vyplaceného poraného plněni ai do výše částek, které fcyjjnak mohi 
získat

17. ZjctMi po jdáoct. z n6 uplatňuje právo na pojistné Pněni, Bojsmik neoo jns op-avněná osoba 
že byl nalezen ztracený rebo odccerý majetek, jehož se tato udáte týká, oznámí to pojistitel bez 
zbytečného pokladu Majetek :e vUk :a nalezený nepovažuje, pokud
a) byla pozbytajehodrZbaansze-ti ji budvůbecznpaj natývebolze-fjřdosáhnou! jen sneph- 

měřenýmt obtížemi nebo náklady, nebo
b) véc byte poSkccena do té míry. že jam taková žan ka, rebo j; ze opravc on z nepňméterým. 

náklady
FWrytPi pojděte! povznku pojistně události pojané plnění, rekechazl na něho vlastnické právo 
k pcjčiémjrňu macíku, ale mi právo na vydání toho, co na porsmém ptiíni pokryti Opravrěná 

osoba si víak může Odečet náklady účelně vynaložené na odstranění závad v žnutých v dooé, ktřy 
byla zbavena možnosti s majetkem nakládat.

Činek 15
Souon nosí pojištěného s pojistitelem

I. fteýSsěnýjepwnen během trvání popítění
a) xrfykofrv umažtíit pojďme! nebo jim potečeným osobám, vstup do proaor. kde se nacházel 

ppjiténé véc a umožnit jm jotoudr rozsah, pojeného nzika a pojistného rtebezpef a počat 
podrobné mfamace portetvé pro jejich oceněn-

b) neyysavcnat pexítěné zadrlení sáiatemu tepů nebo přímému Dhni (např, pň ro. "rvzrr.cn 
nebo odstraňováni nátěrů);

c) Ehámh pojistiteli, že uzwfei daiSi pttioěrvsSHi^h pokižec rva stejné pojistné nebezpeo u ji
ného ponss-eie. a soélrt jeho oPchodrí ftmu a výS; pexetné čárky

d) dbát. aty paistná událost nenastala, zejména nesmi potužova; povinnaa směfttjítí k odře
čen nebo zmenSeni nebezpečí vzniku škody, které ,cou mu uloženy právem; fiřédpz/ nebo 

ptedpby vyčteným na jejích zákádět anebo povinnosti, které převzal uzavřením pojistné 
smvxvy pojirény nesmi též strpét poruiovéni téchto předpisů a povinností ze strany třetích 
osob; oqiStěrrýje dále pov.nert zajistit udržováni pojištěných věcí v dobrem technickém stavu 
a jejich používáni poics k uteru stanoveném výrobcem

e) každou zarrýSfenou změní, iteré ty měla za nisleoekz^Sení pqoného rizika předem tarv- 
zifcovát s pcjcáetan aby ten mohi posoudí; zda může dojit k jeho podstatnému zvýíenl, 
které by mohlo být důvodem pro popup poeie a 14 odst. 4. až 6. nebo pro návrh na změnu 
podmínek Halino trvá ní pojStěnl,

Článek 16
Následky porušera povinností

1. &ylo-ti v důsledku poraženi povtnnosě ppjiaiťka nebo pojítěného pň jednání o uzateeriJ smiouvy 
neoo o její zrněné ujednáno mžS pojistné. ma noil srče srávo pojistné plnění snížit o; a rovců část, 
jaký je pomér pojistného, které obdržel, k pojanéřnu. které mél oborést

i MéWi porjSeni povinnosti pojistnika. pojištěného nebojmé osoty, která má na pojané phénl prá
vo. podrábrý vliv re vzmk pojistné ooáíosii.jeil průběh, na zvětšeni rozsahu jqlch následků nato na 
žj Stění ů určert vý!e ppjianého plněni, má pojctitei právo snížit pojistné pinans úměrně fc tomu. 
jaký ten méo tom porušeni na teesan pqjptiteláy povinnosti plna.

1 <e oiSeni pcijlsiněho píněrť podle ottt. 2. přistoupl pojistitel -vitý, pokud tyl vznik a rozsah pojistné 
události zártněn hrubou nedbalosti pojistnika. poiaěného. oprávněné ccoty nebo jejich zástupců.

Článek 17
Spoluúčast

I. v pojctné smlojvé může týt dohodnuto že osobé. které vzniká právo na pojistně plněni, půjde 
t tíž) úbytek majetku, jehož výíe neptesáhne ujecnaoou hranici, nebo že técu osobě p£)de určitá 
čist úbytku majetku k ffiv V těchto pňpadeoh neni pojistitel pervmen poůrytnout pojctné plněni 
v rozsahu takto ujednáte spoluúčasti.

2 Spoluúčast donodnutá v pojistně smlouvě te odečítá od celkové vypočtené Škody po zohledněn! 
případného podupyjtěfv. rj. včetně pojištěných nákladů ve smyslu článku 4 těchto VPP.

3. V pojistné smiané dodatečné dohodnuté spoluúčastí pro jednotlivé nojitěné doložky nebo razí
te™ rozsahu pojžtěn! se edečitaý napřeo.

Článek 18
Přechod práv na popstítete I. * * 4

I. Vzniko-I v sou-vislooti s hrobci nebo nastáou pojanou udáicai osooě. které má právo na poqct- 
né pWnř ppySténěmu nebo osobě, která vynaložila zachraňovaci naklad)1, proti ýněmu prérii na 
náhradu ÍSrody nebo jmé obdobné jsrávo, přechází tato pohledávka včetně pítlujertav!, :a ťrrV 

a ca;,:" práv: ni spojených okamžikem výplaty plnění z pojdténí na pojistitele, a to až do výíe 
plnéni. které pojistitel oprávněné osobě vyptáni

2 Způsobili pqiSiěrý škodnou událost pod iř.vem požiti alkoholu nebo použiti návykové látky nebo 
pňprávku takovou látku obsahujoho. má pcjcťitel prao němu právo na náhradu toho, co za něho 

plnil.
1 Právo potře odstavce 2. poj ctitel nemá, oosanová-l; aHutw nebo ná.yvtvoj látku ék. který' pcgii-

téný uíi: způsobem, který pojiStěhemu pťedepral lékař, a neupozom)- (ékať nebo výrobce éku 
pošinze<-^ho, že v dDbeóůsobenl léku retevýtamáiat čmnost,v j^mi diseohi 5rcdnou uoiost 

způsobil.
4. Osoba, jejž práo na pojetitele pfeSlo, vydá pojmiteii poltebrré doklady a sděí mu vSe, co je k upiat- 

nění pohledávky zapotřebí. ImsřU ptechod páva na pojmete, má pej sTr- prá»o snEtt plněni 
z pojítěni' o čážtku, rterau byjnak mohl získal Poskytli, již pojistitel plnéni má právo na náhradu 

až do výíe této částky.

5. vzdate-li se oprávněná osoba, pojifiěný nebo osoba která vynaltůla zachraňovaci náklady, svého 
Páva na náhradu íkody nebo jiného obdobného prá.a nebo toto právo včas neuplatníte anebo jinak 
pniéte ptechoo svých nároků na popřete, má pojistitel páro pqcmé plněn' snížit až do výče 
částek, iteré ty jinak mohl Skat, řezanou-li zákon jinak.

6. ProjtevM senitedkýjedranívrveoenenovodsižaípbyýpiatěpojlanéhopnéřií.mápOOTepá- 

vo na 'vráceni vyplaceného pperného plněn- až on výíe částek, které by jinak mohl získat.
7. Pořiledávt/z ppjžtén! nese tec ohlasu pojíst,tete postoupá, zadávit či jskkoWs nimi nakládal

Článek 19

Zachraňovaci náklady

I. výnatožr-k pojetnik účelné náklady pň covracení bezposttedně nredd pojistné události na zm!f- 
néni náded rů jž nastae pojistné ubáccri nebo proto, že plrt I povinnost od čidt poškozené popě
né zas-:eni nebo jeho zpyny z tygréntdýtít, ekologických □ bezpečntstnich důvodů má proč po- 
j meú prévonajqich nahrabu, jakož i na náhradu íkody, oerauvsnuvislqstisioutočinnonl utrpěl.

2 rváklaoy uvedené v předchenm odstává vyrvaloZene na záchranu žnula rvete zdraví osob uhraď 
pojistitel míumťné do výíe 30te homl hranice pejsméhopiněri zjedně pojctné ucáioai sjednané 
v pojctné smlcuvě. Ostatní nákady uvedené v ptedcncom odszavo uhradí pojistitel maumálně do 
výíe 5 * hom hranice pojistného plném z jedné pojctné události sjednané v pojctné smiouvě.

3. Zachrařiovad náklady, které tyly vynaloženy se souhlasem pojisiitete a k nimž by jinak osob. uvede
né vpředete: iz odstá.c. netyiy povmny. uhradí pojistitel tec omezeni.

4 Usanovert tohoto čte rve. se rv-.;ur_e na Škodné udátoi. jejichž pňčínou tylyoWnrra uvedené 
vflánku 5 téchto vop,

5 Poj'Ptitel nehradí náklatdy vynaložené na oborou údržpu. ra ctetenl utei nebo na plněn! zákonně 
povinnosti předcházet Škodám, tpianei dáte nehracf rákiady uvedené v odstavci 1, tohoto článku 
vynaložené teď & Hasičským záchranným sborem nebojirýni zijpihy. které ,ccu povinny ryto 
náklady vynatočn ve vetejném zájmu na zikiaoě právrech ptedpbů.

6. kojemou částku nebo fmit pojaného páién; nelze piffit o 'ffi zachraňovatích nákadů a o výí 
náhrady Sody.

Článek 20
Soupojišténí

1. lú pcjiítěn', na jehož sjednán! se podílí více pojistiteli (soupojisPteU). je dohodnula výíe podíl ů jed-
notíných pcjchteů na práteď. a závazcích pýnoudch ze soupoitSter;.

2 Je- ujecnáno soupojítítť, vedoucí pojisstel určený ve smlouvě stanoví pojané podmínky a yýii 
pojistného, spravuje so-ípojrSénl. pteji-rá cenámeni o pojistné události a vede ietréri ne:z>Ttá te 
tjiírén rozsahu povinneoi pojístkdů poskytnout pojistné pní™; v tomto rozsahu jedné jménem 
cctatních pojistitelů. Nervi: ujednán způsob pňjmů pojistného, přijímá vedou:i pojctitei i pojistné.

3. v réme soupojiténi !ze pqřsmou smlouvu uiávřk i rretí pojismfem a 'více ppismé . loefl sj ujed- 
nak společný postup pň ppjííiění určitých pojstrých nebeasec. a to jménem a na účet víech pc- 
jistiteiů a určili vedoudho pojistitele, popňpáde povéfiii plněnůnjehp povinností společný orgán 
v/rvoten. k tomuto účelu, anebo oqiiitovacirB zprostrádkovateíe kvavSkmaného podle jirttetie 

zakona provySS auíteft odborné způsobilosti.
4 hra .o na pojané piteni se upátn^e -vůči -edoucimu pojlanel Pcyistíréte se med sebou vzájemné

'vypořádají podle svýcti pódii nebyty-íi podiv ujednány, platí žejsou stejné.

Článek 21 
Přerušení pojištěni

Urano.en zákona o přeražení pojištěn! pň nezaplaceni pabtného do 2 měsíců ode dne jeho splat
nosti ■£ na toto pojištění nevztahuje.

2 v pcystné smiouné ize dohodnout podmínky, za kterých bude pojítěni přerušena

Článek 22
Espertní posouzeni sporného nároku

V případě pochybnosti o výS pojistného p‘něre (přičemž základ nároku byl uznán) se mohou účast- 
nid po-Ctění dohodnout na určení -ýíe pojistného pkvění prostřednictvím erpertníw posouien! 
spomeitra nároku (dáte jen .enpertra"), aby ptededi pňpadnému soudrťmu sporu

2 Proveden' enperriry je formou Setřeni ve smyslu článku 12 odst. 2. a Sánku 14 odst. 12 a spočte! 
v posouzeni sporného nároku jedním nebo více experty tak, že účastnici pojiítěnč
a) se písemně dohodnou na Jednom expertovi nebo
b) urfi každý cvého experta s linie tíkotem técnto expertů bude1vypracovat spotečne srano/.sko 

te spornému nároku. Pokud se na takovém společném stanovisku neshodnou, bude jejích po
vinnosti urče neprodleně, nqpozděf do jednoho měsCe, rozhoduýdho experta :oc:z z),

3. Expert (ra-hodujío expert) nesmi mlt k žádnému z účastníků pcjiítřn! obchoon! pracovněprávni 
ani příxrzenský vztah; pokud by tato podmínka nebyla špiněna a účastník pojdtěni jej! nesplněn! 
namítne není stanovisko (včetně společného stanoviska vypracovaného experty určenými podle 
odsi 2 pism. b) talovéno experta (rozhodujidho experta) ve snydu odst 5. závazné.

4 Sozhodujiti expen posoudí sporný nárok bud sám, nebo společně: exžerny kteň jej urůS, a vydá 
stanovisko, které je pro posazen spomeho nároku rozhodující.

5. VýsledekeipertÍ2yjeptoúčastníkypp|iítěnizávazný.
6. 'íkiait. na experta určeného poate ozsl. 2 pism. a) 3 na rozhodujiciho experta hradí úCastníeš ppýí- 

těnl rovrým bitem a náklady na experta určeného účastníky pojiaěnl pobe odst. 2 pism. b) v h-raď 
lett^ý z účastnftů ppjižtění žám.

7. Pro provedeni expertizy platí thůra uvedena v článku 13 odsi 2 a článku 14 odst. 12., pokuo tuto 
kůru účastnici pojištěni elohodou neprodlbJŽí pokud expertfca neni skončena ve íiůté uveoeně 
v cit článku nebo v prottlovíené Ihůtě, Setřeni podte toho® článku tančí, jestliže vííchni účastnici 
pocítění nebudou výslovně trvat na jeho daBm pokračováni; Setřeni tanči teč v případě, pokud ex
perti neurči rozhodujidho expetta. nastanou-li pcxlmlnky u,edené v odst, 2 pism. b).

8 Práva a povinném ůčasiníků pqjiSén1 up-avena právními předpisy nejsou ustanovením tohoto člán
ku dotčena.

Článek 23
Doručováni

1. Pro účety tohoto pqiíténi se zásilkou rozumí každá psemnoo nebo peněžní částka, kterou zasílá 
poj istiteí poýstřikoví a oprávněným osobám a pojistník nebo oprávněné osoby pojairel ftpjantovi 
zasSá poj istitel záďku na jeho podedni známou adresu a oprávněným osobám na ru adresu, kterou 
písemně fxjjcotet sděl1. Fojístn* je po.'inen pojistiteli sděl;* každou změno adresy pro doračová 
ni zaplet Peněžní částky mohou týt zasílány pojstitetem na účel který pojistník nebo oprávněné 
osoby pojctitei- sdělí i'tviir-:, a oprávněné osoby zaulaj' písemnost; co sídla pojistitele a penezn' 
čéaky na účty popstitete, které jim so&í. ZasSani zásilek se provádi prodréomcrvim držitele požtovní 
licence ate lze je doručovat r osobné. Feněžni částky lze zasílat prostréínicrvlm peněžních ústavů.

2 PísemncHt určená pojistiteli je doručena dnem, kdy pojistné! oorvrcfi její převzetí. Totéž platí, pokud 
tyta písemnost předána prostřednictvím pojišťovacího zproiiiedkovaiee. Peněžní částka určená 
peptrtek je doručena dnem pňpsáni réto částky na jeho účet nebo dnem. kdy bylo její pfijetí v hoto- 
■vocti pojistitelem potvrzeno

1 Písemnost pqtsítete určená pojiahitovi nebo oprávněné osobě (dále jen .adresář”) se považuje 
a doručenou dnem jeýho pnevzetí adresátem nebo dnem. kdy adresát převzetí písemnosti ode-

3





Pojištění elektroniky
Informační dokument o pojistném produktu

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a.s. Produkt: Pojištění elektroniky

V tomto dokumentu sl můžete přečíst shrnutí nejdůležltějších informací o pojištění elektroniky. Uvádíme zde pouze hlavní rizika, výluky a další 
údaje o pojištěni. Podrobné informace o tomto pojištění se dozvíte ve všeobecných pojistných podmínkách. Konkrétní nastaveníVašeho pojištění 
naleznete v pojistné smlouvě, doložkách a smluvních ujednáních.

O jaký druh pojištěni se jedná?
Toto pojištění se vztahuje na elektronická zařízení včetně jejich základního software, pokud jsou provozuschopná a používaná dle svého určení 
k podnikatelské činnosti. Jedná se o pojištění elektronických zařízení proti škodě z jakékoliv příčiny, která není ve všeobecných pojistných podmínkách, 
pojistné smlouvá, doložkách nebo smluvních ujednáních vyloučena. Je možné sjednat také pojištění dat a nosičů dat případné pojištění vícenákladů.

/AV
J

Co je předmětem pojištěni?
L Pouštění atektronlky
'f nahradíme náhlé poškození nebo zničení pojištěného 

elektronického zařízeni uvedeného v pojistné smlouvě, 
ke kterému dojde v důsledku nahodilé události jejichž 
příčinou je např. chyba obsluhy, neodborné zacházení, 
nešikovnost požár, krádež vloupáním, loupež, zkrat 
přepětí, úder blesku, krupobití, laviny pokles nebo 
sesuv půdy, apod. nebo z jakékoliv jiné příčiny, která 
není z pojištění vyloučena

II. Pojištění dat a nosičů dat
■/ pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, uhradíme 

náklady, které je nutné vynaložit na:
- strojové opětovné vložení dat ze záložních nosičů dat
- strojové nebo manuální opětovné vložení 

z původních programů nebo dokladů
- znovupořízeni a opětovné vložení systémových dat
- znovupořízeni nosičů dat

ML Pojištění vícenákladů
V pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, uhradíme časové 

proměnné a časově nezávislé vícenáklady, které vznikly 
během doby ručeni

Přesný rozsah sjednaného pojištění naleznete v platné
pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, doložkách 
a všeobecných pojistných podmínkách.

Na co se pojištění nevztahuje?
Pojištění se nevztahuje na jakékofiv události,
které vznikiy v důsledku:
X války, invaze, vzpoury, povstání, terorizmu, stávky, 

občanských nepokojů, apod. (tj. násilných jednání 
motivovaných politicky, sociálně, ideologicky nebo 
nábožensky)

X zása h u stát nich org ánů a bezpečnostních složek státu
X jaderné reakce nebo jaderného záření
X úmyslného jednání pojistníka, pojištěného, oprávněná 

osoby nebo jejich zástupců
škody, za které je odpovědný dodavatel, smluvní strana 
nebo opravce ze zákona nebo na základě smlouvy

X vady, kterou měla pojištěná věc jíž v době uzavření 
pojištění

X trestného či n u zpronevěry, podvod u nebo pojistného 
podvodu ve smyslu příslušných ustanovení trestního 
zákona

X neustálého vlivu provozu, např. běžným opotřebením, 
postupným stárnutím, únavou materiálu, atd.

X odcizení pojištěné věci, pokud k němu došlo bez 
prokazatelného násilného překonáni ochranného 
zabezpečeni (prostá krádež)

X atd.

Přesné znění výluk sjednaného pojištěni naleznete
v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, 
doložkách a všeobecných pojistných podmínkách.

Existují nějaká omezení v pojistném 
krytí?

Případné pojistné plnéní je omezeno horní hranicí, která 
je určena pojistnou částkou nebo limitem pojistného 
plnéní, který je sjednán v pojistné smlouvě 

! Oprávněná osoba se podílí na pojistném plnění částkou 
do výše dohodnuté spoluúčasti 

í Pojistitel neposkytne pojistné plnéní v případě, pokud 
oprávněná osoba uvedla při uplatňováni práva na 
pojistné plněni nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje 
týkající se vzniku, průběhu nebo rozsahu pojistné 
události nebo podstatné údaje týkající se této pojistné 
události zamlčela

Přesné zněni limitů a omezení sjednaného pojištění 
naleznete v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, 
doložkách a všeobecných pojistných podmínkách



Kde je moje pojištění platné?
■/ Pojištění se vztahuje na škody vzniklé na místé pojištění uvedeném v pojistné smlouvě, v případě mobilních elektronických zařízení 

se vztahuje na území České republiky

Jaké mám povinností?
Při sjednávání pojištění
• musíte pravdivé a úplné odpovědět na všechny písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění

Během trvání pojištění

• bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změny týkající se skutečností, na které byl pojistitelem tázán při sjednání 
pojištění nebo které jsou uvedeny v pojistné smlouvě

• nesmíte bez souhlasu pojistitele učinit nic, co zvyšuje nebo by mohlo zvýšit pojistné riziko a nedovolit to ani třetí osobě
• zvýšení pojistného rizika jste povinni hlásit pojistiteli bez zbytečného odkladu
• dbát na to, aby pojistná událost nenastala, zejména nesmíte porušovat povinnosti směřující k odvrácení nebo zmenšení 

nebezpečí vzniku škody, které jsou uloženy právními nebo jinými předpisy
• řádné se starat o údržbu pojištěné věci, včetně provádění předepsaných servisů a revizí podle právních předpisů, technických 

norem nebo pokynů výrobce
• platit včas a v plné výši dohodnuté pojistné

Pří pojistné události
• učinit veškerá možná opatření, aby se vzniklá škoda již dále nezvětšovala
• bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli vznik škody a pravdivě popsat okolnosti jejího vzniku
• umožnit pojistiteli kdykoliv nahlédnout do účetní, projektové, požámě-technické a jiné dokumentace potřebné pro šetření škody
• poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou ke zjištění příčin a výše škody
• pokud v souvislosti s pojistnou událostí vzniklo podezření ze spáchání trestného činu, učinit bez zbytečného odkladu 

oznámení Policii ČR

Přesné znění povinností sjednaného pojištění naleznete v platné pojistné smlouvě, smluvních ujednáních, doložkách a všeobecných 
pojistných podmínkách.

Kdy a jak platit?
Právo pojistitele na pojistné vzniká dnem uzavření pojistné smlouvy. Běžné pojistné je splatné prvním dnem pojistného období 
a jednorázové pojistné dnem počátku pojištění, není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

Pojistné můžete hradit převodem z účtu, inkasem z účtu, případné v hotovosti nebo platební kartou na našich vybraných pobočkách.

Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Pojištění vzniká dnem, který je uvedený v pojistné smlouvě jako počátek pojištění. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 
nebo určitou.

Pojištění může zaniknout z důvodů, které jsou podrobné popsány v pojistné smlouvě, všeobecných pojistných podmínkách 
a v občanském zákoníku. Hlavními důvody zániku pojištění jsou:
• uplynutí pojistné doby (pojištění může pokračovat i po uplynutí dohodnuté doby, pokud je sjednáno automatické prodloužení
• nezaplacení pojistného
• zánik pojistného zájmu
• zánik pojištěné právnické osoby bez právního nástupce

Jak mohu pojištění ukončit?
Pojištění můžete ukončit zejména:
• jeho výpovědí:

- ke konci každého pojistného období, které je uvedené ve smlouvě; výpověď musí být doručena pojistiteli nejpozdéji 6 týdnů 
před koncem pojistného období, jinak pojistitel smlouvu ukončí až ke konci dalšího pojistného období

- do 2 měsíců od uzavření pojistné smlouvy; pojištění pak zanikne po 8 dnech od data doručení výpovědi
• do 3 měsíců od nahlášení pojistné události z tohoto pojištění; pojištění pak zanikne po měsíci od data doručení výpovědi

• dohodou s pojistitelem
• odstoupením od pojistné smlouvy

Další způsoby a přesné podmínky zániku pojištění jsou popsány ve všeobecných pojistných podmínkách nebo v občanském zákoníku.



T.
č.

 2
52

.0
5/

01
.0

1.
20

14

Allianz (fij)
VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY

pro pojištění elektroniky
(VPP-EL-03)

A. Obecná část
Článek 1

Úvodní ustanovení

1. Soukromé pojištěni (dále jen „pojištění") upravuje zákon č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „zákon”). Allianz pojišťovna, aj. (dále 
jen „pojistitel") vydává podle zákona tyto Všeobecné pojistné podmínky 
(dále jen „VPP").
Obsahují-li tyto VPP v případech, kdy to zákon připouští, odchylnou úpra
vu některých ustanovení zákona, plat! úprava uvedená v těchto VPP nebo 
v pojistné smlouvě. Není-li tato odchylná úprava obsažena ve VPP nebo 
v pojistné smlouvě dohodnuta, platí ustanovení zákona.

2. VPP jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a proto pokud je v někte
rém ustanovení zákona odkaz na pojistnou smlouvu, platí úprava uvede
ná v těchto VPP stejně, jako by to byla pojistná smlouva.

3. Tyto VPP platí po celou dobu trvání pojištění sjednaného pojistnou 
smlouvou. Pojistník s nimi musí být před uzavřením pojistné smlouvy 
prokazatelně seznámen. To neplatí uzavírá-li se smlouva formou obcho
du na dálku.

4. Součástí pojistné smlouvy mohou být i další doplňující ustanovení vzta
hující se k tomuto typu pojištění - smluvní ujednání a/nebo doložky.

5. Pojištění se vztahuje na pojistné události, které nastanou na území České 
republiky, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

6. Toto pojištění je ve smyslu zákona pojištěním škodovým. Při škodovém 
pojištění poskytne pojistitel pojistné plnění, které v ujednaném rozsahu 
vyrovnává úbytek majetku vzniklý v důsledku pojistné události.

7. Pojistnou událostí je jakákoliv nahodilá událost blíže označená v pojistné 
smlouvě nebo v těchto VPP, popř. smluvních ujednáních nebo dolož
kách, kterou nebylo možno, při využití zkušeností nebo odborných zna
lostí ani předvídat a se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele po
skytnout pojistné plnění. Pojištění se nevztahuje na nemajetkové újmy, 
jiné újmy na zdrav! a na újmy na přirozených právech člověka.

8. Pojištěni podle těchto VPP může být sjednáno pouze tehdy, pokud je 
na něm pojistný zájem. Pojistný zájem je oprávněná potřeba ochrany 
před následky pojistné události. Pojistník má pojistný zájem na vlastním 
majetku. Má se za to, že pojistník má pojistný zájem i na majetku jiné 
osoby, osvědčí-li, že by mu bez jeho existence a uchování hrozila přímá 
majetková ztráta. Dal-li pojištěný souhlas k pojištění, má se za to, že po
jistný zájem pojistníka byí prokázán.

9. Při pojištění majetku může být pojištěn i budoucí pojistný zájem. Byla-li 
smlouva uzavřena se zřetelem k budoucímu podnikání nebo jinému bu
doucímu zájmu, který nevznikne, není pojistník povinen platit pojistné; po
jistitel má však právo na přiměřenou odměnu, pokud to bylo dohodnuto.

10. Zanikne-li pojistný zájem za trvání pojištění, zanikne i pojištění; pojistitel 
má však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku pojistného zájmu 
dozvěděl.

11. PojistiMi pojistník vědomě neexistující pojistný zájem, ale pojistitel o tom 
nevěděl ani nemohl vědět, je smlouva neplatná; pojistiteli však náleží od
měna odpovídající pojistnému až do doby, kdy se o neplatnosti dozvěděl.

Článek 2
Vznik a změny pojištění

1. Pojištění vzniká následujícím dnem (v 00.00 hod.) po uzavření pojistné 
smlouvy, nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto, Že vznikne již uzavře
ním pojistné smlouvy, nebo později. Má-li pojištění vzniknout později, 
stanoví se v pojistné smlouvě den, kdy pojištění začíná (dále též „počátek 
pojištění”). Pojištění za jednorázové pojistné vzniká až dnem jeho zapla
cení, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

2. Bylo-li na základě návrhu pojistitele na uzavření pojistné smlouvy zapla
ceno pojistné ve výši uvedené v nabídce a ve lhůtě určené pojistitelem 
(neurčil-li lhůtu, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky dru
hé straně;), je pojistné smlouva uzavřena dnem zaplacení pojistného 
na účet pojistitele nebo pojišťovacího zprostředkovatele, anebo dnem, 
ve kterém pojistitel nebo pojišťovací zprostředkovatel potvrdil příjem po
jistného v hotovosti.

3. Pojistná smlouva musí být uzavřena písemně, jinak je neplatná. Totéž se
týká t změn pojistné smlouvy.

Článek 3
Pojistné plnéní a jeho splatnost

1. Pojistné plnění je splatné do 15 dnů po skončeni šetření. Šetření je skonče
no, jakmile pojistitel sdělí jeho výsledky oprávněné osobě. Pokud oprávně
né osoba postoupí pojistné plnění jato pohledávku jinému nebo toto po
jistné plnéní zastaví nebo jinak zajistí ve prospěch jiného před skončením 
šetření, není pojistitel tímto jednáním oprávněné osoby vázán.

2. Pojistitel je povinen ukončit šetření do 3 měsíců po tom, co mu byla po
jistná událost písemně oznámena. Nelze-li ukončil šetření nutná k zjiš
tění pojistné události, rozsahu pojistného plnění nebo k zjištění osoby 
oprávněné přijmout pojistné plnéní do tří měsíců ode dne oznámení, 
pojistitel oznamovateli sdělí, proč nelze šetření ukončit požádá-li o to 
oznamovatel, sdělí mu pojistitel důvody v písemné formě. Pojistitel po
skytne osobě, která uplatňuje právo na pojistné plnění, na její žádost 
na pojistné plnění přiměřenou zálohu; to neplatí, je-li rozumný důvod 
poskytnutí zálohy odepřít

3. Pojistitel poskytne pojistné plnéní v tuzemské měně, pokud nerozhodne 
o tom. že poskytne naturální plnění (opravou nebo výměnou věci), nebo 
pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

Článek 4
Pojistné a jeho změny

1. Pojistník je povinen platit pojistiteli dohodnuté pojistné. Výše pojistného 
je ujednána v pojistné smlouvě. Pojistné je stanoveno procentní sazbou 
z pojistných částek pro jednotlivé pojištěné věci a položky. Výši sazby 
stanoví vždy pojistitel. Vyúčtování pojistného obdrží pojistník zároveň 
s pojistnou smlouvou, není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

2. Právo pojistitele na pojistné vzniká dnem uzavření pojistné smlouvy, jest
liže v pojistné smlouvě nebylo dohodnuto, že toto právo vznikne pojisti
teli později. Jednorázové pojistné je splatné dnem počátku pojištění. Je-li 
dohodnuto běžné pojistné, je splatné prvního dne pojistného období; 
není-li dohodnuto pojistné období jato časové období, za které se platí 
běžné pojistné, považuje se za ujednané pojistně období roční.

3. V pojistné smlouvě může být dohodnuta možnost splátek pojistného. 
Ph sjednáni pololetního nebo čtvrtletního placení se účtuje přirážka 3* 
resp. 5%. Při nezaplacení některé splátky (části pojistného) je pojistitel 
oprávněn žádat zaplacení pojistného za celé pojistné období včetně 
úroku z prodlení za každý den prodlení. Při nezaplacení některé splátky 
v dohodnuté výši může pojistitel postupovat podle čl. 5, odst 2.

4. Pojistné je zaplaceno dnem jeho připsání na účet pojistitele nebo pojiš
ťovacího zprostředkovatele (pokud je oprávněn k jeho přijetí) při bez
hotovostním placení, anebo dnem, ve kterém pojistitel nebo pojišťovací 
zprostředkovatel, který je oprávněn k jeho přijetí, potvrdil příjem pojist
ného v hotovosti.

5. Pokud pojistné nebylo zaplaceno včas nebo v dohodnuté výši, má pojis
titel právo na náhradu upomínacích výloh ve výši 50,- Kč a na zákonný 
úrok z prodlení.

6. Pojistitel má právo na pojistné za dobu trvání pojištění, nebylo-li v po
jistné smlouvě dohodnuto jinak. Zanikne-li pojištění v důsledku pojistné 
události, náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného období, v němž 
pojistná událost nastala; v takovém případě náleží pojistiteli jednorázové 
pojistné celé.

7. Upravit výši doposud placeného pojistného může pojistitel jen za pod
mínek ujedených v zákoně, VPP nebo v pojistné smlouvě. Upraví-li po
jistitel výši pojistného, sdělí ji pojistníkovi nej později dva měsíce přede 
dnem splatnosti pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše 
pojistného změnit

8. Nesouhlasili pojistník se změnou, může nesouhlas projevit do jednoho 
měsíce ode dne, kdy se o ní dozvěděl; v tom případ# pojištění zanikne uply
nutím pojistného období, na které bylo pojistné zaplaceno. NeupozomiHi 
však pojistitel na tento následek pojistníka ve sdělení podle odst. 7, trvá po
jištění nadále a výše pojistného se při nesouhlasu pojistníka nezmění.

1



9. Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnéní splatné pohledávky po
jistného nebo jiné pohledávky z pojištění. To neplatí, jedná-li se o povin
nost poskytnout pojistné plnění z povinného pojištění; k opačným ujed
náním se nepřihlíží.

10. Dojde-li k zániku pojištění před uplynutím doby, na kterou bylo pojištění 
sjednáno, má pojistitel právo na poměrnou část pojistného odpovídající 
délce trvání pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak

Článek 5
Pojistná doba a zánik pojištění

1. Pojištění se sjednává na dobu jednoho roku, pokud není v pojistné 
smlouvě dohodnuto jinak. Je-li pojistná smtouva sjednána na dobu jed
noho roku, prodlužuje se za stejných podmínek o další rok, pokud pojis
titel nebo pojistník nejpozději Šest týdnů před uplynutím pojistné doby 
nesdělí druhé straně, že na dalším trvání pojištění nemá zájem.
Byio-li pojištění dohodnuto na dobu určitou, pojištění zaniká uplynutím 
pojistné doby. Lze dohodnout že uplynutím této doby pojištění neza
nikne, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest týdnů před uplynu
tím pojistné doby druhé straně nesdělí, že nemá zájem na dalším Ování 6. 
pojištění. Nezanikne-li pojištění a nejsou-li dohodnuty podmínky a doba 
prodloužení, prodlužuje se pojištění za týchž podmínek o tutéž dobu, 
na kterou bylo dohodnuto.
Pojištění dále zaniká:

Z Pro nezaplacení pojistného
Upomene-li pojistitel pojistníka o zaplacení pojistného a poučí-li ho v upo
mínce, že pojištění zanikne, nebude-li pojistné zaplaceno ani v dodateč
né lhůtě, která musí být stanovena nejméně v trvání jednoho měsíce ode 7.
dne doručení upomínky, zanikne pojištění marným uplynutím této Ihúty.
To platí i v případě nezaplacení splátky pojistného nebo její části. Lhůtu 
podle věty první lze před jejím uplynutím dohodou prodloužit

3. Dohodou
Pojistitel a pojistník se mohou na zániku pojištění dohodnout K platnosti 
dohody o zániku pojištění se vyžaduje, aby v ní strany ujednaiy, jak se 
vyrovnají. Není-li ujednán okamžik zániku pojištění, platí, že pojištění 
zaniklo dnem, kdy dohoda nabyta účinnosti. Dohoda musí být uzavřena 
písemně, jinak je neplatná.

4. Výpovědí
a) Je-li sjednáno pojištění s běžným pojistným, zaniká pojištění na zá

kladě výpovědi pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistného období; 1.
je-li však výpověďdoručena druhé straně později než šest týdnů pře
de dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká pojištění ke konci 
následujícího pojistného období. 2.

b) Pojistitel nebo pojistník může pojištění vypovědět
ba) s osmidenní výpovědní dobou do dvou měsíců ode dne uzavře

ní smlouvy, nebo
bb) s měsíční výpovědní dobou do tří měsíců ode dne oznámení 

vzniku pojistné události.
c) Pojistník může pojištění vypovědět s osmidenní výpovědní dobou 1.

ca) do dvou měsíců ode dne, kdy se dozvěděl, že pojistitel použil 
při určení výše pojistného nebo pro výpočet pojistného plnění 
hlediska zakázané v § 2769 zákona,

cb) do jednoho měsíce ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení 
o převodu pojistného kmene nebo jeho části nebo o přeměně 
pojistitele, nebo

cc) do jednoho měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení, 
že pojistiteli bylo odňato povolení k provozování pojišťovací 
činnosti.

5. Odstoupením
a) Porušil-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti po

vinnost k pravdivým sdělením stanovenou v článku 32, odst. 1 má 
pojistitel právo od smlouvy odstoupit, prokáže-li, že by po pravdivém 
a úplném zodpovězení dotazů smlouvu neuzavřel.

b) Pojistník má právo od smlouvy odstoupit v případě, že si pojistitel 
musel být při uzavírání smlouvy vědom nesrovnalostí mezi nabíze
ným pojištěním a zájemcovými požadavky a neupozornil ho na ně. 
Přitom se vezme v úvahu, za jakých okolností a jakým způsobem se 
pojistná smlouva uzavírá, jakož i to, je-li druhé straně při uzavírání 
smlouvy nápomocen zprostředkovatel nezávislý na pojistiteli.

c) Právo odstoupit od smlouvy zaniká, nevyužije-li je strana do dvou 
měsíců ode dne, kdy zjistila nebo musela zjistit porušení povinnosti 
stanovené v či. 32, odst 1.

d) Odstoupí-li pojistník od smlouvy, nahradí mu pojistitel do jedno
ho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené 
pojistné snížené o to, co již případně z pojištění plnil; odstoupil li 
od smlouvy pojistitel, má právo započíst si i náklady spojené se vzni
kem a správou pojištění. Odstoupí-li pojistitel od smlouvy a získal-li

již pojistník, pojištěný nebo jiná osoba pojistné plnění, nahradí v téže 
lhůtě pojistiteli to, co ze zaplaceného pojistného plnění přesahuje za
placené pojistné.

e) Byla-li smlouva uzavřena formou obchodu na dálku, má pojistník 
právo bez udání důvodu odstoupit od smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů 
ode dne jejího uzavření nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné 
podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na jeho žádost po uzavření 
smlouvy.

0 Odstoupí-li pojistník od smlouvy podle odstavce e), vrátí mu pojistitel 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti dnů ode dne, kdy 
se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné; přitom má právo 
odečíst si, co již z pojištění plnil. Bylo-li však pojistné plnění vyplaceno 
ve výši přesahující výši zaplaceného pojistného, vrátí pojistník popří
padě pojištěný nebo obmyšlený, pojistiteli částku zaplaceného pojist
ného plnění, která přesahuje zaplacené pojistné.
V případě odstoupení pojistitele se od zaplaceného pojistného ode
čítají i náklady spojené se vznikem a správou pojištění ve výši 25% 
ročního pojistného; v případě pojistné smlouvy, u níž by)o sjednáno 
jednorázové pojistné, ve výši 25% jednorázového pojistného. 

Odmítnutím pojistného plnění
Pojistitel může pojistné plnění odmítnouL byla-li příčinou pojistné udá
losti skutečnost
a) o které se dozvěděl až po vzniku pojistné události,
b) kterou při sjednávání pojištění nebo jeho změny nemohl zjistit v dů

sledku zaviněného porušení povinnosti stanovené v či. 32, odst. 1 a
c) pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavíráni smlouvy tuto 

smlouvu neuzavřel nebo pokud by ji uzavřel za jiných podmínek.
Pojištění dále zaniká:
a) zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem 

smrti pojištěné osoby, dnem zániku pojištěné právnické osoby bez 
právního nástupce nebo dnem odmítnutí pojistného plnění, nesta
novali VPP nebo pojistná smlouva jinak.

b) nebylo-li výslovně dohodnuto, že pojištění změnou vlastnictví nebo 
spoluvlastnictví pojištěného majetku nezaniká, zanikne pojištění 
dnem oznámení této změny pojistiteli.

Článek 6
Přerušení pojištění

Ustanovení zákona stanovující, že doba přerušení pojištění počne uply
nutím 2 měsíců ode dne splatnosti pojistného nebylo-li pojistné zaplace
no, se na toto pojištění nevztahuje.
V pojistné smlouvě lze dohodnout podmínky, za kterých bude pojištění 
přerušeno.

Článek 7
Všeobecné výluky z pojištění

Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojistitel není povinen 
poskytnout pojistné plnění v případě jakékoliv škody, která byla přímo či 
nepřímo způsobena nebo zvýšena:
a) válkou, invazí, činností zahraničního nepřítele, vojenskými akcemi 

(bez ohledu na to, zda byla vyhlášena válka či nikoliv), občanskou 
válkou, terorizmem, povstáním, vzpourou, vzbouřením, srocením, 
stávkou, výlukou, občanskými nepokoji, vojenskou či uzurpovanou 
mocí, zásahy státních orgánů a bezpečnostních složek státu, skupi
nou osob se zlým úmyslem, lidí jednajících pro politickou organizaci 
nebo ve spojení s ní, spiknutím, vyvlastněním, zabavením pro vojen
ské účely, zničením nebo poškozením z pokynu vlády působící de 
jure nebo de facto anebo jiného veřejného orgánu,

b) zemětřesením, sopečným výbuchem, tsunami a jím způsobenými 
příbojovými vlnami, hurikánem, tajfunem, cyklonem, tornádem,

c) jadernou reakcí, jaderným zářením z jakéhokoliv zdroje nebo radio
aktivní kontaminací,

d) úmyslným jednáním pojistníka, pojištěného, oprávněné osoby nebo 
jejích zástupců,

e) v přímém důsledku neustálého vlivu provozu, jako např. běžným 
opotřebením, postupným stárnutím, únavou materiálu, zhoršením 
stavu věcí způsobeným nepoužíváním, dlouhodobým uskladněním 
(následné škody na jiných výměnných jednotkách jsou pojištěny)

f) ztrátou nebo škodou, za kterou odpovídá dodavatel, smluvní strana 
nebo opravce ze zákona nebo na základě smlouvy,

g) vadou, kterou měla pojištěná věc již v době uzavření pojištění a která 
byla nebo mohla být známa pojištěnému, jeho zmocněncům nebo 
zástupcům bez ohledu na to, zda byla známa pojistiteli,

h) odcizením pojištěné věd, pokud k němu došlo bez prokazatelného 
násilného překonání ochranného zabezpečení nebo bez jiného násil-

2



ného jednání vůči pojištěné věci, tj. zejména bez násilného překonání 
uzamčení nebo bez prokazatelného překonání jiné překážky s použi
tím síly (tzv. prostá krádež),

i) trestným činem zpronevěry, podvodu nebo pojistného podvodu 
ve smyslu příslušných ustanovení trestního zákona, a to i v případě, 
že trestný čin nespáchal pojistník nebo oprávněná osoba.

2. V případě jakékoliv žaloby, soudního procesu nebo jiného postupu, kde 
pojistitel tvrdí, že na základě ustanovení výluky uvedené v odst. 1, písm.
a) není škoda tímto pojištěním kryta, je důkazní břemeno, že tato škoda 
nebo odpovědnost kryta je, na pojištěném.

3, Pojistitel nehradí náklady vynaložené na obvyklou údržbu, na ošetření 
věci nebo na plnéní zákonné povinnosti předcházet škodám. Pojistitel 
dále nehradí náklady na odklizení poškozeného pojištěného majetku 
nebo jeho zbytků z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvo
dů vynaložené Policií CR, Hasičským záchranným sborem nebo jinými 
subjekty, které jsou povinny tyto náklady vynaložit ve veřejném zájmu 
na základě právních předpisů.

B, Zvláštní část

Oddíl I. - Pojištění elektroniky

Článek 8 
Rozsah pojištění

1. Pojistitel se zavazuje poskytnout plnění tak, že uhradí pojištěnému ško
du, jestliže během trvání pojištění na stroji či elektronickém zařízení uve
deném v pojistné smlouvě včetně podnikového software, nacházejícím 
se na místě pojištění dojde k pojistné události spočívající ve vzniku škody 
jejíž příčinou jsou např. nedbalost, neodborné zacházení, nešikovnost 2. 
nedostatečná zkušenost, chyba obsluhy, úmysl nebo zlomyslnost třetích 3. 
osob, krádež vloupáním, loupež, požár s nebo bez světelného výboje, ha
šení požáru nebo následná demolice, exploze všeho druhu, imploze, pří
mý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla, voda z vodovodu, povodeň, 
záplava, spodní voda, deštcrvá voda. koroze, pára, mráz, pohyb ledu, vlh
kost, vichříce, vítr, krupobití, lavina, zřícení skal, pokles nebo sesuv půdy, 
chyba konstrukce, vada materiálu, výrobní vada, zkrat, přepětí, indukce, í.
nepřímý úder blesku, nebo z jakékoliv jiné příčiny, která není uvedena
ve výlukách, a která vyžaduje opravu nebo výměnu.

2. Pojistné plněni se poskytuje maximálně do výše pojistné částky sjednané 
pro každou pojištěnou věc v pojistné smlouvě a nepřesahující celkovou 
pojistnou Částku sjednanou v pojistné smlouvě. Pojistné plnění se hradí 2. 
buďv penězích, náhradou věd nebo úhradou nákladů na její opravu (dle 
volby pojistitele).

3. Pojištěni podle těchto VPP se vztahuje na stroje či elektronická zařízen! 
včetně podnikového software, pokud jsou provozuschopné a používaná 
dle svého určení k podnikatelské činnosti, bez ohledu na to, zda jsou de
montována za účelem údržby, během těchto prací samotných, nebo při 
přepravě v rámci místa pojištění uvedeného v pojistné smlouvě. Zařízení 1. 
je provozuschopné, jakmile je - v případě potřeby po úspěšně provede
ném přejímacím testu a zkušebním provozu - schopno zahájení práce 
neboje již v provozu.

Článek 9 
Místo pojištění

1. Není-li dohodnuto jinak, pojistitel poskytne pojistné plnění jen tehdy, do- 
šlo-li k pojistné události na území České republiky a na místě uvedeném 1. 
v pojistné smlouvě jako místo pojištění.

2. Místem pojištění je budova, prostor nebo pozemek, které jsou uvedeny 
v pojistné smlouvě; pojištění se vztahuje i na věci. které byly z důvodu 
bezprostředně hrozící nebo již nastalé pojistné události přemístěny 
mimo toto místo pojištění.

Článek 10
Zvláštní výluky z pojištění elektroniky

1. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojistitel není povinen 
poskytnout pojistné plnění za:
a) škodu do výše spoluúčasti, kterou se pojištěný podílí na škodě při ka

ždé pojistné událostí a která je sjednána v pojistné smlouvě; dojde-li 
však při jedné pojistné události ke ztrátě nebo zničení Více než jedné, 
věd, podíl! se pojištěný na škodě pouze jednou, a to do výše nejvyšší 
spoluúčasti sjednanou pro některou z těchto věc,

b) škody představující vyměřenou pokutu, penále, ušlý zisk, škodu způ
sobenou prodlením dodávky nebo ztrátou kontraktu,

c) ztráty nebo škody na částech zařízení nebo látkách, které v souvislosti 
se svou funkcí nebo povahou podléhají spotřebě, opakovaná či pra
videlné výměně, a/nebo mají v důsledku své povahy vysokou míru 
opotřebení či znehodnocení jako např.
ca) pomocné a provozní materiály, spotřební materiály a pracovní 

prostředky (např. vývojky, reakční látky, tonery, chladicí a hasicí 
prostředky, barevné pásky, filmy, obrazové a zvukové nosiče, fo
liové kombinace, preparované papíry, nosiče písma, rastrové des
ky, pipety, maziva, oleje, paliva, katalyzátory, čistíd prostředky),

cb) nástroje a vyměnitelné nářadí všeho druhu (např. lisovací ná
stroje, matrice, licí formy, ryté a vzorkované válce, vrtáky, nože, 
frézy, pilové listy, brusné kotouče, drapáky).

cc) ostatní díly, které během životnosti pojištěné věd obvykle mu
sejí být několikrát vyměněny, a/nebo mají v důsledku své po
vahy vysokou míru opotřebení či znehodnocení (např. pojistky, 
zdroje světla, baterie, filtry, vložky, rastry a síta, těsnící materiá
ly, gumové, textilní a plastové obložení, žáruvzdorné vyzdívky, 
trysky hořáků, drtící kladiva, pásy, lana, řemeny, řetězy, dráty, 
pneumatiky),

d) ztráty nebo škody na trubicích (např. rentgenka, obrazovka, vysoko
frekvenční elektronka, laserová trubice) a snímacích elektronkách 
(např. selenové bubny); tyto součástky jsou, pokud nebylo dohod
nuto jinak, pojištěny pouze proti nebezpečí požáru, vody a krádeže 
vloupáním,

e) vnitrní škody na elektronických součástech pojištěné věd, tj. škody 
na elektronických částech, u nichž nelze prokázat vnější celkové půso
bení pojištěné příčiny na výměnnou jednotku nebo na pojištěnou věc 
(následné škody na jiných výměnných jednotkách jsou pojištěny),

f) ztráty nebo škody způsobené přerušením nebo zastavením provozu 
stroje či zařízeni, at již částečného nebo úplného.

V pojistné smlouvě mohou být dohodnuty i další výluky z pojištění. 
Ustanovení o výlukách z pojištění uvedených v čl. 7 těchto VPP zůstávají 
nedotčena.

Článek 11
Pojistná částka, pojistná hodnota

Pojistná částka vyjadřuje pojistnou hodnotu. Pojistná hodnota je taková 
částka, které odpovídá nákladům na náhradu pojištěných věci v daném 
místě a čase novými věcmi stejného nebo srovnatelného druhu, kvality 
a výkonu, tedy nákladům na znovupořízeni. včetně např. dopravného, 
poplatků, cla, montážních nákladů (tj. nové cena).
Pojistná částka sjednaná v pojistné smlouvě je nejvyšší hranici pojistné
ho plnění pojistitele. Pojistnou částku stanoví na vlastní odpovědnost 
pojistník.

Článek 12 
Pod pojištění

Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota 
pojištěného majetku, sníží pojistitel pojistné plnění ve stejném poměru, 
v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné hodnoty pojiště
ného majetku; toto ustanovení platí pro každý předmět a každou polož
ku zvlášť.

Článek 13
Rozsah a některé podmínky pojistného plnění

Základní rozsah pojistného plnění;
a) V případě škody na pojištěných věcech, které lze opravit, pojistitel 

uhradí náklady, které je nutné vynaložit na uvedení poškozené věd 
do provozuschopného stavu, který byl bezprostředně před pojistnou 
událostí, dále náklady na demontáž a opětnou montáž, pokud byly 
nutné pro provedení opravy, náklady na obvyklou dopravu (na místo 
opravy a zpět), případná cla a poplatky, za předpokladu, že jsou tyto 
náklady zahrnuty do pojistné částky, maximálně však do výše nové 
ceny věci, ne však více, než je sjednaná pojistná částka v pojistné 
smlouvě. Snížení ceny za opotřebení nahrazených dílů se neodečítá, 
ale cena použitelných zbytků se však odečítá.

b) V případě zničení pojištěné véd (tzv. totální škoda) uhradí pojistitel 
náklady na pořízení a instalaci nové věci stejného druhu a kvality 
včetně nákladů na obvyklou dopravu, montáž, případná cla a poplat
ky, v rozsahu, ve kterém jsou tyto náklady zahrnuty do pojistné částky, 
maximálně však do výše nové ceny věd, ne však více, než je sjednaná 
pojistná částka v pojistné smlouvě. Pojistitel rovněž nahradí běžné 
náklady na demontáž zničeného zařízení, ale cena zbytků, které lze 
znovu použít nebo prodat se však odečítá.

3



2. Na úhradu zvláštních nákladů na přesčasové hodiny, práci o sobotách 
a nedělích, práci v noci a práci v zákonem uznávaných svátcích, na spěš
nou přepravu, na leteckou přepravu a na cestovní výlohy techniků a/ 
nebo odborníků za zahraničí se pojištění vztahuje jen tehdy, pokud to
by to v pojistné smlouvě předem dohodnuto. 2.

3. Náklady vynaložené na jakékoliv změny, doplňky, zlepšení nebo na údrž
bové a revizní práce nejsou pojistitelem hrazeny.

4. Pojistitel uhradí náklady vynaložené na provizorní opravy, pokud tyto opra
vy jsou součástí finálních oprava nezvyšují celkové náldady na opravu.

5. Pojistitel poskytne pojistné plnění až po předložení potřebných účtů
a dokladů prokazujících, že opravy byly provedeny nebo že byla provede- 1. 
na výměna poškozených dílů. Potřebné jsou i ty doklady nebo účty, které 
si pojistitel vyžádal. Jestliže nedojde k opravě nebo ke znovupořízeni věci 
nebo jestliže pro pojištěné věci již nelze získat sériově vyráběné náhradní 2.
díly, je pojistné plnéní omezeno do výše obvyklé ceny věci.

6. Je-li pojištěná věc zastavena a nastane-li pojistná událost, plní pojišťovna 
z pojistné smlouvy zástavnímu věřiteli, prokáže-li zástavní věřitel pojiŠ- 
tovné včas, že na věci vázne jeho zástavní právo, anebo oznámi-li jí to 
včas zástavce nebo zástavní dlužník. Zástavní věřitel má právo zadržet 
plněni z pojistné smlouvy a uspokojit se z něho, nebude-li jeho pohle
dávka fádně a včas splněna, ledaže je ujednáno jinak. Co převyšuje po
hledávku včetně příslušenství a nákladů, na jejichž náhradu má zástavní 1. 
věřitel právo, vydá zástavní věřitel zástavnímu dlužníkovi.

Článek 14
Zachraňovad náklady

1. Výnaložil-li pojistník účelně náklady při odvracení bezprostředně hrozíd 
pojistné události na zmírnění následků již nastalé pojistné události nebo 
proto, že plnil povinnost odklidit poškozený pojištěný majetek nebo jeho 
zbytky z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvodů, má proti 
pojistiteli právo na jejich náhradu, jakož i na náhradu škody, kterou v sou
vislosti s touto činností utrpěl

2. Náklady uvedené v odst 1 tohoto článku vynaložené na záchranu života 
nebo zdraví osob uhradí pojistitel maximálně do výše 30% horní hranice 2. 
pojistného plnění z jedné pojistné události sjednané v pojistné smlouvě. 3. 
Ostatní náklady uvedené v odst 1 tohoto článku uhradí pojistitel maxi
málně do výše 5% naposledy sjednané pojistné částky pro pojištění věd 
platné v době vynaložení zachraňovacích nákladů, není-li v pojistné 
smlouvě dohodnuto jinak.

3. Zachraňovací náklady, které byly vynaloženy se souhlasem pojistitele
a k nimž by jinak osoby uvedené v odst. 1 tohoto článku nebyly povinny, 1.
uhradí pojistitel bez omezení.
Vynaložil-li zachraňovad náklady pojištěný nebo jiná osoba nad rámec 
povinností stanovených jiným zákonem, má proti pojistiteli stejné právo 2. 
na náhradu jako pojistník.

4. Ustanovení tohoto článku se nevztahuje na škodní události, jejichž příči
nou byly okolnosti uvedené v čl. 7 a 10 těchto VPP.

Článek 15
Spoluúčast l.

1. V pojistné smlouvě může být dohodnuto, že osobě, které vzniká právo 
na pojistné plnění, půjde k tíži úbytek majetku, jehož výše nepřesáhne 
ujednanou hranici, nebo že této osobě půjde určitá část úbytku majetku 
k tíži. V těchto případech není pojistitel povinen poskytnout pojistné pl
nění v rozsahu takto dohodnuté spoluúčasti.

2. Spoluúčast dohodnutá v pojistné smlouvě se odečítá od celkového po
jistného plnění.

3. V pojistné smlouvě dodatečné dohodnuté spoluúčasti pro jednotlivé po
jištěné položky nebo rozšíření rozsahu pojištění se odečítají napřed.

Oddíl II. - Pojištění dat a nosičů dat
2.

Článek 16 
Rozsah pojištění

1. V případě sjednání pojištění data nosičů dat se pojistitel zavazuje poskyt
nout pojistné plnění tak, že uhradí pojištěnému škodu, jestliže během 3. 
trvání pojištění na datech (strojově čitelných informacích), např. datech 
o kmeni a pohybu z databází a databank, datech ze sériově vyráběných 4. 
standardních programů, datech z individuálně vyrobených provozu
schopných programů, nebo nosičích dat (paměťových mediích pro stro
jově čitelné informace), na nichž jsou pojištěná data uložena, pokud tyto 
nosiče může uživatel vyměňovat, např. diskety, CO, DVD a BD disky, flash 5.
disky, paměťové karty, externí přenosné HDD disky uvedené v pojistné

smlouvě a nacházející se na místě pojištění dojde k pojistné události 
spočívající ve vzniku věcné škody z jakékoliv příčiny, která není uvedena 
ve výlukách z pojištění a která způsobí ztrátu, poškození nebo zničení 
nosiče dat tak, že jej nelze strojově číst nebo popisovat 
Toto pojištění se vztahuje i na záložní kopie, které jsou pojištěny i při pře
pravě v rámci místa pojištění uvedeného v pojistné smlouvě.

Článek 17 
Místo pojištění

Není-li dohodnutojinak, pojistitel poskytne pojistné plnění jen tehdy, do- 
šlo-li k pojistné události na území České republiky a na místě uvedeném 
v pojistné smlouvě jako místo pojištěni
Místem pojištění je budova, prostor nebo pozemek, které jsou uvedeny 
v pojistné smlouvě; pojištění se vztahuje i na věci, které byly z důvodu 
bezprostředně hrozíd nebo již nastalé pojistné události přemístěny 
mimo toto místo pojištění.

Článek 18
Zvláštní výluky z pojištění dat a nosičů dat

Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojistitel není povinen 
poskytnout pojistné plnění za:
a) škodu do výše spoluúčasti, kterou se pojištěný podílí na škodě při ka

ždé pojistné události a která je sjednána v pojistné smlouvě; dojde-li 
však při jedné pojistné událostí ke ztrátě nebo zničení více než jedné 
věci, podílí se pojištěný na škodě pouze jednou, a to do výše nejvyšší 
spoluúčasti sjednanou pro některou z těchto věd,

b) škody představujíd vyměřenou pokutu, penále, ušlý zisk, škodu způ
sobenou prodlením dodávky nebo ztrátou kontraktu,

c) ztráty nebo škody na nosičích dat, které nemůže uživatel vyměňovat 
(např. pevný disk, polovodičová paměť, apod.),

d) ztráty nebo škody na datech a programech, které jsou uloženy pouze 
v ráma pracovní paměti centrální jednotky.

V pojistné smlouvě mohou být dohodnuty i další výluky z pojištění. 
Ustanovení o výlukách z pojištění uvedených v čl. 7 těchto VPP zůstávají 
nedotčena.

Článek 19 
Pojistná částka

Pro toto pojištění je nezbytné, aby pojistná částka sjednaná v pojistné 
smlouvě odpovídala nákladům na znovupořízeni a/nebo opětné vložení 
dat a programů, včetně nákladů na znovupořízeni nosičů dat.
Pojistná částka sjednaná v pojistné smlouvě je nejvyšší hranicí plnění po
jistitele. Pojistnou částku stanoví na vlastní odpovědnost pojistník.

Článek 20
Rozsah a některé podmínky pojistného plnění

Základní rozsah pojistného plnění:
a) V případě ztráty nebo změny pojištěných dat nebo programů v dů

sledku pojistné události pojistitel uhradí náklady, které je nutné vy
naložit na;
aa) strojové opětovné vložení dat a programů ze záložních nosičů 

dat.
ab) strojové nebo manuální opětovné vložení dat a programů z pů

vodních programů nebo dokladů, které má pojistník k dispozici 
(včetně jejich sestavení a zpracování),

ac) znovupořízeni a opětovné vložení systémových a standardních 
programových dat.

b) V případě škody na nosičích dat nahradí pojistitel náklady na je
jich znovupořízeni až do výše pojistné částky dohodnuté v pojistné 
smlouvě.

Na úhradu zvláštních nákladů na přesčasové hodiny, práci o sobotách 
a nedělích, práci v noci a práci v zákonem uznávaných svátcích, na spěš
nou přepravu, na leteckou přepravu a na cestovní výlohy techniků a/ 
nebo odborníků ze zahraničí se pojištění vztahuje jen tehdy, pokud to 
bylo v pojistné smlouvě předem dohodnuto.
Náklady vynaložené na jakékoliv změny, doplňky, zlepšení nebo na údrž
bové a revizní práce nejsou pojistitelem hrazeny.
Dále nejsou pojistitelem hrazeny náklady, které vznikly navíc, v důsledku 
toho, že pojištěná data a programy jsou zajištěny ochranou proti kopíro
vání, chráněným přístupem nebo podobnými opatřeními (např. zakódo
váno, tj- např. náklady na nové získání licence.
Pojistitel uhradí náklady vynaložené na provizorní opravy, pokud tyto opra
vy jsou součástí finálních oprav a nezvyšují celkové náklady na opravu.

4



6. Pokud nedojde k obnovení dat během 12 měsíců od vzniku pojistné 
události, pojistitel uhradí pouze náklady vynaložené na znovupofizení 
nosičů dat.

7. Pojistitel poskytne pojistné plnění až po předložení potřebných účtů a do
kladů prokazujících, že opravy byly provedeny nebo že byla provedena 
výměna. Potřebné jsou i ty doklady nebo účty, které si pojistitel vyžádal.

Článek 21
Podpojištění, pojištění na prvni riziko

1. Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota 
pojištěného majetku, sníží pojistitel pojistné plnění ve stejném poměru, 
v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné hodnoty pojiště
ného majetku; toto ustanovení platí pro každý předmět a každou polož
ku zvlášť.

2. Pojištění na první riziko může být sjednáno pro:
a) položky pojištěných nákladů,
b) jiné položky, uvedené v pojistné smlouvě.
Pojistné plněni v tomto případě pojistitel poskytne maximálně do výše 
sjednaných pojistných částek pro položky uvedené pod písm. a) a b) to
hoto odstavce. Ustanovení odst. 1 se v tomto případě neuplatňuje.

Článek 22
Spoluúčast

1. V pojistné smlouvě může být dohodnuto, že osobě, které vzniká právo 
na pojistné plnění, půjde k tíži úbytek majetku, jehož výše nepřesáhne 
ujednanou hranici, nebo že této osobě půjde určitá část úbytku majetku 
k tíži. V těchto případech není pojistitel povinen poskytnout pojistné pl
néní v rozsahu takto dohodnuté spoluúčasti.

2. Spoluúčast dohodnutá v pojistné smlouvě se odečítá od celkového po
jistného plnění.

3. V pojistné smlouvě dodatečné dohodnuté spoluúčasti pro jednotlivé po
jištěné položky nebo rozšíření rozsahu pojištění se odečítají napřed.

Oddíl III. - Pojištění vícenákladů
Článek 23 

Rozsah pojištění
2.

1. V případě sjednáni pojištění vícenákladů se pojistitel zavazuje poskyt- 3. 
nout pojistné plnění tak, že uhradí pojištěnému v pojistné smlouvě 
uvedené časově proměnné a časově nezávislé vícenáklady, které vznikly 
během sjednané doby ručení a které je třeba vynaložit na opatření smě
řující k zabránění přerušení provozu k němuž by jinak došlo v důsledku 
škody na zařízení uvedeném v pojistné smlouvě a nacházející se na mís
tě pojištění z takových příčin jako např. nedbalost, neodborné zachá- 1. 
zení, nešikovnost, nedostatečná zkušenost, chyba obsluhy, úmysl nebo 
zlomyslnost třetích osob, krádež vloupáním, loupež, požár s nebo bez 
světelného výboje, hašení požáru nebo následná demolice, exploze vše
ho druhu, imploze, přímý úder blesku, náraz nebo zřícení letadla, voda
z vodovodu, povodeň, záplava, spodní voda, koroze, pára, mráz, pohyb 
ledu, vlhkost, vichřice, vítr, krupobití, lavina, zřícení skal, pokles nebo se
suv půdy, chyba konstrukce, vada materiálu, výrobní vada, zkrat, přepětí, 2. 
indukce, nepřímý úder blesku, nebo z jakékoliv jiné příčiny, která není 
uvedena ve výlukách z pojištění, a která vyžaduje opravu nebo výměnu.

2. Toto pojištění se vztahuje i na přepravu v rámci místa pojištění uvedené
ho v pojistné smlouvě.

Článek 24 1.
Místo pojištění

1. Není-li dohodnuto jinak, pojistitel poskytne pojistné plnéní jen tehdy, do- 
šlo-li k pojistné události na území České republiky a na místě uvedeném 
v pojistné smlouvě jako místo pojištění.

2. Místem pojištění je budova, prostory nebo pozemek, které jsou uvedeny 
v pojistné smlouvě; pojištění se vztahuje i na věci. které byty z důvodu 
bezprostředné hrozící nebo již nastalé pojistné události přemístěny 
mimo toto místo pojištění.

2.
Článek 25

Zvláštní výluky z pojištění vícenákladů

1. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojistitel není povinen 
poskytnout pojistné plnění za:
a) škodu do výše spoluúčasti, kterou se pojištěný podílí na škodě pň ka- 1 • 

ždé pojistné události a která je sjednána v pojistné smlouvě;

b) vícenáklady, které vzniknou bez ohledu na spolupůsobící příčiny 
v důsledku:
ba) ztráty nebo škody na částech zařízení nebo látkách, které v sou

vislosti se svou funkcí nebo povahou podléhají spotřebě, opako
vané či pravidelné výměně, a/nebo mají v důsledku své povahy 
vysokou míru opotřebení či znehodnocení jako např.
- pomocné a provozní materiály, spotřební materiály a pra

covní prostředky (např. vývojky, reakční látky, tonery, chladicí 
a hasicí prostředky, barevné pásky, filmy, obrazové a zvukové 
nosiče, foliové kombinace, preparované papíry, nosiče písma, 
rastrové desky, pipety, maziva, oleje, paliva, katalyzátory. Čistí
cí prostředky),

- nástroje a vyměnitelné nářadí všeho druhu (např. lisovací 
nástroje, matrice, licí formy, ryté a vzorkované válce, vrtáky, 
nože, frézy, pilové listy, brusné kotouče, drapáky),

- ostatní díly, které během životnosti pojištěné věci obvykle 
musejí být několikrát vyměněny, a/nebo mají v důsledku své 
povahy vysokou míru opotřebení či znehodnocení (např. po
jistky, zdroje světla, baterie, filtry, vložky, rastry a síta, těsnící 
materiály, gumové, textilní a plastové obložení, žáruvzdorné 
vyzdívky, trysky hořáků, drtící kladiva, pásy, lana, řemeny, ře
tězy, dráty, pneumatiky),

bb) ztráty nebo škody na trubicích (např. rentgenka, obrazovka, vy
sokofrekvenční elektronka, laserová trubice) a snímacích elek
tronkách (např. selenové bubny),

bc) ztráty nebo škody na zařízeních zásobovací infrastruktury, které 
jsou zapotřebí pro fungování pojištěné věci (např. klimatizace, 
zařízení pro nepřetržitou dodávku elektrické energie, konverto
ry, náhradní síťová zařízení),

bd) ztráty dar a programů,
be) vnitřní škody na elektronických součástech pojištěné věci, tj. 

škody na elektronických částech, u nichž nelze prokázat vnější 
celkové působení pojištěné příčiny na výměnnou jednotku nebo 
na pojištěnou věc (následné Škody na jiných výměnných jednot
kách jsou pojištěny),

bf) úředních opatření omezujících obnovu a provoz podniku,
bg) nedostatku finančních prostředků pro včasnou obnovu nebo 

znovupořízeni zničených, poškozených nebo ztracených zaří
zení.

V pojistné smlouvě mohou být dohodnuty i další výluky z pojištění. 
Ustanovení o výlukách z pojištění uvedených v čl. 7 těchto VPP zůstávají 
nedotčena.

Článek 26 
Pojistná částka

Pro toto pojištění je nezbytné, aby pojistné částka uvedené v pojistné 
smlouvě odpovídala částce, kterou je třeba vynaložit, aby se vyrovnaly 
vícenáklady na překlenovací opatření za 12 měsíců.
Základem pro časově proměnné vícenáklady je denní odškodné a maxi
mální měsíční odškodné dohodnuté v pojistné smlouvě.
Základem pro časové nezávislé vícenáklady je pevná částka dohodnutá 
v pojistné smlouvě.
Pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě je nejvyšší hranicí plnění po
jistitele. Pojistnou Částku stanoví na vlastní odpovědnost pojistník.

Článek 27
Rozsah a některé podmínky pojistného plnění

Pojistitel uhradí následující vícenáklady, pokud vzniknou během sjedna
né doby ručení:
a) v případě časově proměnných vícenákladů jsou hrazeny denně ná

klady ve výši denního odškodného sjednaného na počátku pojištění. 
Pokud se skutečně vynaložené denní vícenáklady liší od sjednaného 
denního odškodného, budou sečteny a omezeny měsíčně sjednanou 
maximální měsíční částkou odškodného. Pojistné plnění za celou 
dobu ručení je omezeno sjednaným limitem pojistného plnéní.

b) v případě časově nezávislých vícenákladů jsou hrazeny náklady maxi
málně do výše částky sjednané na počátku pojištěnu

Náklady vynaložené na jakékoliv změny, doplňky, zlepšení nebo na údrž
bové a revizní práce nejsou pojistitelem hrazeny.

Článek 28
Podpojištění, pojištění na první riziko

Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota 
pojištěného majetku, sníží pojistitel pojistné plnění ve stejném pomě-

5



ru, v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné hodnoty 
pojištěného majetku: toto ustanovení platí pro každý předmět a kaž
dou položku zvlášť.

2. Pojištění na pivní riziko může být sjednáno pro:
a) položky pojištěných nákladů,
b) jiné položky, uvedené v pojistné smlouvě.
Pojistné plnění v tomto případě pojistitel poskytne maximálně do výše 
sjednaných pojistných částek pro položky uvedené pod písm. a) a b) to
hoto odstavce. Ustanovení odsL 1 se v tomto případě neuplatňuje.

Článek 29 
Doba ručení

1. Doba ručení je v pojistné smlouvě sjednané období, do jehož konce po
jistitel uhradí pojištěné vícenáklady. Pokud k znovuobnovení provozu 
v podniku dojde před koncem doby ručení, ručí pojistitel za vícenáklady 
jen do okamžiku znovuobnovení provozu.

2. Počátek doby ručení vzniká dnem vzniku pojistné události.
3. Doba ručení činí 12 měsíců. Pokud je v pojistné smlouvě dohodnuto, 

může být doba ručení kratší než 12 měsíců. Základem pro výpočet po
jistného je roční pojistná částka.

4. Dobu ručení stanoví vždy na vlastní odpovědnost pojistník.

Článek 30 
Spoluúčast

1. V pojistné smlouvě může být dohodnuto, že osoba, které vzniká právo 
na pojistné plnění se podílí na pojistném plnění takto:
a) pro časově proměnné náklady platí časové spoluúčast dohodnutá 

v pojistné smlouvě, která se vyměří ve dnech provozu
b) pro časově nezávislé náklady platí spoluúčast stanovená částkou 

nebo procentní sazbou v pojistné smlouvě.
2. Spoluúčast dohodnutá v pojistné smlouvě se odečítá od celkového po

jistného plnění,
3. V pojistné smlouvě dodatečné dohodnuté spoluúčasti pro jednodivé po

jištěné položky nebo rozšíření rozsahu pojištění se odečítají napřed.

Článek 31 
Definice

1. Časově proměnné vícenáklady
Pojistitelné časové proměnné vícenáklady (náklady, které vznikají pro
porcionálně s dobou přerušení nebo omezeni) jsou především vícená
klady, které vzniknou pří;
a) užívání cizích pozemků, budov, místností, zařízení nebo vybavení,
b) nájmu náhradních zařízení,
c) používání jiných pracovních nebo výrobních postupů,
d) zvýšení personálních nákladů.

2. Časově nezávislé vícenáklady
Pojistitelné časové nezávislé vícenáklady (náklady, které během doby 
přerušení nebo omezení nevznikají průběžně) jsou především vícená
klady, které vzniknou při:
a) jednorázovém přeprogramování,
b) zméně vybavení,
c) pomocných nebo přechodných opravách.

3. Časová spoluúčast
Období stanovené v rozpisu k tomuto Oddílu, za které pojistitel nevy
platí plnéní. Příslušná částka je součinem průměrné denní hodnoty 
ztráty vzniklé v době ručení a počtu dnů, které byly dohodnuty jako 
časová spoluúčast.

C. Společná část
Článek 32

Základní povinnosti účastníků pojištění 
při uzavírání pojistné smlouvy

1. Dotáže-li se pojistitel v písemné formě zájemce o pojištění při jednání 
o uzavření smlouvy nebo pojistníka při jednání o změně smlouvy na sku
tečnosti, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí, jak ohodnotí 
pojistné riziko, zda je pojistí a za jakých podmínek, zodpoví zájemce 
nebo pojistník tyto dotazy pravdivě a úplně. Povinnost se považuje 
za řádně splněnou, nebylo-li v odpovědi zatajeno nic podstatného. Cd je 
výše stanoveno o povinnosti pojistníka, platí obdobně i pro pojištěného. 
Jménem pojistitele může tuto povinnost plnit též pojišťovací zprostřed
kovatel, je-li k tomu pojistitelem zmocněn.

2. Pojistník a pojištěný jsou povinni oznámit pojistiteli bez zbytečného od
kladu každou změnu ve skutečnostech, na které byli písemně tázáni při 
uzavírání nebo změně pojistné smlouvy.

3. Uzavře-li pojistník ve vlastní prospěch smlouvu vztahující se na pojistné 
nebezpečí jako možnou příčinu vzniku pojistné události u třetí osoby, 
může uplatnit právo na pojistné plnění, pokud prokáže, že třetí osobu 
s obsahem smlouvy seznámil a že ta, vědoma si, že právo na pojistné 
plnění nenabude, souhlasí, aby pojistník pojistné plnění přijal.

4. Nebude-li pojistníkem prokázáno splnění podmínek podle předchozí
ho odst. 3, může uplatnit právo na pojistné plnění pojištěný. Postoupí-li 
pojistník smlouvu bez souhlasu pojištěného, popřípadě jeho zákonného 
zástupce, nepřihlíží se k postoupení smlouvy. To neplatí, je-li postupní- 
kem osoba, u níž se souhlas k pojištění pojistného nebezpečí pojištěného 
nevyžaduje.

5. Zemfe-li nebo zanikne-li bez právního nástupce pojistník, který sjed
nal pojištění cizího pojistného rizika, vstupuje pojištěný do pojištění 
na místo pojistníka a to dnem, kdy pojistník zemřel nebo zanikl bez 
právního nástupce.
Dnem pojistníkovy smrti, nebo dnem, jeho zániku bez právního nástup
ce vstupuje do pojištění pojištěný. Oznámí-li však pojistiteli v písemné 
formě do třiceti dnů ode dne pojistníkovy smrti, nebo ode dne jeho záni
ku, že na trvání pojištění nemá zájem, zaniká pojištění dnem smrti, nebo 
dnem zániku pojistníka. Očinky prodlení vůči pojištěnému nenastanou 
dříve než uplynutím patnácti dnů ode dne, kdy se pojištěný o svém vstu
pu do pojištěni dozvěděl.

Článek 33
Práva a povinnosti účastníků pojištění 

při změně nebo zániku pojistného rizika 
a pň vzniku pojistné události

1. Změní-fi se okolnosti, které byly uvedeny ve smlouvě nebo na které se 
pojistitel tázal, tak podstatné, že zvyšují pravděpodobnost vzniku pojist
né události z výslovně ujednaného pojistného nebezpečí, zvýší se pojist
né riziko.

2. Změnou pojistného rizika se rozumí jeho podstatné zvýšení nebo sní
žení (např. v důsledku změny ve způsobu užívání pojištěné věd, změny 
úrovně zabezpečení, změny místa pojištění atd.).

3. Pojistník nesmi bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co zvyšuje pojistné 
nebezpečí, ani to třetí osobě dovolit; zjistí-li až dodatečně, že bez pojis
titelova souhlasu dopustil, že se pojistné nebezpečí zvýšikr, pojistiteli to 
bez zbytečného odkladu oznámi. Zvýší-li se pojistné nebezpečí nezávisle 
na pojistníkově vůli, oznámí to pojistník pojistiteli bez zbytečného odkla
du poté, co se o tom dozvěděl. Je-li pojištěno cizí pojistné nebezpečí, má 
povinnosti stanovené v předchozí větě pojištěný.

4. Prokáže-li pojistitel, že by uzavřel smlouvu za jiných podmínek, pokud by 
pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již pň uzavírání smlouvy, 
má právo navrhnout novou výši pojistného. Neučiní-li tak do jednoho 
měsíce ode dne, kdy mu změna byla oznámena, jeho právo zaniká.

5. Není-li návrh přijat nebo nově určené pojistné zaplaceno v ujednané 
době, jinak do jednoho měsíce ode dne doručení návrhu, má pojistitel 
právo pojištění vypovědět s osmidenní výpovědní dobou; toto právo však 
pojistitel nemá, neupozomiMi na možnost výpovědi již v návrhu. Nevy- 
poví-li pojistitel pojištěni do dvou měsíců ode dne, kdy obdržel nesouhlas 
s návrhem, zanikne jeho právo vypovědět pojištění.

6. Prokáže-li pojistitel, že by vzhledem k podmínkám platným v době uza
vření smlouvy smlouvu neuzavřel, existovalo-li by pojistné riziko ve zvý
šeném rozsahu již při uzavíraní smlouvy, mé právo pojištění vypovědět 
s osmidenní výpovědní dobou. Nevypoví-li pojistitel pojištění do jednoho 
měsíce ode dne, kdy mu změna byla oznámena, zanikne jeho právo vy
povědět pojištěni,

7. Poruší-li pojistník povinnost oznámit zvýšení pojistného rizika, má po
jistitel právo pojištění vypovědět bez výpovědní doby. Vypoví-li pojisti
tel pojištění, náleží mu pojistné až do konce pojistného období, v němž 
pojištění zaniklo; jednorázové pojistně náleží pojistiteli v tomto přípa
dě celé. Nevypoví-li pojistitel pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy 
se o zvýšení pojistného rizika dozvěděl, zanikne jeho právo vypovědět 
pojištění.

8. Poruši-li pojistník povinnost oznámit zvýšení pojistného rizika a nastala-li 
po této změně pojistná událost, má pojistitel právo snížit pojistné plnění 
úměrně k tomu, jaký je poměr pojistného, které obdržel, k pojistnému, 
které by měl obdržet, kdyby se byl o zvýšení pojistného rizika z oznámení 
včas dozvěděl.

9. Sníží-li se podstatně pojistné riziko v pojistné době, vzniká pojistiteli po
vinnost snížit pojistné úměrně k snížení pojistného rizika s účinností ode 
dne, kdy se o tomto snížení dozvěděl.

10. Ustanoveni o zvýšení pojistného rizika se nepoužijí, pokud ke zvýšení

6



rizika došlo z důvodu odvracení nebo zmenšení škody vyšší, nebo v dů
sledku pojistné události, anebo v důsledku jednání z příkazu lidskosti.

11. Nastane-li událost, se kterou ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu,
spojuje požadavek na pojistné plnění, oznámí to pojistiteli bez zbyteč
ného odkladu, podá mu pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu následků 
takové události, o právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném 
pojištění; současné předloží pojistiteli potřebné doklady ke zjištění okol
ností rozhodných pro posouzení nároku na plněni a jeho výše, které si 
pojistitel vyžádá, umožní pojistiteli pořízení kopií těchto dokladů a po
stupuje způsobem ujednaným ve smlouvě. Neni-li současně pojistníkem 2.
nebo pojištěným, mají tyto povinnosti i pojistník a pojištěný.
Stejné oznámení může učinit jakákoliv osoba, která má na pojistném pl
nění právní zájem.

12. Pojistitel zahájí bez zbytečného odkladu po oznámení podle odst. 11 to
hoto článku šetření nutné ke zjištění existence a rozsahu jeho povinnosti 
plnit. Setření je skončeno sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila 
právo na pojistné plnění; na žádost této osoby jí pojistitel v písemné for
mě zdůvodní výši pojistného plnění, popřípadě důvod jeho zamítnuti.

13. Obsahuje-li oznámení vědomé nepravdivé nebo hrubě zkreslené pod
statné údaje týkající se rozsahu oznámené události, anebo zamlči-li se 
v něm vědomě údaje týkající se této události, mé pojistitel právo na ná
hradu nákladů účelně vynaložených na šetření skutečností, o nichž mu 
byly tyto údaje sděleny nebo zamlčeny. Má se za to, že pojistitel vynaložil 
náklady v prokázané výS účelně.
Vývolá-li pojistník, pojištěný nebo jiná osoba, která uplatňuje na pojistné 
plnění právo, náklady šetření nebo jejich zvýšení porušením povinnosti, 
mé pojistitel vůči němu právo na přiměřenou náhradu.

14. Oprávněná osoba, pojištěný nebo osoba, která vynaložila zachraňovad
náklady, je povinna postupovat tak. aby pojistitel mohl vůči jinému úplat- 3.
nit právo na náhradu škody nebo jiné újmy nebo jiné obdobné právo, 
které jí v souvislosti s pojistnou událostí vzniklo.

15. Vzdala-li se oprávněná osoba, pojištěný nebo osoba, která vynaložila za- 
chraňovací náklady, svého práva na náhradu škody nebo jiné újmy nebo 
jiného obdobného práva nebo toto právo včas neuplatnila, anebo jinak 
zmařila přechod svých nároků na pojistitele, má pojistitel právo pojistné 4. 
plnění snížit až do výše částek, které by jinak mohl získat, nestanoví-li 
zákon jinak.

16. Projeví-li se následky jednání uvedeného v odst. 15 tohoto článku až
po výplatě pojistného plnění, má pojistitel právo na vrácení vyplaceného 5.
pojistného plnénf až do výše částek, které by jinak mohl získat

17. Zjistí-li po události, z níž uplatňuje právo na pojistné plnění, pojistník 
rrebo jiná oprávněná osoba, že byl nalezen ztracený nebo odcizený ma
jetek, jehož se tato událost týká, oznámí to pojistiteli bez zbytečného od
kladu. Majetek se však za nalezený nepovažuje, pokud
a) byla pozbyta jeho držba a nelze-li ji bud vůbec znovu nabýt, nebo 6. 

Ize-íi ji dosáhnout jen s nepřiměřenými obtížemi nebo náklady, nebo
b) věc byla poškozena do té míry, že jako taková zanikla, nebojí lze opra

vit jen s nepřiměřenými náklady.
Poskytl-li pojistitel po vzniku pojistné události pojistné plnénl, nepře
chází na něho vlastnické právo k pojištěnému majetku, ale má právo 
na vydání toho, co na pojistném plnění poskytl. Oprávněná osoba sí však 
může odečíst náklady účelně vynaložené na odstranění závad vzniklých 1. 
v době, kdy byla zbavena možnosti s majetkem nakládač

Článek 34
Povinnost součinnosti pojištěného s pojistitelem 2.

1. Pojištěný je povinen během trvání pojištění:
a) kdykoliv umožnit pojistiteli nebo jím pověřeným osobám vstup

do prostor, kde se nacházejí pojištěné věci a umožnit jim posoudit 
rozsah pojistného rizika a pojistného nebezpečí a podat podrobné 
informace potřebné pro jejich ocenění; 3.

b) předložit pojistiteli nebo jím pověřeným osobám na jejich žádost 
k nahlédnutí projektovou, požárné-technickou, účetní a jinou doku
mentaci a umožnit přezkoumání činnosti zařízení sloužícího k ochra
ně pojištěného majetku;

c) dbát, aby pojistná událost nenastala, zejména nesmí porušovat po
vinnosti směřující k odvrácení nebo zmenšení nebezpečí vzniku ško
dy, které jsou mu uloženy právními předpisy nebo předpisy vydanými 1.
na jejich základě, anebo povinnosti, které převzal uzavřením pojist
né smlouvy; pojištěný nesmi též strpět porušování těchto předpisů
a povinností ze strany třetích osob; pojištěný je dále povinen zajistit 
udržování pojištěných věcí v dobrém technickém stavu a používat je 2.
pouze k výrobcem stanovenému účelu;

d) každou zamýšlenou změnu, která by méla za následek zvýšení po
jistného rizika předem konzultovat s pojistitelem, aby ten mohl po
soudit, zda může dojít k jeho podstatnému zvýšení, které by mohlo

být důvodem pro postup podle ČI. 33, odst. 4 až 6 nebo pro návrh 
na změnu podmínek dalšího trvání pojištěni;

e) zajistit, aby inventumí seznamy pojištěných véd, bilance a výsledky 
hospodaření podniku za poslední tři účetní roky byly uloženy tak, aby 
v případě vzniku pojistné události nemohly být zničeny, poškozeny 
nebo ztraceny v souvislosti se škodou;

f) oznámit pojistiteli uzavření dalšího pojištění stejných věcí proti té
muž pojistnému nebezpečí a pro tutéž dobu u jednoho nebo několi
ka pojistitelů, sdělit jeho/jejicb obchodní firmu a výši pojistné částky.

Pokud došlo k pojistné události je pojištěný povinen:
a) učinit veškerá možná opatření směřujíd k tomu, aby se vzniklá škoda 

již nezvětšovala;
b) pokud v souvislosti s pojistnou událostí vzniklo podezření ze spáchání 

trestného činu, učinit bez zbytečného odkladu oznámení Policii ČR či 
jinému orgánu činnému v trestním řízení;

c) zajistil, aby nebyl změněn stav způsobený pojistnou události, do
kud tato není pojistitelem vyšetřena. Toto neplatí, je-li změna nutná 
ve veřejném zájmu nebo ke zmírnění následků pojistné události; po
jištěný je též povinen zajistit úschovu poškozené věci nebo její části, 
dokud pojistitel nebojím pověřené osoba neprovede její prohlídku;

d) vyčkat s opravou věci poškozené pojistnou událostí nebo s odstraňo
váním jejích zbytků na pokyn pojistitele, nejdéle však po dobu jedno
ho týdne od doručení žádostí, pokud není potřeba z bezpečnostních, 
hygienických, ekologických nebo jiných závažných důvodů s opravou 
majetku nebo s odstraněním jeho zbytků začít drive,

e) postupovat tak, aby pojistitel mohl vůči jinému uplatnit právo na ná
hradu Škody nebojiné obdobné právo, které mu v souvislosti s pojist
nou událostí vzniklo.

V pojištění elektroniky (Oddíl I) je pojištěný dále povinen:
a) dbát předpisů a doporučení výrobce pojištěného zařízení týkající se 

umístění a instalace (zejména se jedná o přívod elektrického proudu, 
vyrovnání potenciálů, klimatizaci, apod.);

b) dbát předpisů a doporučení výrobce pojištěného zařízení týkající se 
provozu, údržby a péče.

V pojištění dat a nosičů dat (Oddíl II) je pojištěný dále povinen:
a) provádět běžné zajištění dat;
b) dbát předpisů a doporučení výrobce týkající se údržby a péče o zaří

zení pro zpracování dat a nosiče dat.
V pojištění vícenákladů (Oddíl III) je pojištěný dále povinen;
a) dbát předpisů a doporučení výrobce pojištěného zařízení týkající se 

umístění a instalace (zejména se jedná o přívod elektrického proudu, 
vyrovnání potenciálů, klimatizaci, apod.);

b) dbát předpisů a doporučení výrobce pojištěného zařízení týkající se 
provozu, údržby a péče.

V pojistné smlouvě může být dohodnuto, že některé povinnosti uvedené 
v odst 1 a 2 pojištěný nemusí plnit, a naopak mohou být dohodnuty i dal
ší povinnosti v těchto odstavcích neuvedené.

Článek 35
Porušení povinností

Bylo-li v důsledku porušení povinnosti pojistníka nebo pojištěného při 
jednání o uzavření smlouvy nebo o její změně dohodnuto nižší pojistné, 
má pojistitel právo pojistné plnění snížit o takovou část jaký je poměr 
pojistného, které obdržel, k pojistnému, které měl obdržet.
Mělo-!i porušení povinnosti pojistníka, pojištěného nebojiné osoby, která 
má na pojistné plnění právo, podstatný vliv na vznik pojistné události, její 
průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjištění Či určení 
výše pojistného plnění, má pojistitel právo snížit pojistné plnění úměrně 
k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti 
plnit.
Ke snížení pojistného plnění podle odsL 2 tohoto článku přistoupí pojis
titel vždy, pokud byl vznik a rozsah pojistné událostí zaviněn hrubou ne
dbalostí pojistníka, pojištěného, oprávněné osoby nebo jejich zástupců.

Článek 36
Expertní posouzení sporného nároku

V případě pochybnosti o výši pojistného plnénl (přičemž základ nároku 
byl uznán) se mohou účastníci pojištění dohodnout na určení výše po
jistného plnění prostřednictvím expertního posouzení sporného nároku 
(dále jen .expertiza"), aby předešlí případnému soudnímu sporu. 
Provedení expertízy je formou Šetřeni ve smyslu čl. 3, odst 2 a spočívá 
v posouzení sporného nároku jedním nebo více experty tak. že účastníci 
pojištění
a) se písemně dohodnou na jednom expertovi, nebo
b) určí každý svého experta s tím, že úkolem těchto expertů bude vypra-

7



co. at společné stanovisko ke spornému nároku a pokud se na tako
vém společném stanovisku neshodnou, bude jejich povinností určit 
-eprodleně, nejpozdéji do jednoho měsíce rozhodujícího experta 
(odst. 4 tohoto článku).

Loert (rozhodující expert) nesmí mít k žádnému z účastníků pojištění 
r ochodní, pracovně - právní ani příbuzenský vztah; pokud by tato pod- 
mnka nebyla splněna a účastník pojištění její nesplnění namítne, není 
stanovisko (včetně společného stanoviska vypracovaného experty urče
nými podle odst. 2, písm. b) tohoto článku) takového experta (rozhodu
jícího experta) ve smyslu odst 5 tohoto článku závazné.

■i Rozhodující expert posoudí sporný nárok buď sám nebo společně s ex
perty, kteří jej určili a vydá stanovisko, které je pro posouzení sporného 
nároku rozhod ujíd.

5. Výsledek expertízy je pro účastníky pojištění závazný.
6. Náklady na experta určeného podle odst. 2, písm. a) tohoto článku 

a na rozhodujícího experta hradí účastníci pojištění rovným dílem a ná
klady na experta určeného účastníky pojištění podle odst. 2. písm. b) to
hoto článku hradí každý z účastníků pojištění sám.

7. Pra provedení expertízy platí Ihůts uvedená v El. 3, odst. 2, pokud tuto 
lhůtu účastníci pojištění dohodou neprodlouží; pokud expertíza není 
skončena ve lhůtě uvedené v citovaném článku nebo v prodloužené 
lhůté, šetření podle tohoto článku končí, jestliže všichni účastníci pojiš
těni nebudou výslovné trvat na jeho dalším pokračování; šetření končí 
též v případě, pokud experti neurčí rozhodujícího experta, nastanou-li 
podmínky uvedené v odst. 2, písm. b) tohoto článku.

8. Práva a povinnosti účastníků pojištění upravená právními předpisy ne
jsou ustanovením tohoto článku dotčena.

Článek 37 
Sou pojištění

1. U pojištění, na jehož sjednání se podílí více pojistitelů (soupojistitelů), 
je dohodnuta výše podílů jednotlivých pojistitelů na právech a závazcích 
plynoucích ze soupojištění.

2. Je-li dohodnuto soupojištění, vedoucí pojistitel určený ve smlouvě sta
noví pojistné podmínky a výši pojistného, spravuje soupojištění, přejímá 
oznámení o pojistné události a vede šetření nezbytná ke zjištění rozsahu 
povinnosti pojistitelů poskytnout pojistné plnění; v tomto rozsahu jedná 
jménem ostatních pojistitelů. Neni-lí ujednán způsob příjmů pojistného, 
přijímá vedoucí pojistitel i pojistné.

3. V rámci soupojištění lze smlouvu uzavřít i mezi pojistníkem a více po
jistiteli. kteří si ujednali společný postup při pojištění určitých pojistných 
nebezpečí, a to jménem a na účet všech pojistitelů, a určili vedoucího 
pojistitele, popřípadě pověřili plněním jeho povinností společný orgán 
vytvořený k tomuto účelu, anebo pojišťovacího zprostředkovatele kvalifi
kovaného podle jiného zákona pro vyšší stupeň odborné způsobilosti.

4. Právo na pojistné plnění se uplatňuje vůči vedoucímu pojistiteli Pojis
titelé se mezi sebou vzájemně vypořádají podle svých podílů; nebyly-li 
podíly dohodnuty, platí, že jsou stejné.

Článek 38 
Doručování

1. Pro účely tohoto pojištění se zásilkou rozumí každá písemnost nebo pe
něžní částka, které zasílá pojistitel pojistníkovi a oprávněným osobám 
a pojistník nebo oprávněné osoby pojistiteli. Pojistníkovi zasílá pojistitel 
zásilku na jeho poslední známou adresu a oprávněným osobám na tu 
adresu, kterou písemně pojistiteli sdělili. Pojistník je povinen pojistite
li sdělit každou změnu adresy pro doručování zásilek. Peněžní částky 
mohou být zasílány pojistitelem na účet, který pojistník nebo oprávněné 
osoby pojistiteli sdělili. Pojistník a oprávněné osoby zasílají písemnosti 
do sídla pojistitele a peněžní částky na účty pojistitele, které jim sdělí. 
Zasílání zásilek se provádí prostřednictvím držitele poštovní licence, ale 
lze je doručovat i osobně. Peněžní částky lze zasílat prostřednictvím pe
něžních ústavů.

2. Písemnost určená pojistiteli je doručena dnem, kdy pojistitel potvrdí její 
převzetí. Totéž platí, pokud byla písemnost předána prostřednictvím 
pojišťovacího zprostředkovatele. Peněžní částka určená pojistiteli, je do
ručena dnem pfipsání této částky na jeho účet nebo dnem, kdy bylo její 
přijetí v hotovosti pojistitelem potvrzeno.

3. Písemnost pojistitele určená pojistníkovi nebo oprávněné osobě (dále 
jen „adresát") se považuje za doručenou dnem jejího převzetí adresá
tem nebo dnem, kdy adresát p'evzeti písemnosti odepřel. Má se za to, že

došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla 
třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném 
státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání.

4. Doručování podle odst. 2 a 3 se týká doporučených psaní zasílaných 
na dodejku nebo formou dodání do vlastních rukou adresáta. Písemnost 
zasílaná prostřednictvím držitele poštovní licence obyčejnou zásilkou 
se považuje za doručenou jen tehdy, prokáže-li její doručení odesilatel 
nebo potvrdí-li toto doručení ten, komu byla určena.

5. Zasílání písemností prováděné elektronickými prostředky s účinky doru
čení podle odst. 2 a první věty odst 3 je možné bud na základě dohody 
účastníků pojištění o způsobu zasílán! písemností a potvrzování jejich 
přijetí, anebo pokud doručení adresát nepochybným způsobem potvrdí 
(např. elektronickým podpisem).

Článek 39 
Vymezení pojmů

Pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP se rozumí;

1. Pojistitelem je Allianz pojištovna, a.s. se sídlem v Praze 8, Ke Štvanici 
656/3, Česká republika, IČ 47115971. která je oprávněna provozovat po
jišťovací činnost podle zvláštního zákona.

2. Pojistníkem je osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu 
a která je podle této smlouvy povinna platit pojistné. Pokud je pojistník 
současně pojištěným, vztahují se na něj práva a povinnosti stanovená 
v těchto pojistných podmínkách pro pojištěného.

3. Pojištěným je osoba, na jejíž život, zdraví, majetek nebo odpovědnost 
nebo jinou hodnotu pojistného zájmu se pojištění vztahuje.

4. Oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku pojistné události vznikne 
právo na pojistné plněni (pojištěný, vlastník pojištěné věci, poškozený 
v odpovědnosti za škodu).

5. Pojistnou dobou je doba, na kterou byfo pojištění sjednáno.
6. Pojistné je úplata za pojištěni kterou je povinen pojistiteli hradit pojistník.
7. Běžné pojistné je poj istné stanovené za pojistné období (měsíční, čtvrt

letní, pololetní, roční).
8. Pojistné období je časové období dohodnuté v pojistné smlouvě, za které 

se platí pojistné.
9. Jednorázové pojistné je pojistné stanovené na celou dobu, na kterou bylo 

pojištění sjednáno.
10. Pojistné nebezpečí je možná příčina vzniku pojistné události.
11. Pojistné riziko je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události vyvola

né pojistným nebezpečím.
12. Pojištění cizího pojistného rizika je pojištění, které uzavírá pojistník 

na pojistné riziko pojištěného, který je odlišnou osobou od pojistníka.
13. Pojišťovacím zprostředkovatelem je fyzické nebo právnická osoba, která 

provádí odbornou činnost směřující k uzavírání pojistných smluv a k pro
vádění dalších činností s tím souvisejících. Postaveni pojišťovacích zpro
středkovatelů, jejich práva a povinnosti upravuje zákon o pojišťovacích 
zprostředkovatelích a samostatných likvidátorech pojistných událostí.

14. Hrubá nedbalost je takové zanedbání nutné opatrnosti a obezřetnosti, 
porušení právních předpisů nebo předpisů vydaných na základě nich, 
anebo smluvně převzatých povinností, jehož důsledkem byl vznik škody 
nebo zvětšení jejích následků (např. porušení protipožárních předpisů, 
závažné porušení technologických pravidel, závažné porušení pravidel 
silničního provozu, činnost pod vlivem alkoholu nebo návykových látek, 
apod.}; hrubou nedbalostí je vždy takové jednání pojištěného, které bylo 
příčinou vzniku Škodní události a pro které tyla osoba uvedená v článku 
35, odst. 3 pravomocně odsouzena pro nedbalostní trestný čin.

15. Novou cenou je cena, za kterou lze v daném místě a v daném čase věc 
stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo novou, 
stejného druhu a účelu.

16. Obvyklou cenou se rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích 
stejné, popř. obdobné věci nebo při poskytováni stejné nebo obdobné 
služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění.

Článek 40
Závěrečná ustanovení

1. Pojištění sjednané na základě pojistné smlouvy, jejíž součásti jsou tyto 
VPP, se řídí právním řádem České republiky a pro řešeni sporů vzniklých 
při tomto pojištění jsou příslušné soudy České republiky. Toto platí rov
něž pro pojistná rizika v zahraničí, pokud právní předpisy státu, kde je 
pojistné riziko umístěno nestanoví použití svých předpisů.

2. Tyto VPP nabývají platnosti dne 1.1.2014

8


